
راهکار میلاد برای تأخیر در اعزام

سرلک دانشجو 
می شود!

نظر متفاوت مورایس و خمس

 رضا اسدی قرار نیست
مهاجم سپاهان باشد
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 توضیح پرابهام سازمان لیگ
در مورد قوانین جدید

  لژیونرهای آزاد
به نفع یک باشگاه

میانگین سنی تیم درون زمین 30/5 سال

پرسپولیس »احتمالاً« 
پیرترین تیم لیگ برتر 

 تیم ملی والیبال زیر 16 سال بر بام آسیا

قهرمانی آینده سازان

 یک میلیون و 960 هزار یورو بدهی
در انتظار خطیر 

آماده باش به استقلال

شهادت امام سجاد)ع( 
را تسلیت می گوییم
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تکرار ترکیب فصل پیش در ایستگاه اول 

رونمایی از لشکر آبی 
بدون غافلگیری
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بازگشت 
 ستاره های
بدون تیم
به فوتبال

احیا

تکلیف سردار مشخص شد 

 آزمون سه هفته دیگر
در تمرین لورکوزن

 حواس مان به لیگ برتر است
نه رویارویی با ابر ستاره ها

15



در حالی که تنها چند روز به آغاز فصل 
جدید لیگ برتر باقی مانده است؛ 
سازمان لیگ فوتبال ایران با ارسال 
نامه ای به باشگاه های لیگ برتری 
توضیحاتی درباره روند جذب بازیکنان 
آزاد )سهمیه فیفا( و ابهامات موجود در 

این زمینه داده است.
سازمان لیگ در این نامه خطاب به 
باشگاه های لیگ برتری نوشته است: 
»بازیکنانی که در پایان نقل و انتقالات 
جذب باشگاهی نشده اند، مجاز به 
عقد قرارداد با باشگاه های متقاضی به 
 عنوان سهمیه آزاد فیفا هستند مشروط 
بر اینکه باشگاه  مذکور در فهرست 
اسامی خود دارای ظرفیت مجاز برای 

جذب باشد.«
این یعنی تنها تیم هایی که تمام 19 
ظرفیت خود را استفاده نکرده اند 
می توانند جای خالی را با بازیکنان 

آزاد پر کنند.
نکته مهم دیگر موجود در نامه سازمان 
لیگ به باشگاه های لیگ برتری این 
است که »اینگونه بازیکنان خارج از 

پنجره نقل و انتقالاتی مشمول سهمیه 
لیگ برتری نمی شوند.«

فارغ از این موضوع که آیا چنین قانونی 
وجود دارد یا خیر؛ طبق اساسنامه، 
مرجع تفسیر و رفع ابهام درباره قوانین، 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال است. 
حال اینکه چگونه سازمان لیگ فوتبال 
که خودش باید متولی اجرای قانون 
باشد، به  جای رفع ابهام باشگاه ها، با 
پاسخی غیرقانونی ابهامی دیگر اضافه 
کرده است، پرسشی است که مسئولان 
این سازمان باید به آن پاسخ دهند و 
بگویند در کدام جلسه هیأت رئیسه 
فدراسیون چنین موضوعی مطرح 

شده است.
پیگیری ها نشان می دهد قانون مورد 
اشاره مربوط به بازیکنان ایرانی شاغل 
در لیگ های خارجی نیست و این 
بازیکنان در صورتی که حتی پس از 
پنجره  نقل و انتقالاتی نیز به تیم داخلی 
ملحق شوند، به عنوان سهمیه بازیکن 

خارجی محسوب خواهند شد.
 

لژیونرها شامل این قانون 
نخواهند شد!

فرشید طاهری مدیر نقل و انتقالات 
لیگ برتر در گفت و گو با سایت سازمان 
یران، اظهار داشت:  لیگ فوتبال ا
»سهمیه جذب بازیکنان خارجی برای 
لیگ برتر بیست و سوم 1+5 بازیکن 

است که یک بازیکن از قاره آسیا و 
5 بازیکن از قاره های دیگر می توانند 

جذب شوند.«
وی افزود: »بازیکنان ایرانی که در 
باشگاه های خارجی شاغل هستند 
در صورت بازگشت به فوتبال کشور 
جزو همین سهمیه بازیکنان خارجی 
 ۸ ز روز  محسوب می شوند. بعد ا
شهریور که نقل و انتقالات تابستانی به 
پایان می رسد هر باشگاه مجاز به جذب 
۳ بازیکن سهمیه فیفا است به شرطی 
که فهرست تیم جای خالی داشته باشد 
و سهمیه بازیکن خارجی )1+5( را هم 
جذب نکرده باشد، در صورت محقق 
بودن این شرایط لژیونرهای ایرانی 
خارج از کشور نیز می توانند سهمیه 

فیفا محسوب شوند.«
 

 قانونی به ضرر همه 

جز تراکتور!
یکی از قوانینی که فدراسیون فوتبال 
برای باشگاه های لیگ برتری در فصل 
فزایش سهمیه  جاری وضع کرد، ا
بازیکن خارجی بود. بر این اساس 
تعداد بازیکنان خارجی دو نفر برای هر 
تیم اضافه شد و باشگاه ها می توانند 
۶ بازیکن که یکی از آنها باید آسیایی 
باشد را به خدمت بگیرند. با وجود 
افزایش سهمیه بازیکن خارجی، انتظار 
می رفت تعداد نفرات غیر ایرانی در 

فزایش چشمگیری  ا لیست تیم ها 
داشته باشد اما این اتفاق رخ نداد و 
تا اینجای نقل و انتقالات فقط ۸ تیم 
هستند که در لیست خود بازیکن 

خارجی قرار داده اند. 
از جمع تیم های حاضر در لیگ بیست 
و سوم استقلال،  پرسپولیس، سپاهان، 
تراکتور، مس رفسنجان، گل گهر، فولاد 
و نفت آبادان ۸ باشگاهی هستند که 
تا کنون بخشی از لیست بازیکنان خود 
را با نفرات خارجی پر کرده اند. در این 
بین تعداد بازیکنان خارجی در تیم ها 
متفاوت است. تراکتور با پر کردن همه 
سهمیه های خارجی خود رکورددار 
است و مابقی تیم ها یک یا دو بازیکن 

غیر ایرانی را در اختیار گرفته اند. 
به عبارت بهتر می توان گفت فقط 
تراکتور تبریز است که از افزایش سهمیه 
بازیکنان خارجی نهایت استفاده را برده 
و اگر چنین قانونی وضع نمی شد برای 
تیم های دیگر اتفاقی رخ نمی داد. در 
حال حاضر استقلال یک بازیکن )کوین 
یامگا(، سپاهان یک بازیکن )نیلسون(، 
زیکن )علی  با مس رفسنجان یک 
عدنان(، گل گهر یک بازیکن )اریک 
باگناما(، پرسپولیس دو بازیکن )وحدت 
هنانوف و گولسیانی(، نفت آبادان دو 
بازیکن )فهد طالب و میثم جبار( و فولاد 
سه بازیکن )جفرسون، گادوین منشا و 
موسی کولی بالی( را در اختیار دارند و 

فقط تراکتور است که از سهمیه خارجی 
جدید استفاده کرده است.

جالب اینکه ۸ تیم دیگر لیگ برتر یعنی 
ذوب آهن، هوادار، پیکان، آلومینیوم، 
استقلال خوزستان، ملوان، شمس آذر 
و نساجی مازندران تا الان هیچ بازیکن 
خارجی ای در لیست خود برای فصل 
جدید قرار نداده اند تا بشود نتیجه  
گرفت تاکنون نیمی از سرمربیان لیگ 
برتر علاقه ای به بازیکنان خارجی نشان 

نداده اند. 
جالب اینکه از میان این باشگاه ها 
راک و نساجی  لومینیوم ا پیکان، آ
با  که حتی  هی هستند  باشگا سه 
خارجی های فصل قبل خود نیز ادامه 
ندادند! با همه این تفاسیر می توان 
اینطور نتیجه گرفت در شرایطی که 
سهمیه های بزرگسال باشگاه ها برای 
فصل جدید یک نفر کم شده و سه 
سهمیه زیر ۲5 سال نیز به طور کامل 
حذف شده، افزایش سهمیه خارجی 
هم دردی از لیگ برتر فوتبال ایران دوا 

نکرده است. 
حالا فقط باشگاهی از این ماجرا سوده 
برده )تراکتور( که قبل از پایان فصل 
پیش پیشنهاد اضافه شدن بازیکن 
خارجی را به فدراسیون ارائه کرد و اگر 
این سهمیه هم اضافه نمی شد جز 
تراکتور هیچ تیم دیگری ضرری از این 

بخش نداشت.

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال
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بازیکنان ایرانی 
که در باشگاه های 

خارجی شاغل 
هستند در صورت 

بازگشت به 
فوتبال کشور جزو 
سهمیه بازیکنان 
خارجی محسوب 
می شوند. بعد از 
روز ۸ شهریور که 

نقل و انتقالات 
تابستانی به 

پایان می رسد هر 
باشگاه مجاز به 
جذب ۳ بازیکن 

سهمیه فیفا است. 
به شرطی که 

فهرست تیم جای 
خالی داشته باشد 
و سهمیه بازیکن 

خارجی )1+5( را 
هم جذب نکرده 

باشدمی توانند 
سهمیه فیفا 

محسوب شوند

استقلال؛ تعطیل تر 

از هر زمانی

تمرینات تیم فوتبال استقلال 
تهران برقرار است و گاهی 
حتی به دو جلسه در روز هم 
بالغ می شود اما در فاصله 
فقط چهار روز تا شروع لیگ 
ین تیم  بیست و سوم، ا
تعطیل تر و به هم ریخته تر 
از هر زمانی به نظر می رسد.

تلاش جواد نکونام، سرمربی 
این تیم برای ارتقای فنی 
آبی ها فراوان است اما 
ضعف های چشمگیر علی 
خطیر که یک مدیر ناکارآمد 
است، باعث شده آنها از هر 
جهت لطمه روحی بخورند و از 
انسجام تاکتیکی و امیدواری 

روحی روانی تهی باشند. 
آمدن خطیر به جای حجت 
پرست قبلی  کریمی، سر
استقلال که خودش آیت 
ضعف و شمایل ناکامی بود، 
نه تنها گرهی را نگشوده بلکه 
بر مشکلات افزوده است. 
در دوره یک ماه و اندی 
مدیریت خطیر جز مشتی 
وعده های بی سرانجام از 
نب وی، چیزی دست  جا
نکونام را نگرفته و این مربی 
نده است و میلیون ها  ما
ز عملکرد  هواداری که ا
ر نقل و  زا استقلال در با
انتقال های تابستانی بشدت 

ند.  راضی ا نا
در این بازار اکثر تیم های 
دیگر لیگ و حتی شمس آذر 
قزوین و استقلال خوزستان 
برتر  لیگ  به  زه  تا که 
پیوسته اند، براساس توش 
و توان و اهدافی که دارند، 
یارگیری های بهتر و مؤثرتری 
را نسبت به آبی های تهرانی 

داشته اند. 
کل خریدهای استقلال در 
ایام »پیش  فصل« به جذب 
مهرداد محمدی، آرمین 
سهرابیان، آریا برزگر و ایمان 
سلیمی ختم می شود و اگر 
تصورها بر این منوال است 
که نیروهای قبلی و نفرات 
باقی مانده در این تیم قادر 
به کسب قهرمانی در فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال کشور 
هستند، این کار باید در همان 
فصل پیش انجام می شد 
حال آنکه دستاورد آن نفرات 
فقط کسب رتبه سوم لیگ و 
واگذاری جام حذفی به رقیب 
بزرگ و دیرین )پرسپولیس( 

در دیدار نهایی بود.
درست است که وزارت ورزش 
طی سال های اخیر در انتصاب 
مدیران استقلال پر خطا عمل 
کرده و اغلب این مدیران 
هیچ گلی بر سر باشگاه 
نزده اند و بلکه فجایعی مانند 
قضایای آندره آ استراماچونی 
و لئوناردو پادووانی و حذف 
مکرر از رقابت های آسیایی را 
هم آفریده اند اما بد نیست 
همین مدیران هم در کارهای 
خود دقیق و با وجدان خود 
رودررو شوند و دریابند که 
آیا از ابتدا انتخاب هایی غلط 
برای اداره امور استقلال 
بوده اند یا پس از آمدن برخی 
سودجویی های شخصی و 
وسوسه استفاده از سکوی 
پرتاب این باشگاه به سوی 
مناصب مهم تر اجتماعی 
و سیاسی، آنها را از انجام 
وظایف شان در قبال آبی ها 

باز داشته است. 
در هر دو صورت، مدیر 
منتخب فعلی نیز گزینه 
غلطی بوده و از آمدن او هم 
»خیری« حاصل نیامده و 
فقط آینده گواهی می دهد 
که چه میزان »شر« تازه بر 
اثر عملکرد این مدیر فاقد 
روشن بینی های لازم انتظار 

آبی ها را می کشد.

 zسوژه

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zیادداشت یک

امیر قلعه نویی

پیام عاشورایی سرمربی تیم ملی

سرمربی تیم ملی در مراسم عزاداری تاسوعای حسینی مسجد جامع 
چهارده معصوم )ع( حضور یافت. در این مراسم قلعه نویی، سرمربی تیم 
ملی همراه با سایر حاضرین سینه زنی و عزاداری کرد. در پایان مراسم نیز 
امیرقلعه نویی گفت: »عاشورا حاوی پیام معرفت و انسانیت است و به 
همین دلیل است که امام حسین )ع( همراه با خانواده خود به دشت کربلا 
رفت و نشان داد که هدف همه  ما انسان ها بایستی رضایت خداوند باشد.«

علی اصغر مدیر روستا:

صعود به جام جهانی هیجانی ندارد

پیشکسوت تیم ملی فوتبال ایران در مصاحبه ای گفت: »صعود از مرحله دوم و 
حتی سوم مقدماتی کار خیلی سختی نیست. از الان باید به فکر صعود به مراحل 
حذفی جام جهانی باشیم و برای این کار برنامه ریزی کنیم. صعود از مرحله 
گروهی این رقابت ها هم برای پیشرفت فوتبال مان خوب است و هم جهشی 
خوب در بین تیم های بزرگ جهان خواهیم داشت. در غیر این صورت صعود 
به خود جام جهانی با این تعداد سهمیه آسیا، هیجانی برای فوتبال ما ندارد.«

ستار همدانی:

بپذیریم از آسیا عقب هستیم

ستار همدانی در مصاحبه ای درباره مشخص شدن همگروه های تیم ملی فوتبال 
ایران در بازی های مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 اظهار داشت: »باید بپذیریم 
از آسیا عقب هستیم. با توجه به سرمایه گذاری که تیم های آسیایی کرده اند، کار 
سخت شده است. البته سهمیه آسیا برای حضور در جام جهانی افزایش یافته 
است، ولی به طور کلی در سرمایه گذاری در فوتبال عقب هستیم. عربستان، امارات، 
کره جنوبی، ژاپن و ... را ببینید که چه کارها در فوتبال کرده اند و ما چه کرده ایم؟«

کانون مربیان فوتبال ایران پس از 
انتشار اخباری مبنی بر سوءاستفاده 
از این تشکل فوتبالی، نسبت به 
صدور یک اطلاعیه مبادرت ورزیده 
است. در این اطلاعیه آمده است: 
»بدینوسیله به اطلاع خانواده بزرگ 
فوتبال، پیشکسوتان و مربیان 

گرانقدر جامعه فوتبال می رساند: 
آخرین تغییرات کانون مربیان 
فوتبال ایران در اداره ثبت شرکت ها 
اعمال و در روزنامه رسمی مورخ ۲9 
ــده  فروردین ماه 1۴۰۲ منتشر گردی

است. 
اخیراً بر اساس اطلاعات واصله و 

انتشار در فضای مجازی مشاهده 
می شود شخصی تحت عنوان 
رئیس کمیته پیشکسوتان کانون 
مربیان فوتبال ایران خود را معرفی 
نموده و در این راستا در حال 
ــذا ضمن محفوظ  فعالیت است؛ ل
داشتن حق قانونی شکایت در 

مراجع قضایی اعلام می دارد فرد 
مدعی هیچگونه مسئولیتی در هیچ 
یک از کمیته های کانون مربیان 
نداشته و رئیس کمیته پیشکسوتان 
کانون مربیان فوتبال ایران براساس 
احکام صادره جناب آقای بهمن 
فروتن هستند که عضو هیأت 

ــران  ــال ای ــان فوتب ــون مربی ــره کان مدی
نیز هستند. 

ضمناً جهت تنویر افکار عمومی 
ترکیب اعضای هیأت مدیره و 
بازرسان کانون مربیان مستند به 
تصویر روزنامه رسمی کشور در 

ادامه تقدیم حضور می گردد. 

شایان ذکر است هر گونه فعالیت، 
استفاده از نام، عناوین، سربرگ و 
مهر کانون مربیان فوتبال ایران برای 
اعضای قانونی هیأت مدیره کانون 
مربیان مندرج در روزنامه رسمی 
کشور محفوظ می باشد. روابط 
عمومی کانون مربیان فوتبال ایران«

گول سرمربیان جعلی را نخورید!

   یکشنبه    ۸ مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7۳6۳ 

 لژیونرهای آزاد 
به نفع یک باشگاه

 توضیح پر ابهام سازمان لیگ 
در مورد قوانین جدید



 

محمدامین حزباوی، مدافع وسط 
جوان و توانای سابق فولاد خوزستان 
که از سه ماه پیش به عضویت 
تیم السد قطر درآمده و به واقع 
تنها لژیونر در جمع نفرات تیم 
ملی »امید« فعلی ایران به حساب 
می آید، به هواداران این باشگاه 
وعده داده که به هر کوشش ممکنی 
دست بزند تا مهره ای مؤثر برای 
السد باشد و آنها از بابت الحاق او 
به این باشگاه احساس تأسف و 

پشیمانی نکنند.
حزباوی که به زبان عربی هم تسلط 
دارد، متذکر شده که اگر السد تیم 
انتخابی او بوده، به این سبب است 
که می داند با این تیم توانمند فتح 
جام ها در قطر آسان تر است و او 
به واقع به هر جام پیش روی خود 
و یارانش در فصل تازه امیدوارانه 

نگاه می کند. 
حزباوی برای جلب قلوب هواداران 
تیمی که ژاوی معروف و اسپانیایی 
سه سال در آن بازی کرد و دو 
سال و نیم هم سرمربیگری اش 
را برعهده داشت ولی اینک از آن 
ستاره بی بهره است، گفته است: 
»با آمدن به السد عماً به تیمی 
پیوسته ام که برای فتح هر جامی 
توانایی و صاحیت لازم را دارد و به 
واقع از روز نخست هم دلیل چشم 
داشتنم به السد همین مسأله بوده 
است. من به هر کار ممکنی دست 
می زنم تا این انتقال موفق از آب 
درآید و مهره ای تأثیرگذار در السد 

به حساب آیم.«
 

یک جوان ماهر و کوشا
قدر مسلم اینکه درخشش احتمالی 
حزباوی در بازی های السد در فصل 

جدید »لیگ ستارگان قطر« اگر برای 
خود او و السد بهترین واقعه ممکن 
ــرای فتح جام های  و نقطه شروعی ب
تازه توسط این تیم باشد، برای رضا 
عنایتی اتفاق مساعدی نخواهد بود و 
او از چنین قضیه ای استقبال نخواهد 
کرد. سرمربی تیم ملی امید ایران از 
آن رو از این قضیه پرهیز و بیم دارد 
که می داند با هر فروغ تازه حزباوی 
در قطر دستش از او کوتاه تر و عزم 
ــرای استفاده هر چه بیشتر  السد ب
از وی راسخ تر خواهد شد و این امر 
طبعاً از میزان حضور و مشارکت 
حزباوی در فعالیت ها و مسابقات 
تیم ملی امید خواهد کاست و این 
امور را به ضرورتی درجه چندم و 
اولویتی نه چندان بالا در دستور کار 
و برنامه های پیش روی وی تبدیل 

خواهد کرد. 
نش  ا د مر جمع  ر  د یتی  عنا
بازیکنان کارگشای دیگری مانند 
محمدرضا خالدآبادی، آریا یوسفی، 
محمدحسین زواری، محمد قربانی، 
 ، برزگر یا  ر آ قی،  د میرعلی صا ا
محمدمهدی احمدی و البته یاسین 
سلمانی و سامان فاح را هم دارد و 
دو نفر آخر از مردان ارشد سپاهان 
و پیکان در فصل گذشته لیگ برتر 

بودند. 
اما اگر در گذشته دور و نزدیک تعداد 
لژیونرها در ترکیب تیم ملی امید 
در هر یک از سنوات شرکت شان 
در دور مقدماتی بازی های المپیک 
به حداقل 5- 4 نفر و گاهی بیشتر از 
ــه  ــار در فاصل آن هم می رسید، این ب
کمی تا پیکارهای قهرمانی زیر 23 
ساله های آسیا که مقدماتی المپیک 
2024 پاریس هم هست و مسابقات 
فوتبال بازی های آسیایی  هانگژو 
که آن هم مختص بازیکنان رده 
سنی امید است، فقط یک لژیونر 
در تیم ملی امید ما حضور دارد و 
او همان طور که پیش تر گفتیم، 

حزباوی است. 
جوان قدبلند و کوشایی که هم در 
دفاع خوب است و هم موقعی که 

جلو می رود، در کارهای تهاجمی 
موفق ظاهر می شود و در گل کردن 
ضربات ایستگاهی و توپ هایی که 
در جریان ریباندها سرگردان و رها 

می شوند، مهارت دارد.
 

یک آمادگی اندک و دیرهنگام
با این حال هر درخشش حزباوی 
ــا و پیامد  ــن معن در خارج از مرزها ای
منفی را هم برای عنایتی دارد که 
دست های این بازیکن را بسته تر 
از گذشته و جدیت السد را برای 
استفاده هر چه بیشتر از او فزون تر 
خواهد کرد و به تبع آن حزباوی دیرتر 
و کمتر از سایر نفرات تیم ملی امید 
در اردوها و مسابقات این تیم حضور 
به هم خواهد رساند و به سبب 
نست  هد توا خستگی کمتر خوا
در شهریور و مهرماه که بازی های 
سرنوشت ساز تیم ملی امید برگزار 
می شود، عصای دست سایر نفرات 
تیم و موجب دلگرمی عنایتی شود.
ز  ا هم  ه ها  شگا با یر  سا ه  کرا ا
آزادسازی بموقع نفرات ملی پوش 
امید خود برای شرکت در تمرینات 
و مسابقات تیم ملی امید سبب 
خواهد شد عنایتی حتی از خدمات 
تام و تمام بسیاری از منتخبین خود 
بی بهره بماند و آنها را بسیار دیر از 
باشگاه های خود که به بهانه شروع 
مجدد لیگ برتر حضور آنها را در 
تمرینات »پیش فصل« خود الزامی 
می دانند، تحویل بگیرد و به این 
ترتیب عامل هماهنگی و بازی خوب 
ــد محصول  گروهی که فقط می توان
تمرینات مشترک و کافی بین نفرات 
ــر  منتخب یک تیم باشد، بسیار دی
و اندک برای امیدها حاصل خواهد 

آمد.
 

وقتی باشگاه ها زندگی ساز 
هستند

عنایتی با چنین پس زمینه ای در 
انتظار دیدن اولین نمایش های 
حزباوی در لیگ قطر و نوع عملکرد 
نی در خصوص  یرا باشگاه های ا

زمان آزادسازی منتخبین 
رده سنی امید خود برای 
حضور در تمرینات تیم 
ملی این رده سنی است 
تا بفهمد کجا ایستاده و 
چه چیزهایی را پیش رو 
ــه کدام  ــه واقع ب دارد و ب
کارهای نجات دهنده 
برای بهروزی تیم ملی 
ست.  ا زمند  نیا مید  ا
ند،  ندا را  و هر چیز  ا
متوجه این قسمت از 
ماجرا شده که به جز 
دستیارانش عماً هیچ 
یاوری را ندارد که هر 

روز کنارش حاضر باشد 
و در فعالیت ها و تدوین روش 

تمرینات شرکت کند. اکثر قریب 
به اتفاق بازیکنان منتخب او ترجیح 
ــدارکات »پیش فصل«  ــد در ت می دهن
باشگاه های خود شرکت کنند و 
فقط زمانی به تیم امید بپیوندند 
که اعضای تیم پای پلکان هواپیما 
ایستاده و آماده اعزام به تاشکند 
ین  ا و  شند  با نگژو  و سپس  ها
شامل بازیکنان غیرنامداری هم 
 می شود که نام شان در سطور 

قبلی نیامد. 
ــام و تمام و  ــه همراهی ت ــی ب ــا میل آنه
هر روزه تیم ملی امید ندارند زیرا 
باشگاه های آنان هستند که پول 
زندگی شان را می دهند و اگر از آنها 
راضی نباشند، اخراج شان می کنند 
و حقوق شان را به دیگران می دهند. 
به واقع مشکل عنایتی نه فقط 
حزباوی بلکه رویکرد همه بازیکنان 
تیم ملی امید به هر راهی است که 
ــم  ــن تی ــا سر حد امکان از ای ــا را ت آنه
دور نگه دارد و باعث قطع همکاری 
باشگاه هایشان با آنها نشود. آنان 
قطعاً غیور و تاشگر هستند و هر 
چه دارند، رو می کنند اما سال های 
مدید است که از دید منتخبین تیم 
ملی امید هر تیمی خوب است الا 
این تیم و این داستان تأسف بار این 

ــار هم برقرار است. ب

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

بیانی: ما هنوز 
پرافتخارترین تیم 

ایرانی در آسیا هستیم
در سی و دومین سالگرد آخرین 
م  جا ر  د ل  ستقا ا نی  ما قهر
باشگاه های آسیا،  شاهین بیانی در 
گفت وگو با رسانه رسمی استقال 

از این قهرمانی و آن روزها گفت.
پیتان استقال که در هفتم  کا
مردادماه سال 1370 جام قهرمانی 
را بالای سر برد،  ابتدا می گوید: »ما 
یک قهرمانی رؤیایی را به دست 
آوردیم و هرکدام از بچه ها که در 
تیم بودند امروز جزو اسطوره های 
باشگاه هستند. این افتخار تنها 
کاری بود که ما می توانستیم به 
عنوان بازیکن برای استقال انجام 

بدهیم و از این بابت خوشحالم.«
اسطوره باشگاه استقال با اشاره به 
وزن نیمکت تیم در زمان قهرمانی 
و حضور چهره های بزرگ فوتبال 
ایران توضیح می دهد: »همیشه 
استقال پر از ستاره و اسطوره بوده 
است. چه بازیکنان داخل زمین،  
چه روی نیمکت و چه کادرفنی ما 
همیشه بزرگ و قوی بودند. همان 
زمان با اینکه علی پروین مربی تیم 
ملی بود اما ملی پوشان بیشتری از 

استقال دعوت می کرد.«
او با ابراز ناراحتی از اینکه نتوانسته 
با استقال ستاره سوم آسیا را هم به 
دست آورد، می گوید: »این قهرمانی 
بزرگ در تاریخ فوتبال ثبت شده 
است اما تأسف می خورم که سال 
بعد از آن هم می توانستیم قهرمان 
شویم اما به الهال باختیم وگرنه دو 
سال پشت سر هم قهرمان شده 
بودیم. به هر شکل این قهرمانی 
در تاریخ استقال ثبت شده و من 
هم خوشحالم به عنوان کاپیتان 
در تیم بودم و در گوشه ای از تاریخ 
استقال نام من هم وجود دارد.«

شاهین بیانی در ادامه صحبت های 
باشکوه  نی  ره قهرما خود دربا
استقال در آسیا و حسرت بسیاری 
از بازیکنان ایرانی برای رسیدن 
به این افتخار تصریح می کند: 
»خداراشکر می کنم که هواداران 
استقال می توانند به تیم شان 
افتخار کنند و ما هنوز پرافتخارترین 
تیم ایرانی در آسیا هستیم و این 

برای ما خوشحال کننده است.«
ره به حضور بزرگان  با اشا و  ا
روی نیمکت استقال می گوید: 
»منصورخان پورحیدری و ناصرخان 
حجازی در آن دوره مسابقات 
سرمربی دو تیم بودند و این جزو 
زیبایی های آن جام بود که تمام 
بزرگان کنارمان بودند و این افتخار 
را دوچندان می کند.« شاهین بیانی 
در پایان تصریح می کند: »از تک 
تک بازیکنان که در آن قهرمانی 
نقش داشتند تشکر می کنم. من 
لم که هنوز هم  خیلی خوشحا
هواداران با من تماس می گیرند و 
درباره قهرمانی صحبت می کنند و 
تبریک می گویند. خیلی خوشحالم 
که اگر روزی نباشم این افتخاری 
که نصیب استقال شده باعث 
می شود نام من هم در خاطراتش 
بیاید. امیدوارم این تیم به همان 

استقال پرقدرت تبدیل شود.«

رقبای تیم ملی فوتبال 
ساحلی در کشورهای 

مشترک المنافع
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران برای 
حضور در دومین دوره  بازی های 
 13 کشورهای مشترک المنافع 
مرداد به کشور باروس اعزام 
خواهد شد. تیم های ملی فوتبال 
ساحلی ایران، امارات، روسیه، 
باروس، مصر، آذربایجان، عمان 
و ازبکستان در این مسابقات 
حضور دارند. ملی پوشان فوتبال 
ساحلی ایران پس از برگزاری 
اردوی آماده سازی چهار روزه )9 
الی 12 مرداد 1402( در مرکز ملی 
فوتبال، عازم مسابقات خواهند 
شد. گروه بندی بازی ها به شرح 

زیر است:
گروه یک: روسیه، ازبکستان، 

عمان و مصر
گروه دو: ایران، امارات، آذربایجان 

و باروس 

 zمصاحبه و خبر

 zسوژه

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zیادداشت یک

انکونکو:

آخر هم می شدند، چلسی را انتخاب می کردم

کریستوفر انکونکو از میان تمام پیشنهادهایی که داشت چلسی را به عنوان 
تیم بعدی خودش انتخاب کرد و در مصاحبه جدیدش می گوید که نتایج فصل 
گذشته این تیم برایش اهمیتی ندارد: »حتی اگر چلسی فصل را در رتبه پانزدهم 
یا شانزدهم به پایان می رساند، بازهم برای من اهمیتی نداشت و همین تیم را 
انتخاب می کردم. مطمئنم که این فصل هیچ شباهتی به فصل گذشته نخواهد 
داشت. پروژه ای که چلسی به من پیشنهاد کرده را بسیار می پسندم و قبول دارم.«

جوشوا کیمیش

حمایت از مهاجم مغضوب

پس از تنها یک فصل، سادیو مانه فاصله چندانی تا جدایی از بایرن مونیخ 
و پیوستن به النصر عربستان ندارد. کیمیش همبازی او در مورد انتقاداتی 
که به خاطر عملکرد ضعیف مانه به او وارد شده بود گفت: »مانه در نیم 
فصل اول خیلی خوب بازی کرد و آمار خوبی هم داشت؛ او به تنهایی 
مقصر عملکرد ضعیفش در نیم فصل دوم نبود، اوضاع همه ما در آن 

زمان بد پیش رفت و کل تیم عملکرد ضعیفی داشتند.«

ادینسون کاوانی

پایان رسمی کار در والنسیا

ادینسون کاوانی، مهاجم 36 ساله اروگوئه ای پس از یک فصل حضور 
در والنسیا از این تیم جدا شد. با اعلام باشگاه والنسیا، کاوانی و این تیم 
برای فسخ قرارداد به توافق رسیدند. بدین ترتیب ادینسون کاوانی با 
وجود باقی ماندن یک سال از قراردادش با والنسیا، از این تیم جدا شد و 
حالا بازیکن آزاد است. ادینسون کاوانی با بوکا جونیورز به توافق رسیده 

و انتظار می رود که به زودی قرارداد او با این تیم آرژانتینی امضا شود.

هر تیمی خوب است، به جز »امید«!

عنایتی از درخشش 
»حزباوی« بیم دارد

اللهیار صیادمنش در یک  سال اخیر 
روزهای پرفرازونشیبی را در فوتبال 
اروپا گذراند و در شرایطی  که پیش بینی 
می شد او حتی بتواند به عنوان پدیده 
در جام جهانی 2022 قطر بدرخشد، اما 
همه معادلات علیه ستاره ایرانی رقم 
خورد. صیادمنش که برای دومین فصل 

پیاپی در تیم هال سیتی کار خود را پیش 
برد، در فصل اخیر در چمپیونشیپ 
انگلیس موفق شد 2 گل بزند و 2 پاس 
گل بدهد اما عملکرد فنی او باعث شد 
تا همکاری اش با هال سیتی ادامه داشته 
باشد صیادمنش که در آستانه حضور 
ایران در جام جهانی 2022 قطر، دچار 

مصدومیتی طولانی مدت شد و شانس 
حضور در این رقابت ها را از دست داد، 
در فصل گذشته اسیر مصدومیت های 
سریالی شد و همین مسأله سبب شد 
تا او تنها 19 بازی از 46 بازی تیمش در 
فصل گذشته چمپیونشیپ را به میدان 
برود. مهاجم 22 ساله فوتبال ایران بعد 

از ناکامی در رسیدن به جام جهانی 2022 
قطر، حالا امید به آن دارد تا بتواند خود را 
به مسابقات جام ملت های آسیا برساند 
و به نوعی جبران فصل ناموفق گذشته را 
کند. صیادمنش که این روزها در اردوی 
پیش فصل هال سیتی حضور دارد، در 
مصاف با بردفوردسیتی برای تیمش به 

میدان رفت. او با وجود عملکرد خوبی 
که داشت، ناکام در گلزنی بود و حالا او 
خود را برای رویارویی با تیم نانت فرانسه 
آماده می کند تا در آخرین بازی پیش فصل 
برای هال سیتی به میدان  برود. سایت 
»hulldailymail« انگلیس خبر داد 
نقل و انتقالات فوتبال در باشگاه هال 

سیتی آغاز شد ولی هنوز آینده دو بازیکن 
در هاله ای از ابهام قرار دارد. اللهیار 
صیادمنش لژیونر ایرانی و رایگان لونگمن 
بازیکن انگلیسی دو بازیکن باتکلیف 
هال سیتی هستند. سرمربی تیم هنوز 
درباره ماندن یا رفتن این دو بازیکن 

تصمیمی نگرفته است.

آینده مبهم مهاجم تیم ملی ایران در انگلیس
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 zاستقلال

 علی چینی

انتقاد از وضع موجود

علی چینی جزو آن دسته از پیشکسوتانی است که نسبت به شرایط کنونی 
استقلال اعتراض دارد. چینی که بر خلاف برخی پیشکسوتان استقلال 
سکوت را در چنین شرایطی برنمی تابد، این جملات را به زبان آورده است: 
»پیش فصل استقلال خراب شد و تیم بدون آمادگی و ناقص به سراغ 
لیگ خواهد رفت. عملکرد تراکتور در فصل نقل و انتقالات نسبت به 

سایر تیم ها بهتر بوده است.«

 مهدی قایدی

تسویه قطعی

مسئولان باشگاه استقلال در طول فصل پیش تمام مطالبات مهدی 
قایدی را پرداخت کردند. آن  روزها تصور بر این بود که پرداخت بموقع 
حقوق این بازیکن موجب تداوم حضورش در استقلال شود اما این 
امتیازدهی هم سبب نشد که مهدی قایدی در استقلال باقی بماند و او 
بعد از پایان فصل، استقلال را به مقصد امارات و تیم الاتحاد کلباء ترک 

کرد. قایدی حالا شاگرد مجیدی است.

 مهرداد محمدی

غایب قطعی

حتی اگر مهرداد محمدی با مصدومیت هم مواجه نبود به دلیل اینکه 
باشگاه استقلال نتوانسته مدارک مورد نیاز سازمان لیگ را بموقع ارسال 
کند، قادر به استفاده از این بازیکن نبود. طبق قوانین مهرداد محمدی 
قادر به همراهی استقلال نیست. البته بحث مصدومیت او نیز جدی شده 
و او شرایط بازی کردن در ترکیب استقلال را ندارد وباید دید سرنوشت 

این بازیکن چه می شود؟

 7 مرداد فراموش نشدنی

سالگرد قهرمانی 
استقلال در آسیا

نی استقلال در  سالگرد قهرما
آسیا سبب شد رسانه رسمی 
این باشگاه درباره قهرمانی در 
آسیا متنی را منتشر کند. در 
متن منتشره از سوی باشگاه 
استقلال می خوانیم: برای کسب 
این قهرمانی، انسان های زیادی 
از خود گذشتند و این جام را 
به هواداران استقلال و فوتبال 
ایران هدیه دادند. در سالروز این 
افتخار بی تکرار، جای بزرگانی 
چون منصور پورحیدری، رضا 
احدی، بونژاک و امیر دولت آبادی 
که امروز کنار ما نیستند، خالی 
است. بدون هیچ تردیدی، هفتم 
مرداد از آن روزهایی  است که 
در تاریخ پرافتخار و غرورآفرین 
استقلال، درخششی خاص دارد. 
درخششی که رقبا تلاش می کنند 
ما  آن را کوچک جلوه دهند ا
نمی توان واقعیت را از تاریخ پاک 
کرد. به احترام منصورخان بزرگ 
و فقید که معمار آن نسل طلایی 
آبی بود، کلاه از سر بر می داریم. 
بار دیگر یادآوری  می کند؛ اینجا 
باشگاه بزرگ استقلال است، 
پرافتخارترین باشگاه ایرانی در 
آسیا. سرمان بالاست و امیدوار 
و پر تلاش می خواهیم بار دیگر 
در آینده ای که شاید دور نباشد، 
این افتخار را تکرار کنیم چون 

نیم. ا می تو
لازم به ذکر است که دومین جام 
آسیایی استقلال توسط کاپیتان 
شاهین بیانی در 7 مرداد ماه 
سال 1370 هجری شمسی بالای 
سر برده شد. استقلال با این 
قهرمانی به پرافتخارترین باشگاه 
فوتبال آسیا تبدیل شد و این 
عنوان تا 1۹ سال بعد و قهرمانی 
پوهانگ استیلرز کره جنوبی در 
لیگ قهرمانان 200۹ در اختیار 

آبی های پایتخت بود.

 انتقاد همدانی 
از علی خطیر

قبل از اینکه علی خطیر به عنوان 
سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
استقلال معرفی شود، صحبت 
از ستار همدانی بود تا به عنوان 
مدیرعامل در باشگاه استقلال 
فعالیت کند اما به هر دلیل این 
امکان فراهم نشد تا این چهره به 
عنوان مدیر در باشگاه استقلال 
فعالیت کند. همدانی اما با عبور 
از این ماجرا به منتقد درجه یک 
ه استقلال  مدیریت در باشگا
تبدیل شده است. همدانی که 
از عملکرد علی خطیر به شدت 
ناراضی است این جملات را به 
زبان آورده است: »همین که تا به 
امروز بازیکنان هیچ پولی دریافت 
ن دهنده  نشا د  خو ند  ه ا نکرد
عملکرد ضعیف مدیریت باشگاه 
استقلال است. چیزی به شروع 
لیگ برتر باقی نمانده است اما 
شاهدیم که بازیکنان دریافتی 
نداشته اند و این وضعیت خوشایند 
یک باشگاه مردمی نیست. باید 
مدیریت باشگاه استقلال کاری 
انجام دهد. ادامه دادن در این 
شرایط هرگز ممکن نیست.« 
ینکه نکونام  نی درباره ا همدا
چه سرنوشتی در استقلال پیدا 
خواهد کرد، گفت: »سرنوشت 
خوبی درانتظار نکونام نیست. اگر 
تیم فردا نتیجه نگیرد، همه چیز 
روی سر او آوار خواهد شد و او را 
مقصر باخت خواهند نامید. به 
اعتقاد من برخی منتظرند نکونام 
نتیجه نگیرد تا شکست را گردن 

او بیندازند.«

با توجه به وضعیت 
موجود تیم استقلال 

در هفته اول لیگ 
برتر باید با بازیکنانی 
مقابل صنعت نفت 

قرار بگیرد که فصل 
پیش نیز بارها با 

پیراهن این تیم در 
ترکیب آبی ها حضور 

یافته  و برای این تیم 
بازی کرده اند

از کمپ آبی
استقلال
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اسپانسر باشگاه استقلال هنوز مشخص 
نشده و با اینکه خانی، عضو هیأت 
مدیره باشگاه استقلال هفته پیش 
رسماً اعلام کرد باشگاه با اسپانسر 
خود به توافق نهایی رسیده اما در عمل 
توافقی انجام نشده و اعضای کادر فنی و 
بازیکنان به شدت نگران آینده خود در 
این باشگاه هستند. بعد از گذشت چند 
روز از اعلام رسمی خانی مبنی براینکه 
باشگاه استقلال با اسپانسر خود به 
توافق نهایی رسید، روز گذشته در کمال 
شگفتی اعلام شده که باشگاه استقلال 
قصد بررسی پیشنهاد اسپانسر خود را 
دارد! این خبر نشان داد که بر خلاف 

ادعایی که خانی مطرح کرده، هیچ 
توافقی میان باشگاه استقلال و اسپانسر 
انجام نشده است. در این میان نام برخی 
شرکت ها و نهادهای اقتصادی به عنوان 
طرف معامله با باشگاه استقلال نیز 
مطرح شده است. از ایرانسل که باشگاه 
پرسپولیس را هم تحت پوشش خود دارد 
تا دیجی کالا و شرکت پگاه. گفته می شود 
برخی از اعضای هیأت مدیره باشگاه 
استقلال بی میل نیستند که این باشگاه 
با پگاه به توافق برسد و برخی هم نسبت 
به دیجی کالا گرایش بیشتری دارند. 
اینکه دلیل گرایش برخی افراد حاضر 
در هیأت مدیره باشگاه استقلال به این 

شرکت ها چیست، هنوز روشن نیست 
اما آنچه در این برهه از اهمیت بسیاری 
برخوردار است این است که باشگاه 
استقلال باید به سرعت با اسپانسر 
خود به توافق برسد تا شاید قدری از بار 
سنگین مالی ایجاد شده روی دوش این 

باشگاه کاسته شود.

70 درصد بدهی از فصل پیش
در صحبت هایی که اخیراً از زبان 
برخی بازیکنان استقلال شنیده شد، 
آنها صراحتاً به این مسأله مهم اشاره 
کردند که برخی بازیکنان حتی 70 
درصد از مطالبات فصل پیش خود 

را دریافت نکرده اند! این وضعیت 
ــه که  ــه خطر انداخت ــده را ب ــی آین درحال
جمعه هفته جاری استقلال باید 
اولین بازی خود در لیگ برتر را مقابل 
صنعت نفت آبادان انجام دهد و با 
ــده  ــه زمان اندکی که باقی مان توجه ب
مشخص نیست که سران باشگاه 
استقلال بتوانند اولاً بدهی از فصل 
ــه بعد  ــد و در مرحل پیش را تسویه کنن
بخشی از مطالبات فصل آینده را نیز 
پرداخت کنند. حتی سازمان لیگ 
به باشگاه استقلال اعلام کرده تا 
زمانی که بدهی های فصل پیش 
پرداخت نشود، قادر به حضور در 

لیگ برتر نیست که البته بعید است 
زور سازمان لیگ دراین خصوص به 
استقلال برسد و این باشگاه قطعاً در 
بازی هفته اول مقابل صنعت نفت 
آبادان شرکت خواهد کرد اما باشگاه 
استقلال به نقطه ای از بحران رسیده 
که سازمان لیگ نیز این باشگاه را رها 
کرده و بعید است که اساساً بتواند 
قوانینی که ابلاغ کرده را لااقل در قبال 
باشگاه استقلال به اجرا برساند و به 
احتمال زیاد با رایزنی هایی که انجام 
خواهد شد، فرصت جدیدی برای این 
باشگاه ایجاد خواهد شد تا بدهی های 

انباشته خود را بپردازد. 

 چرا توافق هفته پیش تکذیب شد؟

اخبار ضد و نقیض درباره اسپانسر

حتی اگر مهرداد محمدی و آرمین 
سهرابیان به دلیل دیر ارسال شدن 
مدارک استقلال به سازمان لیگ یا 
مصدومیت قادر به همراهی استقلال 
در بازی اول مقابل صنعت نفت آبادان 
بودند، اما به طور کلی حضور این دو 
بازیکن نیز در ترکیب اصلی استقلال 

تحول آنچنانی را باعث نمی شد.
آرمین سهرابیان خود سال ها در ترکیب 
استقلال بوده و نام او برای هواداران 
این باشگاه غریبه نیست و حالا که 
بعد از چند فصل حضور در ترکیب تیم 
گل گهر سیرجان دوباره به تیم سابق 
خود بازگشته است هرگز نمی توان از 
او به عنوان یک سورپرایز جالب توجه 
در ترکیب اصلی آبی ها در فصل جدید 

یاد کرد.
حال اینکه سهرابیان به دلیل تأخیر در 
ارسال مدارک استقلال قادر به همراهی 

تیمش نیست اما حتی اگر هم بود، 
حضورش در ترکیب استقلال اتفاق 
عجیب و غریبی محسوب نمی شد. 
تنها مهرداد محمدی است که تا حدی 
برای هواداران استقلال جذابیت ایجاد 
می کند و باشگاه استقلال در عمل 
نتوانسته در نقل و انتقالات پیش فصل 
طوری عمل کند که نگرانی های به جا 
مانده حاصل از جدایی ستاره ها را از 

میان ببرد.
استقلال فصل پیش با حضور سیلوا، 
قایدی و محبی در نهایت در جایگاه سوم 
لیگ برتر قرار گرفت و در فینال جام 
حذفی نیز شکست خورد. آن استقلال 
با بودن ستاره هایش عمیقاً نیازمند 
تقویت و بازسازی بود و انتظار می رفت 
که مدیران استقلال علاوه بر حفظ 
ستاره های فصل پیش، اقداماتی در 
راستای تقویت تیم انجام دهند. در واقع 
انتظار بود که آن ستاره ها حفظ شوند و 
به موازاتش بازیکنانی همچون سهرابیان 
و محمدی و... نیز به ترکیب استقلال 

اضافه شوند تا در عمل تغییرات در تیم 
جدید رؤیت شود اما هرگز چنین نشد و 
باشگاه استقلال آنقدر غرق در مشکلات 
متعدد بود و مسائل مدیریتی بحران های 
بسیاری ایجاد کرد که هم ستاره های 
فصل پیش جدا شدند و هم اینکه 
تصمیم گیران در این باشگاه نتوانستند 
بازیکنان مورد نظر را به خدمت بگیرند.

***

با توجه به وضعیت موجود تیم استقلال 
در هفته اول لیگ برتر باید با بازیکنانی 
مقابل صنعت نفت قرار بگیرد که فصل 
پیش نیز بارها با پیراهن این تیم در 
ترکیب آبی ها حضور یافته  و برای این 
تیم بازی کرده اند. در چهارچوب دروازه 
سیدحسین حسینی بازی خواهد کرد. 
دروازه بانی که فصل پیش روزهای پرفراز 
و نشیبی را سپری کرد و با انتقادهای ریز و 
درشت بسیاری از سوی هواداران مواجه 
شد اما در هر حال حسینی به سبب 
سوابقی که با استقلال در لیگ دارد و 
قهرمانی در لیگ برتر را در کارنامه خود 

گنجانده دوباره مورد اعتماد سرمربی 
این تیم قرار گرفت تا یک فصل کاری 

دیگر در ترکیب استقلال قرار بگیرد.
در خط دفاع نیز حضور محمدحسین 
مرادمند قطعی است و در کنار او احتمالاً 
عارف غلامی که گفته می شود در روزهای 
آتی با استقلال قرارداد منعقد خواهد 
کرد به میدان خواهد رفت. اگر غلامی 
به هر دلیل با استقلال به توافق نرسد 
یا جواد نکونام به دلیل ناآمادگی این 
بازیکن را از ترکیب خارج کند، باید از 
ابوالفضل جلالی یا یک مدافع رده سنی 
امید در کنار مرادمند استفاده شود. 
غیبت چشمی در این بازی که به دلیل 
محرومیت اعمال خواهد شد دست 
سرمربی استقلال را برای بازی دادن به 
این چهره در پست دفاع میانی خواهد 
بست و اگر چشمی با محرومیت مواجه 
نبود، می توانست در این بازی به عنوان 
یک مدافع میانی ایفای نقش کند اما 
محرومیت او کار نکونام را برای انتخاب 
ترکیب اصلی بازی با صنعت نفت آبادان 

دشوارتر کرده است.
در دفاع راست استقلال حضور صالح 
حردانی قطعی است و در دفاع چپ 
باید از جعفر سلمانی استفاده کرد. 
اما در خط میانی هم دست سرمربی 
استقلال چندان باز نیست و باید تکیه 
کند به همان چهره های نام آشنایی 
که در دو فصل اخیر برای استقلال به 
میدان رفته اند. زبیر نیک نفس، مهدی 
مهدی پور، سعید مهری و آرش رضاوند 
گزینه های سرمربی استقلال برای بازی 
در پست هافبک میانی هستند اما اگر 
نکونام قصد بازی گرفتن از سه هافبک 
را داشته باشد یکی از این بازیکنان باید 
از ترکیب بیرون برود که پیش بینی 
می شود آن یک نفر سعید مهری باشد 
که خیلی دیر به تمرینات استقلال 
اضافه شده و از آمادگی کافی نیز به 

دور است.
در خط حمله نیز حضور ارسلان مطهری، 
پیمان بابایی و کوین یامگا بسیار محتمل 

است.

 تکرار ترکیب فصل پیش در ایستگاه اول

رونمایی از استقلال؛ بدون سورپرایز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

حسینی

حردانی

مرادمند

مهدی پور
یامگا

مطهرینیک نفس
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)غلامی(
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 اتفاق عجیب در 
باشگاه استقلال!

 باشگاه استقلال این روزها درگیر 
مسائل عجیبی است که ریشه 
تمامی آنها به مشکلات مالی 
تیم برمی گردد. طبق وعده های 
مدیران،  قرار است در این هفته 
و پس از عقد قرارداد با یک یا 
چند اسپانسر بزرگ،  بخش قابل 
ین مشکلات حل  ز ا توجهی ا
شود. در جدیدترین اتفاقی که در 
استقلال رخ داده،  یکی از افرادی 
که مبلغی را از آبی ها  طلب داشته،  
وارد ساختمان باشگاه شده و 
کامپیوتر و چاپگر را با خود برده 
است! این اتفاق در شرایطی رخ 
داده که استقلالی ها باید قرارداد 
یکی از بازیکنان جدید خود را 
ثبت می کردند و به دلیل عدم 
وجود رایانه و پرینتر در ساختمان 
باشگاه،  مجبور شدند تا برگه های 
قرارداد را در مکانی خارج از باشگاه 
تایپ و چاپ کنند. استقلالی ها 
امیدوارند تا با اسپانسر جدید 
ظرف روزهای پیش رو به توافق 
نهایی دست پیدا کنند و بخش 
بزرگی از این مشکلات حل شود.

 

انتقال نافرجام قدوس
در روزهای اخیر صحبت هایی 
مبنی بر مذاکرات باشگاه استقلال 
با سامان قدوس،  مهاجم ایرانی 
رد  برنتفو تیم  شته  گذ فصل 
ه  شگا با نگلیس مطرح شد.  ا
استقلال مذاکراتی با قدوس انجام 
داد اما رقم درخواستی لژیونر 
ایرانی باعث منتفی شدن حضور او 
در استقلال شد. درباره قدوس که 
فوتبالش را از اروپا آغاز کرد،  گفته 
می شود مقصد بعدی او لیگ سوئد 
خواهد بود. آنچه مشخص است تا 
این لحظه روند مذاکرات استقلال 
با قدوس متوقف شده است،  
مگر اینکه در روزهای آینده اتفاق 
خاصی بیفتد. استقلال به دلیل 
بی پولی نتوانسته به خواسته خود 
در زمینه انتقالات برسد. استقلال 
در فصل نقل و انتقالات سعی 
کرد دو انتقال پر سرو صدا )بیرو و 
قدوس( را داشته باشد اما هر دوی 
این نقل و انتقالات به دلیل نبود 
پول منتفی شد و استقلال فقط 

زمان از دست داد.
 

 حمایت میلیونی 
از نکو

یی که  د نکونام در روزها جوا
استقلال در شرایط بحرانی به سر 
می برد در کنار این تیم ماند و به این 
نکته اشاره داشت که هیچ کس 
نمی تواند  او را از استقلال فراری 
دهد. به همین دلیل این روزها 
محبوبیت نکو در بین هواداران 
استقلال افزایش پیدا کرده است 
تا جایی که هواداران او در اینستا 
میلیونی شده است. اینطور که 
گفته می شود حرف های نکونام 
فالوورهای او را میلیونی کرده و این 
مربی محبوبیتش طی روزهای اخیر 
به شدت افزایش پیدا کرده است.

 zخبر

 آرمین سهرابیان

اختلاف مالی با استقلال

مدافع جدید استقلال با پشت سر گذاشتن دوران آسیب دیدگی به دیدار نخست 
تیمش در لیگ برتر بیست وسوم می رسد. آرمین سهرابیان به دلیل آسیب دیدگی 
چند روزی را به طور انفرادی به تمرین پرداخت. او به تمرین های گروهی استقلال 
اضافه شده تا مشخص شود مشکلی برای همراهی آبی ها در دیدار هفته نخست 
لیگ برتر نداشته باشد. البته سهرابیان هنوز از تیم استقلال پولی دریافت نکرده 

و از نظر مالی اینطور که گفته می شود با استقلال مشکل دارد.

 علیرضا رضایی

انتقال به شمس آذر

علیرضا رضایی برای فصل بیست و سوم در کنار تیم استقلال نخواهد 
بود. رضایی فصل پیش روزهای خوبی را پشت سر نگذاشت و به همین 
دلیل کادرفنی تیم استقلال برای فصل پیش رو اعتقادی به حضور او 
ندارد. چیزی که مسلم است رضایی جمع استقلال را ترک می کند و 
اینطور که گفته می شود مقصد بعدی او تیم شمس آذر قزوین است که 

به تازگی لیگ برتری شده است.

 امیرعلی صادقی

مورد توجه نکو

امیرعلی صادقی همان بازیکن جوانی است که کی روش اعتقاد زیادی به او 
داشت و در اردوی تیم ملی او را دعوت می کرد؛ اما هموطن او یعنی ساپینتو 
اعتقادی به حضور او نداشت و در لیگ قبلی از وی استفاده نمی کرد.  البته 
طی روزهایی که نکو سرمربی استقلال شده آنچه از تمرینات تیم مشخص 
است،  امیرعلی صادقی مورد توجه نکونام است و به احتمال زیاد یکی از 

بازیکنان اصلی استقلال در فصل بیست و سوم خواهد بود.

 zسوژه

با توجه به اینکه 
سیلوا در سنین 
بازنشستگی به 
سرمی برد، هیچ 
بعید نیست که 

خانه نشینی را به 
حضور در مستطیل 
سبز ترجیح دهد تا 

بدون اینکه زحمتی 
بکشد، 500 هزار دلار 

بابت یک فصل بازی 
نکردن از استقلال 
پول دریافت کند! 
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   ارسال پیش نویس برای سسما

بدنساز استقلال در راه ایران
  آیا باخت ها باعث فشار به بازیکنان خواهد شد؟

رضاوند نگران فراموشی هواداران
یکی از مسائلی که این روزها میان بازیکنان استقلال 
مطرح می شود، فراموشی روزهایی است که به مربیان 
و بازیکنان بسیار سخت گذشته است. برخی بازیکنان 
استقلال بر این باورند که ممکن است گذشت زمان 
ــوم  ــد در لیگ بیست و سـ ــه بـ ــی، دو نتیجـ ــالاً یکـ و احتمـ
موجب شود برخی جریان ها به انتقاد از عملکرد 

استقلال بپردازند. 
برای مثال آرش رضاوند، بازیکنی که فصل پیش 
عملکرد مطلوبی در ترکیب استقلال داشت به این 
موضوع اشاره و صراحتاً اعلام کرده که امیدوار است 
برخی جریان ها و هواداران این روزهای سختی که به 
کادرفنی و بازیکنان گذشته را از یاد نبرند و اگر نتیجه 
ــادی وارد  ــار زیـ ــان فشـ ــه بازیکنـ ــورد، بـ ــم خـ ــی رقـ نامطلوبـ
نکنند... نگرانی رضاوند و دیگر بازیکنان استقلال 

ـــه  ـــژه داشت. البت ـــه آن توجه وی ـــد ب جای تأمل دارد و بای
بازیکنان استقلال مصمم شده  اند که تحت هر 
شرایطی نتایج مطلوبی در طول فصل آتی رقم بزنند 
ـــان  ـــا هوادار چنین برداشتی نداشته باشد که بازیکن ت
فقط برای پول تمام توان خود را می گذارند اما به هر 
شکل موضوع فنی تیم نیز چیزی نیست که به سادگی 
ـــار آن گذشت و استقلال در برخی پست ها  بتوان از کن
با کمبود شدید بازیکن مواجه است و احتمال دارد 
ــبب  ــز سـ ــل نیـ ــول فصـ ــان در طـ ــری بازیکنـ تلاش حداکثـ
نشود که احتمالاً نتایج بدی رقم نخورد. به همین 
دلیل بازیکنان انتظار دارند که در مقابل نتایج آینده 
این تیم از سوی هواداران صبوری به خرج داده شود 
تا آنها بتوانند با آرامش مقابل رقبا قرار بگیرند و عنان 

ــد. ــف ندهنـ کار را از کـ

شمارش معکوس برای شروع لیگ آغاز شده و جمعه ای که از راه خواهد رسید،  
ـــرار خواهد گرفت.  ـــم صنعت نفت ق ـــادان رخ در رخ تی ـــی آب استقلال در ورزشگاه تخت
درحالی که فقط 5 روز تا اولین بازی استقلال در لیگ برتر باقی مانده،  باشگاه 
استقلال پیش نویس قرارداد مربی اسپانیایی مد نظر جواد نکونام را برایش ارسال 
کرده تا بعد از رؤیت و امضا، مقدمات حضور این مربی در ایران فراهم شود. در 
خوشبینانه ترین حالت ممکن این مربی اواخر هفته به تهران خواهد رسید و عملاً 
بعید است حتی در بازی اول این تیم مقابل صنعت نفت روی نیمکت باشد. البته 
حضور مربی بدنساز در جریان بازی ها کارایی آنچنانی نخواهد داشت و این مربی 
ـــام که  ـــا این حال نکون ـــار استقلال قرار می گرفت. ب باید در روزهای آماده سازی درکن
ــران  ــت مدیـ ــت رأی مثبـ ــرده توانسـ ــاب کـ ــز حسـ ــل نیـ ــای فصـ ــازی در میانه هـ روی بدنسـ
ـــا سرانجام سسما بعد از عقد قرارداد  ـــرای استخدام این مربی را بگیرد ت استقلال ب
بار سفر از اسپانیا بسته و راهی ایران شود و در تمرینات استقلال حضور یابد. این 
مربی در تیم های نساجی و فولاد نیز با جواد نکونام همکاری کرده و با خصوصیات 

فنی سرمربی استقلال آشنایی دارد.

بدهکاری باشگاه استقلال به 
خارجی ها فقط محدود به سیلوا 
ر  ستا فعی که خوا نیست؛ مدا
مطالبات خود شده و در نامه  
شکواییه خود به فیفا اعلام کرده 
باشگاه استقلال باید علاوه بر 
310 هزار دلار دستمزد او در فصلی 
که گذشت، 500 هزار دلار نیز 
برای فصل جدید به وی پرداخت 
ــزار  ــی 810 هـ ــن بدهـ ــوع ایـ ــد. مجمـ کنـ
ــگاه  ــات باشـ ــر دفاعیـ ــت و اگـ ــورو اسـ یـ
استقلال در خصوص درخواست 
ینده  پرداخت دستمزد سال آ
ـــه سرانجامی  سیلوا)500 هزار دلار( ب
نرسد، کل این مبلغ باید به حساب 
فع سابق برزیلی بنشیند.  مدا

در واقع سیلوا در حال اقداماتی 
شبیه استراماچونی است و ظاهراً 
قصد دارد یک فصل بدون تیم 
بماند تا باشگاه استقلال ناچار به 
ــود.  ــه او شـ ــزار دلار بـ ــت 500 هـ پرداخـ
ــنین  ــیلوا در سـ ــه اینکه سـ ــه بـ ــا توجـ بـ
بازنشستگی به سرمی برد، هیچ 
بعید نیست که خانه نشینی را به 
حضور در مستطیل سبز ترجیح 
دهد تا بدون اینکه زحمتی بکشد، 
500 هزار دلار بابت یک فصل بازی 
نکردن از استقلال پول دریافت کند! 
استراماچونی نیز همین اقدامات را 
علیه باشگاه استقلال انجام داد 
و یک فصل بیرون نشست و کل 
مطالبات خود را از باشگاه استقلال 
دریافت کرد تا بزرگترین ضرر تاریخ 

نصیب آبی ها شود.
***

رجی ها  خا به  هی  بد ه  یر ا د
اما وسیع تر از چیزی است که 
می بینیم. سیلوا در واقع مقدمه 

امواج بدهی های سهمگینی است 
ــد  ــتقلال را در برخواهـ ــگاه اسـ ــه باشـ کـ
گرفت و بعد از آن باشگاه استقلال 
باید به سرعت اقداماتی در راستای 
پرداخت بدهی 600 هزار یورو به 
باشگاه سانتاکلارا انجام دهد. بدهی 
به باشگاه سابق محمد محبی 
حدود 600 هزار یورو تخمین زده 
شده است و علاوه بر این بدهی 
ــز  ــده آمانوف نیـ ــزودی پرونـ ــنگین بـ سـ
روی میز مدیران باشگاه استقلال 
ــتای پرداخت  ــا در راسـ ــد تـ ــد آمـ خواهـ
بدهی به این بازیکن ازبک نیز 
اقداماتی در دستور کار قرار بگیرد. 
طبق آخرین خبرهایی که از پرونده 
آمانوف با باشگاه استقلال منتشر 
شد، این بازیکن نیز 350 هزار یورو از 
باشگاه استقلال طلب دارد. آمانوف 
ماه ها پیش به باشگاه استقلال 
درخواست داده بود تا این مبلغ به 
حسابش بنشیند اما مدیران این 
باشگاه اقدامی در این راستا انجام 

ــک  ــن ازبـ ــن بازیکـ ــت ایـ ــد و دسـ ندادنـ
را باز گذاشتند تا شکایت خود را 
ـــوف هم همین  ـــرد که آمان ـــه فیفا بب ب
کار را کرد و با اعلام شکایت خود 
از باشگاه استقلال پرونده قطور 

دیگری را ایجاد کرده است.
***

مجموع بدهی های استقلال البته با 
شکایت ساپینتو بیشتر هم خواهد 
شد. گرچه گفته می شود خطر 
آنچنانی بابت شکایت این مربی 
پرتغالی استقلال را تهدید نخواهد 
ــه  ــزم بـ ــتقلال ملـ ــگاه اسـ ــا باشـ ــرد امـ کـ
پرداخت 200هزار یورو به این مربی 
پرتغالی است تا پرونده این مربی 
را هم ببندد. علی خطیر که این 
روزها درگیر نوشتن احکام برای 
مشاورانش است اما باید فی الفور 
خت بدهی های  در مسیر پردا
خارجی ها قرار بگیرد تا بار دیگر 
استقلال با تهدید های بزرگ مواجه 
نشود. او که تا به امروز در پرداخت 

بدهی های داخلی نیز ناتوان بوده، 
با یک چالش بزرگتر مواجه خواهد 
شد و چنانچه نتواند در این مسیر 
به توفیق برسد، بحران بزرگی این 
باشگاه را فرا خواهد گرفت. در واقع 
خطیر باید علاوه بر تأمین بودجه 
یومیه باشگاه استقلال، منابع مالی 
لازم برای پرداخت بدهی های ارزی را 
ـــا خطرات بزرگتری  هم فراهم کند ت

باشگاه استقلال را فرا نگیرد.
***

ه  ینکه مدیریت جدید باشگا ا
ی  برا ی  مه ا برنا چه  ستقلال  ا
برون رفت از این مشکلات دارد، 
روشن نیست. مجموع این ارقام 
چیزی در حدود یک میلیون و 960 
ــب  ــه تقریـ ــد؛ بـ ــد شـ ــورو خواهـ ــزار یـ هـ
معادل بدهی که استقلال به 
استراماچونی پرداخت کرد. در واقع 
یک استراماچونی دیگر در راه است. 
همان مربی که خطیر برای آوردنش 

به استقلال خیلی تلاش کرد.

 یک میلیون و960هزار یورو بدهی در انتظار خطیر

آماده  باش به استقلال

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش



 zخبر

 محمدعلی عموزاد

تنها طلایی ایران در روسیه

تیم منتخب کشتی آزاد ایران با 10 کشتی گیر در جام مشترک المنافع 
شرکت کرد که حاصل آن تک طلای محمدعلی عموزاد در وزن 65 و دو برنز 
هادی وفایی پور در 86 و امیرحسین فیروزپور در 92 کیلوگرم بود. یاسین 
رضایی در 61،  آرمین حبیب زاده و کیان محمودجانلو در 65،  محمدصادق 
فیروزپور و عرفان الهی در 74،  سبحان یاری در 79 و مهدی حاجیلوئیان 

در 97 نیز بدون مدال به کار خود در این تورنمنت خاتمه دادند.

 میثم قشلاقی:

هر۳ ماه فقط 5 میلیون از بوکس حقوق می گیرم!

میثم قشلاقی نایب قهرمان بوکس قاره آسیا و عضو تیم ملی در خصوص 
شرایط حقوقی اش می گوید: »از لحاظ مالی و فنی بوکس آماتور در حال 
درجا زدن است و هیچ درآمد جدایی هم نداشتیم. وقتی با این شرایط 
تورمی، من هر 3 ماه فقط 5 میلیون تومان از فدراسیون بوکس می گیرم، 
تصمیم گرفتم تا بوکس حرفه ای را در کنار آماتور برای درآمدی که بتوانم 

با آن امرار معاش کنم داشته باشم. مثل فوتبالیست های لژیونر.«

 روح الله حسینی:

بودجه محدود کفاف بوکس را نمی دهد

روح الله حسینی رئیس فدراسیون بوکس در مورد وضعیت بودجه محدود 
اختصاص داده شده می گوید: »متأسفانه الان اکثر فدراسیون ها با مشکلات 
اقتصادی زیادی روبه رو هستند و بودجه محدودی هم به ما داده می شود، 
به هیچ وجه کفاف امور ما را نمی دهد. با این حال وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک در حد توان به فدراسیون ها کمک می کنند اما جوابگو نیست. 

ما قطعاً باید به دنبال درآمدزایی باشیم اگر به دنبال پیشرفت هستیم.«

 zگزارش

تغییرات جدید 
در قوانین فنی 

وزنه برداری
ز  ا ن  ا ر ا د نه بر ز و یت  شکا
ناعادلانه بودن قوانین وزنه برداری 
منجر به برخی تغییرات از سوی 
فدراسیون جهانی وزنه برداری در 
آیین نامه فنی برگزاری مسابقات 
شد. بر اساس قوانین جدید، تمام 
وزنه برداران مرد و زن در هر سنی 
باید هنگام وزن کشی، یونیفرم 
وزنه برداری را به تن داشته باشند 
و استفاده از لباس زیر حذف شده 
است. هیچ وزنه برداری مجاز 
نخواهد بود بدون لباس وزن کشی 
کند و تفاوت وزنی ۲۵۰ گرم برای 
وزنه برداران مجاز است. به این 
معنی که وزنه برداری که ۲۵۰ گرم یا 
کمتر از آن اضافه وزن داشته باشد 
واجد شرایط رقابت کردن است. 
همچنین به دست گرفتن پرچم 
کشورها و هر چیز دیگری مرتبط 
با آن در مراسم مدال ممنوع 
شده است و هیچ ورزشکاری 
نمی تواند پرچم کشورش را همراه 
داشته باشد. هر سه تغییر از سوی 
کمیسیون ورزشکاران فدراسیون 
جهانی وزنه برداری مورد استقبال 
قرار گرفته است. این تغییرات 
در این هفته، دو روز پس از آغاز 
مسابقات قهرمانی نوجوانان اروپا 
در بخارست رومانی اعمال شد.

 

برنزی شدن پومسه 
در یونیورسیاد

سمن  یا و  ل  ه د ند ز مرتضی 
لیموچی دو پومسه رو کشورمان 
در رقابت های انفرادی یونیورسیاد 
چین موفق به کسب مدال برنز 
شدند. رقابت های پومسه انفرادی 
آقایان و بانوان سی و یکمین دوره 
رقابت های یونیورسیاد چین از 
روز گذشته هفتم مرداد ماه با 
حضور مرتضی زنده دل و یاسمن 
لیموچی ۲ نماینده ایران آغاز شد. 
»مرتضی زنده دل« موفق شد 
در این دوره از مسابقات پس از 
نمایندگان کره جنوبی و چین و 
همراه با نماینده ترکیه با امتیاز 
۶.۷۲۰ مدال برنز مشترک را از 
آن خود کند. همچنین، »یاسمن 
لیموچی« دیگر نماینده کشورمان 
در این بخش نیز موفق شد، پس از 
نمایندگان کره جنوبی و چین تایپه 
با امتیاز ۶.۳۳۰ در جایگاه سوم 

قرار بگیرد.

تصمیم روس ها برای 
جهانی صربستان

 سیداکوف
  و سعداله یف 

در انتخابی
یطی که طی روزهای  در شرا
اخیر عنوان شده مسابقات جام 
کنکورد حکم دیدار انتخابی برای 
عبدالرشید سعداله یف و زائوربک 
سیداکوف را دارد، اما سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد روسیه از برگزاری 
مبارزه رو در رو در جریان اردوی 
تیم ملی برای این دو کشتی گیر 
خبر داد. حاجی مراد گاتسالوف، 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
روسیه در این باره گفت: »چرمن 
والیف و علیخان جبرائیل اف نفرات 
برتر اوزان ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم کشتی 
آزاد روسیه در مسابقات جام 
کنکورد حضور نداشتند و این 
مسابقات حکم دیدار آماده سازی 
و  ف  کو ا سید بک  ر ئو زا ی  برا
عبدالرشید سعداله یف را داشت.« 
بر همین اساس در جریان برگزاری 
اردوی تیم ملی، چرمن والیف و 
زائوربک سیداکوف در وزن ۷۴ 
کیلوگرم و علیخان جبرائیل اف و 
عبدالرشید سعداله یف در وزن 
۹۷ کیلوگرم در دیدار انتخابی 
به مصاف هم می روند. زائوربک 
سیداکوف دارنده مدال های طلای 
جهان و المپیک با شکست ۳ بر ۲ 
مقابل تیمور بیژوئف به مدال نقره 
جام کنکورد رسید و عبدالرشید 
سعداله یف دارنده ۷ طلای جهان و 
المپیک نیز صاحب مدال طلا شد.

 zسوژه

کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی 
بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی، 
رقابت انتخابی وزن ۷۲ کیلوگرم را 
با حضور سجاد ایمن طلب و دانیال 
ین در  ا ر می کند.  برگزا بی  سهرا
حالی است که شاهین بداغی به 
این تصمیم کادرفنی اعتراض دارد و 
معتقد است که در این وزن عدالت 
رعایت نشده است. شاهین بداغی 
نفر اول جام تختی و نایب قهرمان 
کشتی فرنگی قهرمانی کشور است 
و در هیچ تورنمنت بین المللی هم 

محک نخورده اما کادرفنی قلم قرمز 
روی نام او کشیده است. این در حالی 
است که او حداقل این شایستگی 
را داشت که در تورنمنت بین المللی 
محک بخورد اما کادرفنی این فرصت 
را در این وزن به محمد رضا گرایی داد. 
کادرفنی اعلام کرده که طبق چرخه 
تعریف شده کشتی فرنگی، رقابت 
انتخابی وزن ۷۲ کیلوگرم به عنوان 
تنها وزن باقیمانده برای معرفی نماینده 
ایران در  قهرمانی جهان، بین دانیال 
سهرابی و سجاد ایمن طلب برگزار 

می شود، اما توضیح نمی دهد که چرا 
حق بداغی نادیده گرفته شده است؟ 
کادرفنی تیم ملی به طور غیر رسمی 
اعلام کرده قصد داشت که شاهین 
ــه  بداغی را به همراه دانیال سهرابی ب
تورنمنت رنکینگ مجارستان اعزام 
کند اما گفته می شود این کشتی گیر 
به دلیل مشکلات خروج از کشور 
نتوانست به این رقابت ها اعزام شود 
و سهرابی با درخشش در این رقابت ها 
ــه کسب مدال طلا شد. کادر  موفق ب
فنی اعلام کرده ملاک اصلی برای 

داشتن شانس حضور در جهانی بلگراد، 
قهرمانی کشور و حضور در تورنمنت 
خارجی بوده و بداغی به عنوان نفر 
اول جام تختی پس از آنکه نتوانست 
عازم مجارستان شود، حالا یکی از 
بخت های حضور در امیدهای جهان و 
ایندور گیمز است. این در حالی است 
که بداغی در قهرمانی کشور هم نایب 
قهرمان شده و اینکه او به دلیل مشکل 
خروج از کشور نتوانسته به مجارستان 
اعزام شود، نمی تواند دلیلی بر کنار 
گذاشتنش از انتخابی باشد. حداقل 

کادرفنی می توانست این شانس را به 
او بدهد که در انتخابی درون اردویی 
محک بخورد. این تصمیم کادرفنی 
کاملاً بی عدالتی است و البته فقط هم 
به این وزن ختم نمی شود و در وزن ۶۷ 
و 8۲ کیلوگرم هم تصمیمات کادرفنی 
به عدالت نزدیک نیست. انتخابی وزن 
۷۲ کیلوگرم میان سجاد ایمن طلب نفر 
ــال  ــی و دانی ــی تیم مل اول چرخه انتخاب
سهرابی قهرمان دو رویداد رنکینگ 
قرقیزستان و مجارستان روز ۱۷ مرداد 

برگزار می شود.

کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی شانسی به بداغی نمی دهد
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وزنه برداری ایران همواره از بازی های 
۱۹۵۱ دهلی نو که موفق شدیم بهترین 
نتیجه و مرغوب ترین مدال ها را در 
این دوره از بازی های آسیایی به خود 
اختصاص دهیم تا بازی های آسیایی 
۲۰۱8 اندونزی، همواره بعد از کشور 
قدرتمند چین، جزو پرافتخارترین 
کشورهای حاضر در تاریخ این بازی ها 
بوده است. حالا هم درآستانه 
بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژوی 
ــران  ــرداری ای چین اگرچه بازهم وزنه ب
در قامت یک مدعی قرار است در این 
آوردگاه حاضر شود اما برخی تغییرات 
)تغییر اوزان و احتمال کاهش سهمیه 
نفرات اعزامی به چین توسط کمیته 
ملی المپیک و ستاد بازی ها( موجب 
شده تا تقریباً برنامه ریزی کادرفنی 
برای چینش نفرات و طراحی یک 
استراتژی ایده آل به جهت کسب 
موفقیت در آوردگاه پیش رو به چالش 
جدی کشیده شود. چالشی که اگر 

درست مدیریت نشود می تواند تبعات 
منفی برای وزنه برداری در بازی های 

آسیایی داشته باشد.

سهمیه وزنه برداری در گرو 
نتایج جهانی ریاض

برنامه قابل توجه و البته منطقی ای که 
این روزها توسط ستاد عالی بازی های 
آسیایی هانگژو به کادر فنی تیم 
ملی وزنه برداری کشورمان ابلاغ 
شده است، منوط شدن اعزام کامل 
وزنه برداری به هانگژو در صورت 
کسب عملکرد قابل قبول بچه های 
وزنه برداری در رقابت های جهانی 
ریاض عربستان است. رقابتی سنگین 
و نبردی سخت برای ملی پوشان 
وزنه برداری ایران که حکم میدان 
گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس را نیز 
برای آنها ایفا می کند. قطعاً نکته 
مهم در تصمیم گیری مسئولان ستاد 
عالی بازی های آسیایی هانگژو برای 
وزنه برداری و اختصاص سهمیه کامل 
یا ناقص در این دوره بازی ها این 
است که آنها مطمئناً نشست های 
خصوص  ین  ا ر  د ری  بسیا فنی 
داشته اند تا نهایتاً به چنین نتیجه ای 
رسیده اند که تعداد سهمیه  نفرات 

اعزامی وزنه برداری به هانگژوی چین 
منوط شود به کسب نتیجه آنها در 
رقابت های جهانی ۲۰۲۳ ریاض. زیرا 
فاصله زمانی بین رقابت های جهانی 
وزنه برداری که امسال به میزبانی 
ریاض عربستان برگزار می شود، با 
بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژوی 
چین کمتر از ۲ هفته است. بنابراین 
چون مسابقات جهانی امسال از 
سطح بسیار بالایی برخوردار است، 
احتمالاً مسئولان ستاد بازی ها به 
این نتیجه رسیده اند که شرط دادن 
سهمیه کامل به تیم ملی وزنه برداری 
)۷ سهمیه در هانگژو(، کسب نتیجه 
وزنه برداران در اوزان مختلف و در 
ریاض عربستان باشد. اگرچه کادرفنی 
تیم ملی وزنه برداری با تصمیمی که 
اخذ شده است خیلی موافق نیست 
و انتقادات زیادی به این ماجرا داشته 
است. اما به نظر می رسد این تصمیم 
در مقطع کنونی که وزنه برداری خیلی 
ــرای کسب  ــی ب شرایط آرمانی و ایده آل
نتیجه و مدال های خوشرنگ چه در 
ــی و چه در بازی های  رقابت های جهان
آسیایی پیش رو ندارد تصمیم منطقی 
و قابل دفاعی باشد. هرچند چون 
وزنه برداری همواره جزو رشته های 

ورزشی پرافتخار و مدال آور در تاریخ 
بازی های آسیایی بوده است، می شد 
ــی  مسئولان تصمیم ساز در ستاد عال
بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو یک 
مقدار نسبت به تصمیمی که اخذ 
کردند انعطاف بیشتری نسبت به 
وزنه برداری و سهمیه های اعزامی 
به چین داشته باشند. حالا باید 
منتظر نتایج کسب شده تیم ملی 
وزنه برداری در رقابت های جهانی بود 
و دید که پولادمردان برای داشتن 
سهمیه کامل در بازی های آسیایی 

چقدر تلاش می کنند.
 

دور شدن برخی ستاره ها از 
هانگژو به خاطر تغییر اوزان

بی تردید یکی دیگر از اتفاق های 
عجیب و غریب که می تواند مانع 
ی  ره ها ستا ر  ی حضو برا بزرگی 
المپیکی و عنواندار وزنه برداری ایران 
ــر اوزان  ــن باشد، تغیی در هانگژوی چی
بازی های آسیایی به نسبت اوزان 
جهانی و المپیکی است! موضوعی 
مهم و البته تلخ برای وزنه برداری ایران 
و خیلی از مدعیان آسیایی که حالا به 
خاطر تفاوت اوزان تخصصی شان با 
اوزان طراحی شده برای بازی های 

آسیایی، احتمالاً نمی توانند جایی 
در ترکیب تیم ملی برای بازی های 
آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو داشته باشند. 
اوزان بازی های آسیایی هانگژو طبق 
اعلام ستاد بازی های آسیایی در 
رشته وزنه برداری به ترتیب در بخش 
مردان ۶۱، ۶۷، ۷۳، 8۱، ۹۶، ۱۰۹ و ۱۰۹+ 
کیلوگرم است و در بخش بانوان نیز به 
ترتیب ۴۹، ۵۵، ۵۹، ۶۴، ۷۶، 8۷ و 8۷+ 
کیلوگرم پیش بینی  شده است. به 
همین دلیل و با توجه به اختلاف وزنی 
نسبتاً فاحشی که این اوزان با اوزان 
جهانی و المپیکی وزنه برداری دارند، 
کادرفنی تیم ملی وزنه برداری ایران 
برای انتخاب نفرات نهایی اعزامی 
به هانگژو )با در نظر گرفتن قانونی 
که ستاد عالی بازی های آسیایی برای 
سهمیه ها طراحی کرده است( کار و 
مسیر سختی پیش رو داشته باشد. 
خصوصاً برای اعزام نفراتی همچون 
حسین سلطانی، میرمصطفی جوادی، 
رضا دهدار و رسول معتمدی که جزو 
گزینه های المپیکی وزنه برداری به 
شمار می روند اما تغییر وزن آنها در 
فاصله زمانی نزدیک بین جهانی و 
بازی های آسیایی کار بسیار سخت 
و دشواری برای کادرفنی خواهد بود.
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روزنامه نگار

 مسیر سخت وزنه برداری  مسیر سخت وزنه برداری 
برای افتخارآفرینی در هانگژوبرای افتخارآفرینی در هانگژو

 نیازمند نیازمند
 به استراتژی جدید به استراتژی جدید



  برای حضور در بازی های 
آسیایی هانگژو

یک سهمیه اضافی 
برای دوومیدانی

ستاد عالی بازی های آسیایی 
هانگژو در جلسه اخیر خود 
در مورد تعداد سهمیه های 
رشته های ورزشی مختلف 
ــان  ــه در پایـ ــرد کـ ــری کـ تصمیم گیـ
یک سهمیه دیگر به دوومیدانی 

اختصاص داد.
پیش از این ۸ سهمیه شامل 
۶ مرد و دو زن برای دوومیدانی 
در نظر گرفته شده بود که 
اکنون یک سهمیه دیگر در 
ـــه این رشته تعلق  ـــان ب بخش زن
گرفته است. به این ترتیب 
دوومیدانی با ۹ ورزشکار به 
هانگژو اعزام می شود. البته 
فدراسیون درخواست کرده 
ــکار در  ــزام ۹ ورزشـ ــا اعـ ــه بـ ــود کـ بـ
بخش مردان و ۵ نفر در بخش 
زنان موافقت شود که این 

اتفاق نیفتاد.
تکلیف بخش قابل توجهی از این 
سهمیه ها و ورزشکاران اعزامی 
مشخص شده  است؛ در بخش 
زنان اعزام حمیده اسماعیل نژاد 
و فرزانه فصیحی قطعی شده و در 
بخش مردان نیز احسان حدادی، 
حسن تفتیان، مهدی صابری 
و حسین رسولی نفرات اعزامی 
هستند. تکلیف سه سهمیه 
باقیمانده هم پس از بررسی های 
فدراسیون دوومیدانی مشخص 

خواهد شد.

 با برتری مقابل 
جزایر پاسیفیک

قهرمانی تیم ملی 
تنیس  ایران در 
گروه سه آسیا

تیم ملی تنیس ایران پس از 
صدرنشینی در گروه خود در 
رقابت های دسته سه دیویس 
کاپ و قطعی کردن صعود خود 
به دسته دو، برای تعیین جایگاه 
نهایی خود به مصاف جزایر 
پاسیفیک رفت. حریف ایران 
که در گروه دوم مسابقات در 
صدر قرار گرفته بود، برای 
تعیین مقام اول و دومی در گروه 
سه منطقه آسیا و اقیانوسیه 
مسابقه داد و با پیروزی برابر 
حریف خود قهرمان رقابت های 
دسته سوم آسیا لقب گرفت.

حمیدرضا نداف و سینا مقیمی، 
دو بازیکن ایران بودند که با 
غلبه بر رقبای خود از جزایر 
پاسیفیک، برد چهارم ایران را 

رقم زدند.
ملی پوشان ایران پیش از این 
در مرحله گروهی هر سه تیم 
ــریلانکا را  ــتان و سـ ــام، عربسـ ویتنـ
شکست داده بودند. به این 
ترتیب ایران، جزایر پاسیفیک 
و برنده بازی تیم های دوم 
دو گروه دسته سوم دیویس 
کاپ راهی مسابقات دسته دو 

ند. می شو

پایان کار شناگران 
ایران در مسابقات 

قهرمانی جهان
با پایان کار هومر عباسی در 
ماده ۵۰ متر کرال پشت،  پرونده 
نمایندگان ایران در رقابت های 
قهرمانی جهان بسته شد. در 
روز هفتم و پایانی مسابقات،  
شناگران در ماده ۵۰ متر کرال 
پشت با هم به رقابت پرداختند. 
هومر عباسی نماینده ایران در 
این ماده بود که زمان 2۶/7۰ را 
ثبت کرد و در جایگاه ۴۵ ایستاد. 
سامیار عبدلی دیگر نماینده 
ایران در این دوره مسابقات 
شنا قهرمانی جهان بود که در 
ماده های ۵۰ و ۱۰۰ متر آزاد با 
حریفان خود رقابت کرد. هومر 
عباسی نیز علاوه بر ۵۰ متر 
کرال پشت در رقابت های ماده 
۱۰۰ متر کرال پشت هم حضور 

داشت.

 zخبر

محمد جمشیدی

لبنان؛ مقصد جدید ام جی؟

محمد جمشیدی، ستاره تیم ملی بسکتبال که در 3 فصل گذشته در تیم 
شهرداری گرگان حضور داشت و با این تیم به عنوان قهرمانی رسید، با 
پیشنهادی از سوی ساجس لبنان روبه رو شده است. اینطور که شنیده 
می شود توافق نهایی حاصل شده و تنها امضای قرارداد باقی مانده است. 
ساجس یکی از تیم های مطرح لبنان محسوب می شود که هدایت آن را 

قصان سرکیس، مربی مطرح این کشور برعهده دارد.

 هاکان دمیر:

شرایط تیم ملی بسکتبال امیدوارکننده است

سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران درباره روند تمرینات تیم ملی و 
برنامه هایش گفت: »اولین و مهم ترین برنامه ما در تیم ملی این است که 
بازیکنان نسبت به سال ها و فصول قبل، فیزیکی  و پرفشارتر بازی کنند، در 
دفاع سرسخت تر باشند و در حمله هم با سرعت بیشتری توپ را تقسیم 
کنند. خوشبختانه با آنالیزهایی که انجام داده ایم، برای درک این سبک 
بازی هر روز به سمت بهتر شدن پیش می رویم که امیدوارکننده است.«

توماس باخ

امتیاز ویژه برای شمشیرباز اوکراینی

رئیس کمیته ملی المپیک به محرومیت شمشیرباز اوکراین پس از 
دست ندادن به ورزشکار روسیه واکنشان نشان داد. توماس باخ در 
نامه ای خطاب به ورزشکار اوکراینی گفت: »در صورتی که نتوانید در 
زمان باقیمانده سهمیه المپیک بگیرید، با توجه به موقعیت منحصربه 
فرد شما، کمیته بین المللی المپیک یک سهمیه اضافی را برای بازی های 

المپیک پاریس 2024 به شما اختصاص می دهد.«

 zسوژه

یکی التماس می کند و دیگری بی اطلاع است

مدیران 15 هزار دلاری؟!

ستاد عالی بازی های آسیایی آخرین 
بررسی هایش را انجام می دهد تا 
ترکیب کاروان ایران برای حضور در 
هانگژو را نهایی کند. فرصت کمی 
باقی مانده و زمان چانه زنی نیست 
اما تازه رؤسای فدراسیون ها یادشان 
افتاده سر سهمیه بیشتر با کمیته ملی 
المپیک بحث کنند و اگر نتیجه هم 
نمی گیرند حداقل از این فرصت برای 
محبوبیت خود نزد اهالی رشته شان 

بهره ببرند.
***

»به مدیران وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک التماس می کنم به ورزشکارم 
سهمیه بدهند. حاضرم از جیبم هزینه 
کنم اما این دختر ورزشکار بتواند 
حضور در بازی های آسیایی را تجربه 

کند.«
»به عنوان رئیس فدراسیون حاضر 
هستم به بازی ها اعزام نشوم اما 
ورزشکاران بروند و نتیجه لازم را کسب 
کنند، هدف حضور موفقیت آمیز در 
بازی های هانگژو است . در صورتی که 
دوستان در ستاد بازی ها اجازه دهند، 

قول می دهم در بازی های آسیایی در 
هر دو رشته سرعت و فری استایل 

ــم.« مدال کسب کنی
»هنوز هیچ اطلاعی ندارم. دیروز 
کمیته ملی المپیک نامه به من نوشته 
که ستاد عالی بازی های آسیایی 
تصمیم گرفته به انتخاب فدراسیون 
یک تیم )یا زنان یا مردان( اعزام شود. 
ما هم پاسخ دادیم که شرایط هر دو 
تیم مان یکسان است. انتخاب یک 
تیم کار فدراسیون نیست و ما این 
کار را نمی کنیم. ضابطه و شاخص 
می خواهد. به هر حال این آخرین 

خبری است که می دانیم.«
اینها بخشی از صحبت های رؤسای 
فدراسیون ها در مواجهه با انتخاب 
ورزشکاران اعزامی به بازی های 
ــن جنس  ــه از ای آسیایی است که البت
حرف ها این روزها زیاد می شنویم.  
صحبت های عجیب و غریب که 
باورش سخت است از زبان رؤسای 
فدراسیون ها شنیده می شود. در 
فاصله کمتر از دو ماه مانده به اعزام 
کاروان، یکی مانند محمدرضا پوریا 
برای حضور ورزشکارش التماس 
می کند، یکی دیگر مانند رئیس 
اسکیت از خودگذشتگی می کند و 

می خواهد هزینه سفر او صرف اعزام 
هشت ورزشکار شود! و دیگری هم 
در فدراسیون هندبال بی اطلاع است 
و البته خیلی واضح می گوید که قدرت 

تصمیم گیری ندارد.
***

حرف های اینچنینی این روزها زیاد 
از زبان برخی رؤسای فدراسیون ها 
که  ز  و ر هر   . د می شو ه  شنید
می گذرد، با شنیدن این حرف ها 
اوضاع ورزش ناامیدکننده تر به نظر 
می رسد. رشته های مختلف در قالب 
فدراسیون ها توسط مدیرانی اداره 
می شوند که ادبیات بیشترشان شبیه 
چیزی است که در ابتدای این مطلب 
دیدیم. ادبیاتی دور از شأن مدیری که 
از مجمع یک رشته رأی اعتماد گرفته 
تا مدیریت یک خانواده بزرگ را بر 

عهده داشته باشد.
جز تعداد کمی از رؤسای فدراسیون ها 
که با همه مشکلات این روزهای 
ورزش، پای کار هستند و رشته شان 
را در مسیر اهداف تعیین شده پیش 
می برند، بقیه بیشتر از اینکه تسهیل 
کننده باشند، با عملکرد ضعیف شان 
مانع می تراشند. به دنبال این هستند 
که خود را از نتایج همه کم کاری ها 

ــد  ــد اما حاضر نیستند بگوین ــرا کنن مب
چرا کارشان به دقیقه ۹۰ کشیده شده 
ــا  ــی که ب است. چرا در ماه های ابتدای
کمیته ملی المپیک جلسه داشته اند، 
نتوانسته اند مدیران این مجموعه و 
در ادامه ستاد بازی های آسیایی را 
مجاب کنند که در هانگژو حرف برای 

گفتن دارند؟
***

اما همه درد ورزش حضور مدیرانی 
از این دست نیست. در این فضای 
پرالتهاب که هر کسی به دنبال کمرنگ 
کردن سهم خود در نتایج بازی های 
پیش بینی می شود  که  - یی  سیا آ
چندان قابل دفاع نباشد- است، 
حرف دردناکی شنیده می شود. ستاد 
عالی بازی های آسیایی در هفته ای 
که گذشت، مصوب کرد برای رؤسای 
فدراسیون هایی که ورزشکارشان 
بتواند مدال طلا بگیرد، ۱۵ هزار دلار 
ــه  است. جالب و  ــاداش در نظر گرفت پ
البته ناراحت کننده است که شنیده 
می شود بعد از اعلام این پاداش برخی 
از رؤسای فدراسیون ها بیشتر از قبل 
پیگیر دغدغه های ورزشکاران شان 
هستند و در مسیر بازی های آسیایی 
جدی تر شده اند. این حرف دلیل 

محکمی است برای اینکه بگوییم تا 
چه حد ورزش ایران از اشتباهاتی که 
طی چند سال اخیر در مسیر برگزاری 
انتخابات فدراسیون ها صورت گرفته، 
رنج می برد. حضور مدیرانی که نه 
می توانند ورزش شان را مدیریت 
کنند، نه می توانند به خوبی از منافع 
رشته شان دفاع کنند یا به خاطر 
دریافت پاداش به هر دری می زنند 
تا ورزشکارشان نتیجه بگیرد، قصه 
پرغصه ای است که ثابت می کند تا 
چه حد این ورزش این روزها بی در و 
پیکر شده و خیلی ها که حتی در حد 
مدیریت یک کمیته هم نبوده اند، 
رئیس فدراسیون شده اند. عجیب تر 
هم اینکه نظارتی از سوی وزارت 
ورزش بر عملکردشان وجود ندارد. 
در این فضا و با وجود برخی رؤسای 
فدراسیون ها -که البته تعدادی را باید 
از این جمع جدا کرد- هر روز باید 
ــی در  منتظر اتفاق های عجیب و غریب
این ورزش باشیم و از شنیدن هیچ 
اظهارنظری تعجب نکنیم. ضمن 
اینکه منتظر جهش در ورزش کشور 
نباشیم؛ مگر اینکه فردی به وزارت 
ــد مدیریت  ــد رون ــد که بتوان ورزش بیای

بر این فدراسیون ها را تغییر دهد.

 ستاد عالی بازی های 
آسیایی در هفته ای 
که گذشت، مصوب 

کرد برای رؤسای 
فدراسیون هایی 
که ورزشکارشان 
بتواند مدال طلا 

بگیرد، 15 هزار دلار 
پاداش در نظر گرفته  

است. جالب و البته 
ناراحت کننده است 
که شنیده می شود 

بعد از اعلام این 
پاداش برخی از 

رؤسای فدراسیون ها 
بیشتر از قبل 

پیگیر دغدغه های 
ورزشکاران شان 

هستند و در مسیر 
بازی های آسیایی 

جدی تر شده اند

آزاده پیراکوه
روزنامه نگار
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   تیم زیر 16 سال والیبال در صدر قاره کهن

قهرمانی آینده سازان در آسیا
 عواقب نهمی ایران در قهرمانی جهان

ژاپن در یک قدمی سابریست ها
در پایان مسابقات شمشیربازی قهرمانی جهان، تیم سابر 
ایران پس از قرار گرفتن در جایگاه نهمی مسابقات، در 
شرایطی در رده هفتم دنیا باقی ماند که ژاپنی ها اختلاف 

خود با ایران را کمتر کردند.
پیش از برگزاری این رقابت  ها، ایران با 2۴۰ امتیاز در رده 
هفتم قرار داشت که به دلیل عملکرد نه چندان خوبش در 
قهرمانی جهان، در جایگاه خود باقی ماند و هیچ امتیازی 
بدست نیاورد. از طرف دیگر ژاپن با برتری مقابل ایران و 
صعود به جمع هشت تیم برتر، از جایگاه دهمی به هشتم 
صعود کرد و ۱۸ امتیاز هم بدست آورد. به این ترتیب ژاپن 
یک بار دیگر در یک قدمی ایران قرار گرفت و 2۱۰ امتیازی 
شد تا با اختلاف 3۰ امتیاز به تعقیب ایران ادامه دهد. در 

رده بندی جدید جهانی چینی ها علی رغم صعود به جمع 
هشت تیم برتر مسابقات قهرمانی جهان و قرار گرفتن 
در جایگاه هشتم، با یک پله سقوط در رده دهم دنیا قرار 
گرفتند و ۱۹۵ امتیازی شدند. تیم های ایران، چین و ژاپن در 
حالی برای کسب سهمیه با یکدیگر رقابت دارند که طبق 
تصمیم فدراسیون جهانی، به غیر از چهار تیم اول رده بندی 
دنیا، بهترین تیم های هر قاره جواز حضور در المپیک پاریس 
را کسب خواهند کرد. در پایان مسابقات شمشیربازی سابر 
قهرمانی جهان، تیم مجارستان با غلبه بر کره جنوبی روی 
سکوی قهرمانی ایستاد و امریکا هم با شکست فرانسه سوم 
شد.  تیم های ژاپن، چین و ایران به ترتیب در رده های هفتم، 

هشتم و نهم جهان قرار گرفتند.

تیم والیبال زیر ۱۶ سال ایران با شکست ازبکستان میزبان در 
رقابت پایانی والیبال قهرمانی آسیا،  روی سکوی اول ایستاد. 
این تیم که به تازگی تشکیل شده و نخستین تجربه برون  مرزی 
خود را پشت سر می گذارد،  با برتری نزدیک برابر چین تایپه به 
رقابت پایانی قهرمانی آسیا صعود کرده بود و حریف ازبکستان 
شد. میزبانی که با خلق شگفتی و برتری مقابل پاکستان به 
بازی پایانی رسیده و امیدوار به گرفتن جشن قهرمانی در 
خانه بود. ایران و ازبکستان در شرایطی به مصاف هم رفتند 
که تیم میزبان شروع فوق العاده ای داشت و شاگردان آرش 
صادقیانی را تحت فشار گذاشت. برتری مطلق ازبک ها در 
ست اول و عملکرد خوبشان در ست دوم،  بازی را به سمت 
شکست ایران پیش می برد. با این حال صادقیانی مأموریت 

سخت بازگرداندن بازیکنانش به بازی را با موفقیت به سرانجام 
رساند و در سه ست بعدی با امتیازهای  2۵ بر 22،  2۵ بر ۱۶ 
و 2۵ بر 22 تیم برتر میدان شد تا تیم زیر ۱۶ سال ایران در 
آغاز راه،  به نخستین قهرمانی در قاره کهن دست پیدا کند. در 
پایان این رقابت ها تیم ایران و ازبکستان به عنوان تیم های 
اول و دوم و چین تایپه رده سومی جواز حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان را کسب کردند. چین تایپه با شکست پاکستان 
در رقابت رده بندی روی سکوی سوم ایستاد. ملی پوشان نوین 
والیبال ایران در مرحله گروهی رقابت های قهرمانی آسیا موفق 
به شکست تیم های ژاپن،  چین و عربستان شدند و در مرحله 
دوم نیز با شکست قزاقستان و ازبکستان به عنوان صدرنشین 

به مرحله نیمه نهایی صعود کرده بودند.
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فان دبیک

جانشین داوید سیلوا

رئال سوسیداد قصد دارد دنی فان دبیک را جایگزین 
داوید سیلوا کند که اخیراً به دلیل مصدومیت رباط صلیبی 
بازنشسته شد.  فن دبیک که زمانی برای جذب او بین 
تیم های بزرگی چون رئال و پی اس جی جنگ بود ولی در 
نهایت سال 2020 با 50 میلیون یورو راهی یونایتد شد،  حالا 
شرایط بدی در این تیم دارد و پس از یک دوره قرضی ناموفق 
در اورتون،  فصل قبل به یونایتد برگشت و تنها هفت بازی 

انجام داد.

ناتان آکه

تمدید طولانی مدت قرارداد

مدافع منچسترسیتی،  قراردادش را تا تابستان 2027 
که در تابستان 2020 از  با این باشگاه تمدید کرد.  آ
بورنموث جدا شد تا با قراردادی پنج ساله به ارزش 
45 میلیون یورو به منچسترسیتی بپیوندد و از آن زمان 
تا به حال با پیراهن این تیم به میدان رفته است. 
این بازیکن هلندی به مرور زمان توانست اعتماد پپ 
گواردیولا را به خوبی جلب کند و به یکی از بازیکنان 

مهم سیتی تبدیل شد.

عثمان دمبله

مدنظر پاری سن ژرمن

طبق ادعای رادیو مونت کارلوی فرانسه،  پاری سن ژرمن 
آماده پرداخت بند فسخ قرارداد عثمان دمبله با بارسلونا 
است. قرارداد دمبله که تنها یک سال دیگر از آن باقی 
مانده با پرداخت غرامت 50 میلیون یورویی قابل فسخ 
است،  البته در صورتی که این رقم تا 31 جولای یعنی تا 
فردا پرداخت شود،  چون از ابتدای ماه آگوست،  بند 
فسخ قرارداد بازیکن 26 ساله به 100 میلیون یورو افزایش 

خواهد یافت.

برناردو سیلوا

سیتی مخالف سرسخت جدایی او

منابع نزدیک به بارسا از توافق نهایی این باشگاه با 
برناردو سیلوا خبر داده بودند و حضور او در تیم تحت 
هدایت ژاوی در فصل آینده را تا حد زیادی تمام شده 
می دانستند.  اما حالا مشخص شده که مدیران 
منچسترسیتی به هیچ وجه حاضر نیستند با جدایی 
سیلوا از این باشگاه موافقت کنند و همین کار را بسیار 
برای بارسا که روی جذب این بازیکن حساب کرده بود، 

پیچیده کرده است.

مجازات خودخواسته 
 یوونتوس 

مشخص شد

باشگاه یوونتوس با حکم 
یه  د تحا ا طی  نضبا ا کمیته 
فوتبال اروپا )یوفا( برای یک 
سال از حضور در رقابت های 
اروپایی محروم شد و به این 
ترتیب بانوی پیر فصل آینده 
در لیگ کنفرانس اروپا حضور 
نخواهد داشت و به جای این 
تیم،  فیورنتینا در این رقابت 

حضور خواهد داشت.
حکم انضباطی صادر شده 
برای بیانکونری مربوط به 
پرونده تخلفاتی مالی این 
باشگاه از سال 2020 به بعد 
است که در آن مقطع زمانی 
با بیشتر اعام کردن قیمت 
بازیکنان خروجی اش سعی در 
مثبت نشان دادن تراز مالی 
خود داشت. یوونتوس پیش 
از این به خاطر این تخلفات 
 A با کسر 10 امتیاز در سری
و به تبع آن از دست دادن 
سهمیه لیگ قهرمانان و لیگ 
اروپا مجازات شده بود اما 
یوفا هم به صورت جداگانه 
پرونده ای را برای رسیدگی به 
تخلفات باشگاه به جریان 
انداخته بود که اکنون حکم 
نهایی آن صادر شده است. 
مجازات تعیین شده از سوی 
یوفا برای یوونتوس اما بیشتر 
به یک هدیه می ماند تا تنبیه! 
یگاه  برای باشگاهی در جا
یوونتوس سوای هزینه هایی 
که سفرهای بین فصل برای 
برگزاری بازی  های خارج از خانه 
دارد،  حضور در تورنمنت درجه 
سوم قاره اروپا توجیه منطقی 
ندارد. برای تیمی که سه 
سال از آخرین قهرمانی اش در 
سری A می گذرد و هنوز پروژه 
بازگشتش به روزهای اوج به 
میانه راه هم نرسیده،  اضافه 
شدن بازی های لیگ کنفرانس 
به تقویمی که به خودی خود 
پرفشار است،  چیزی جز 
خستگی بازیکنان،  بالا رفتن 
نها و  احتمال مصدومیت آ
بازماندن شان از رویدادهای 
ه  همرا به  خلی  ا د مهمتر 
نخواهد داشت. یوونتوس 
قصد فرجام خواهی حکم یوفا 
را ندارد که با در نظر گرفتن این 
موارد کاماً قابل پیش بینی 
بود و منطقی است که باشگاه 
یوونتوس نسبت به حکم 
انضباطی یوفا اعتراض نکند. 
در واقع این همان مجازات 
خودخواسته ای بود که بیش 
از یک ماه پیش گفته شد 
یوونتوس از یوفا تقاضا کرده 

است.
یوفا اگرچه عاوه بر محرومیت 
ز  ا س  نتو و یو له  سا یک 
ین  ا یی،   روپا رقابت های ا
باشگاه را به پرداخت 10 میلیون 
یورو )20 میلیون یورو در صورت 
تکرار تخلفات مشابه در 3 سال 
آینده( محکوم کرده است اما 
برای بیانکونری این مجازات باز 
هم بهتر از تبعات سنگین تر 
احتمالی در صورت پافشاری 
بر حضور در سوپرلیگ و ادامه 

جنگ با یوفا است.

احیا

چند سال اخیر برای خامس رودریگز 
کاماً طبق برنامه پیش نرفته است. 
ستاره کلمبیایی پس از توافق با تیم 
برزیلی سائوپائولو،  قرار است به 
پنجمین باشگاه خود در پنج فصل 
اخیر  بپیوندد و دوران جدیدی را در 

فوتبال حرفه ای اش آغاز کند.
رودریگز،  32 ساله،  هنوز هم پای 
چپ جادویی دارد و هنوز هم می تواند 
لحظات به یاد ماندنی برای تیمش 
رقم بزند. خامس که در طول دوران 
حرفه ای اش 65 میلیون پوند دستمزد 
دریافت کرده است، در سال های اخیر 
نتوانسته جایگاه ثابتی در تیمی برای 

خودش داشته باشد. 
این هافبک تهاجمی اولین بار در سال 
2010 با پیوستن به پورتو وارد اروپا شد و 

سه سال بعد به موناکو پیوست.
در جام جهانی 2014 برزیل بود که با 
عملکرد و گل های زیبایی که به ثمر 
رساند خودش را به جهان معرفی کرد و 
در پایان تورنمنت کفش طای آقای گل 

رقابت ها را از آن خودش کرد.
او بافاصله پس از پایان تورنمنت با 
پیشنهاد تیم رؤیاهایش یعنی رئال 
مادرید روبه رو شد و تنها دو هفته پس 
از فینال جام جهانی با انتقالی به ارزش 
63 میلیون پوند خودش را به سانتیاگو 

برنابئو رساند.
همه چیز در ابتدا در پایتخت اسپانیا 
عالی پیش رفت و رودریگز به آنها کمک 
کرد تا دو قهرمانی در لیگ قهرمانان و 
یک قهرمانی در لالیگا به دست آورند. 
اما نیمکت نشین شدن او در رئال 
باعث شد که کم کم در سرازیری قرار 
بگیرد و مجبور شود برای احیای دوباره 
خودش با قراردادی قرضی و دو ساله 
به بایرن مونیخ برود تا دوباره زیر نظر 
کارلو آنچلوتی،  سرمربی سابق رئال 

مادرید بازی کند.
نی  قهرما دو  ن  لما آ ر  د یگز  در رو
بوندس لیگا را به دست آورد،  اما پس 
از اخراج آنچلوتی،  بایرن تصمیم گرفت 
بند 36 میلیون پوندی خرید دائم این 
بازیکن را فعال نکند و بار دیگر خامس 

به برنابئو برگردد.
او در طول فصل 2020-2019 پس از 
بازگشت به مادرید فقط 8 بار در لالیگا 
به میدان رفت و آنچلوتی،  این بار در 
اورتون،  یک بار دیگر برای کمک به 
احیای حرفه رودریگز وارد میدان شد 

و او را با قراردادی دو ساله به گودیسون 
پارک آورد.

او در 26 بازی برای تافی ها 6 گل زد و 
9 پاس گل به نام خودش ثبت کرد و 
کیفیت هجومی تیم را بعد از مدت ها 
بالا برد. اما پس از بازگشت آنچلوتی به 
رئال مادرید و آمدن بنیتس و تفکرات 
تدافعیش به اورتون،  این بازیکن در 
لیست مازاد قرار گرفت تا در سپتامبر 

2021 راهی الریان قطر شود.
ز دوران حضورش در  ا یگز  رودر
خاورمیانه لذت نبرد و در اواسط فصل 
با این بهانه که می خواهد به والنسیا 
بپیوندد،  هواداران را خشمگین کرد. 
او پس از یک فصل حضورش در 
الریان گفت: »بازگشت به سطح اول 
فوتبال گزینه جدی من است. بیایید 
ببینیم چه کسی دوباره پای چپ من 

را می خواهد.«
رودریگز پس از فسخ توافقی قرارداد 
خود در قطر،  راهی المپیاکوس شد 
و حتی شروع خوبی برای زندگی در 

یونان داشت.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

لوئیس کاسترو سرمربی النصر 
عربستان از برنامه فشرده 
بازی های تیمش گایه کرد. 
النصر بعد از دیدارهای دوستانه 
با تیم های سرشناس اروپایی 
در جام ملک سلمان،  جام 
باشگاه های عرب،  به میدان 
رفت و مقابل تیم الشباب با 
تساوی بدون گل متوقف شد.
این اولین بازی النصر در دور 
گروهی مسابقات بود که در 
ورزشگاه ملک فهد در ریاض 
برگزار شد و  البته اولین بازی 
ن  ا عنو به  سترو  کا رسمی 

سرمربی النصر بود.
با این وجود اوضاع برای تیم 
کریستیانو رونالدو خوب پیش 
نرفت و النصر متوقف شد. 
آنها کمتر از 48 ساعت قبل 
از این بازی مقابل اینتر میان 
نایب قهرمان فصل گذشته 
لیگ قهرمانان اروپا به تساوی 
1-1 رسیده بودند اما در این بازی 

نمایش خوبی ارائه نکردند.
کاسترو مجبور شد در این 
بازی ستاره ای مثل کریستیانو 
رونالدو را روی نیمکت بنشاند، 
 بازیکنی که روز سه شنبه در 
بازی مقابل پاری سن ژرمن 
در ترکیب اصلی قرار داشت. 
این سرمربی پرتغالی بعد از 
بازی گفت که برای او قرار دادن 
بهترین ترکیب در سومین 
بازی تیمش در چهار روز کاری 
غیرممکن بوده است: »این 
تقریباً برای ما غیرممکن است 
که بتوانیم اول مقابل پاری سن 
ژرمن به زمین برویم سپس 
مقابل اینتر قرار بگیریم و بعد 
از آن هم به عربستان برگردیم 
و مقابل الشباب قرار بگیریم. 
برای هر تیمی غیرممکن است 
که در پنج روز سه بار به میدان 
برود و به همین دلیل هم ما 
در سطحی که می خواستیم، 

نبودیم.«
کاسترو سپس به برنامه های 
آماده سازی تیمش اشاره کرد 
و گفت: »ما هنوز در حال آماده 

کردن تیم خود برای رقابت های 
لیگ هستیم و حتی بازی در 
این جام هم بخشی از برنامه 
آماده سازی ماست. اما ما باید 
ذهنیت برنده شدن در هر 
تورنمنتی که در آن به میدان 

می رویم را داشته باشیم.«
کاسترو مصمم است که در 
بازی فردای النصر مقابل تیم 
تونسی المنستیر به اولین برد 
در جام عرب کاپ دست یابد. 
او در بازی مقابل الشباب در 
دقیقه 62 کریستیانو رونالدو 
فوق ستاره پرتغالی تیم خود 
را به زمین آورد به این امید 
که تیمش به گل برسد و برنده 

شود.
رونالدو 13 دقیقه بعد گل زیبایی 
با یک ضربه آکروباتیک وارد 
دروازه حریف کرد اما این گل با 
نظر داور به دلیل آفساید بودن 
مردود اعام شد. رونالدو 38 
ساله بعد از بازی چهره ای کاماً 
عصبانی داشت. برنده پنج 
توپ طای فوتبال جهان روی 
فیلمبرداری که قصد داشت از 
نمای نزدیک از او فیلم بگیرد 
آب پاشید تا عصبانیت خود را 

اینطور نشان دهد.
سرمربی النصر اما سعی کرد 
این رفتار کریستیانو را توجیه 
زیکنان  کند و گفت بقیه با
تیم هم مثل رونالدو ناراحت 
بوده اند: »همیشه همه نگاه ها 
به کریستیانو رونالدو است. آنها 
نارضایتی او را می بینند اما اگر 
نگاهی به همه بازیکنان بیندازید 
متوجه می شوید که همه اعضای 

تیم ناراضی هستند.«
رونالدو با وجودی که فقط 28 
دقیقه در زمین بود اما تأثیر 
خود را در بازی نشان داد. او سه 
شوت به سمت دروازه حریف به 
نام خود ثبت کرد که یکی از آنها 
در چهارچوب بود،  یکی باک 
شد و دیگری بیرون از دروازه 
رفت. کریس همچنین هفت 
پاس با دقت 78 درصد درستی 

را ثبت کرد.

توقف النصر و عصبانیت کریستیانو

کاسترو: این حجم 
بازی غیرممکن است!

رونالدو 13 دقیقه 
بعد از ورودش به 
زمین گل زیبایی با 
یک ضربه آکروباتیک 
وارد دروازه حریف 
کرد اما این گل با نظر 
داور به دلیل آفساید 
بودن مردود اعلام 
شد. رونالدو 38 ساله 
بعد از بازی چهره ای 
کاملاً عصبانی داشت. 
برنده پنج توپ طلای 
فوتبال جهان روی 
فیلمبرداری که قصد 
داشت از نمای نزدیک 
از او فیلم بگیرد آب 
پاشید تا عصبانیت 
خود را اینطور نشان 
دهد
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تخریب سن سیرو 
امکانپذیر نیست!

با وجود تلاش میلان و اینتر برای 
ساخت ورزشگاه جدید، مقرر 
شد که ورزشگاه سن سیرو نیز 
تخریب نشود. مسئولان شهر 
میلان بعد از برگزاری جلسات 
متعدد و بررسی موارد گوناگون 
در نهایت با تخریب ورزشگاه 
سن سیرو مخالفت کردند. پیش 
از این قرار شده بود دو باشگاه 
میلان و اینتر ورزشگاه جدیدی 
در نزدیکی ورزشگاه فعلی برای 
خود احداث کنند. با شرایط 
فعلی اما این موضوع امکانپذیر 
نخواهد بود چرا که از نظر محیط 
زیست و با در نظر گرفتن اینکه 
سن سیرو یک بنای تاریخی در 
میلان محسوب می شود، تخریب 
آن امکانپذیر نیست. به این 
ترتیب پروژه نوسازی سن سیرو 
به حالت اجرایی درخواهد آمد. 
شهرداری میلان بیانیه ای منتشر 
کرد که تأیید می کند دستور حفظ 
ورزشگاه سن سیرو صادر شده 
است. کارلو مونگوسی که در 
زمینه محیط زیست در شهرداری 
میلان فعالیت می کند در پست 
اینستاگرامی خود جلوگیری 
از تخریب سن سیرو را باعث 
جلوگیری از انتشار 210 هزار تن 
Co2 و تخریب 45 هزار متر مربع 
فضای سبز دانست. شهرداری 
شهر میلان نیز بعد از اعتراضات 
بسیار با تخریب بنای 70 ساله ای 
که خاطرات بسیاری برای این 
شهر و فوتبال اروپا دارد مخالفت 
کرد و حالا باید دید دو باشگاه 
میلان و اینتر آیا پروژه ساخت 
ورزشگاه جدید را ادامه می دهند 
یا خود را همسو با پروژه جدید 
کرده و در بازسازی سن سیرو 

همکاری خواهند کرد.

رئال،   مبلغ درخواستی 
پی.اس.جی را 

نمی پردازد
قیمت تعیین شدن از سوی 
باشگاه پاری سن ژرمن برای 
تیم  ین  ا نسوی  فرا جم  مها
بالاتر از چیزی است که رئال 
مادرید حاضر به پرداخت آن 
باشد. روزنامه اسپانیایی مارکا 
با استناد به ادعای کارلوس 
کارپیو گزارشگر برنامه رادیویی 
مارکادوری اسپانیا،  نوشته 
است که باشگاه رئال مادرید 
قیمتی را که پاری سن ژرمن روی 
امباپه گذاشته است،  نخواهد 
پرداخت. هفته گذشته اعلام 
شد که باشگاه پاریسی روی 
امباپه 250 میلیون یورو قیمت 
گذاشته است که بالاترین 
قیمت تعیین شده روی یک 
بازیکن در طول تاریخ است. در 
حال حاضر نیمار دیگر بازیکن 
پاری سن ژرمن که سال 2017 در 
ازای 222 میلیون یورو از بارسلونا 
به فرانسه رفت،  گران ترین 
بازیکن تاریخ است. رئال مادرید 
اگرچه خواهان جذب امباپه بوده 
است،  اما این باشگاه پرداخت 
250 میلیون یورو برای بازیکنی 
که فصل آخر قراردادش با PSG را 
سپری می کند،  منطقی نمی بیند. 

پپ گواردیولا

چند نقل و انتقال دیگر داریم

سرمربی منچسترسیتی در آستانه بازی امروز تیمش 
با اتلتیکومادرید در مورد نقل و انتقالات تیمش حرف 
زد: »بازار تا پایان آگوست باز است و فکر می کنم تا 
آن موقع چند نقل و انتقال داشته باشیم. باید ببینم 
که آیا به وینگر یا بازیکن دیگری در پست های دیگر 
نیاز داریم یا نه. ما به دنبال جانشینی شبیه ریاض 
محرز نیستیم چون هر بازیکنی ویژگی های خاص 

خود را دارد.«

لیندا کایسدو

سلامتی بعد از بیهوشی

لسون ابادیا،  سرمربی تیم ملی فوتبال زنان کلمبیا در مورد 
آخرین وضعیت جسمانی و روحی لیندا کایسدو )مهاجم 
کلمبیا(  که پیش از این در تمرینات گروهی از هوش رفته 
بود،  صحبت کرد: »این فقط یک اتفاق بود و همه چیز تمام 
شد. هیچ مشکلی وجود ندارد و ما از این بابت خوشحالیم. 
ما هنوز یک روز دیگر برای بازی برابر آلمان فرصت داریم و 
می توانیم درباره لیندا تصمیم بگیریم. او حالش خوب است 

و می تواند بازی کند.«

ادن آزار

  بلاتکلیف و بدون تیم

ادن آزار بازیکن سابق رئال مادرید با آینده نامشخصی 
روبه روست. او از یک طرف به دنبال باشگاه جدیدی است 
و از طرفی بازنشستگی در ۳۲ سالگی دیگر انتخاب اوست. 
این بازیکن بلژیکی با اینکه هنوز یک سال دیگر از قراردادش 
با رئال باقی مانده بود،  تصمیم به رفتن از تیم گرفت. 
مصدومیت و نیمکت نشینی باعث شد تا او آینده ای در مادرید 
نداشته باشد. شایعات زیادی درباره مقصد آتی مهاجم بلژیکی 

منتشر شده اما هنوز چیزی محقق نشده است. 

بایرن  مونیخ

برتری مقابل حریف ژاپنی

بایرن مونیخ در دیداری که سادیو مانه را در اختیار 
نداشت، با یک گل موفق به شکست حریف ژاپنی 
خود شد. بایرن در بازی اول خود برابر منچسترسیتی 
۲-1 شکست خورده بود، ولی دیروز توانست کاوازاکی 
ژاپن را 1-0 مغلوب کند. تک گل بایرن در این بازی را 
استانیشیچ در دقیقه 57 به ثمر رساند. او پاس رایان 
گراونبرخ را از درون محوطه وارد دروازه کرد تا بایرن 

پیش بیفتد.

 بازگشتحیا
 ستاره های

 بدون تیم
به فوتبال

آنها از کاری که 
شما انجام داده اید 

قدردانی نمی کنند
خامس رودریگز اما طبق الگوی 
قبلی،  با توافقی دو طرفه و ناراضی 
بودن از شرایطش در تیم از 
المپیاکوس جدا شد و بعد از ثبت 
5 گل و 6 پاس گل ترجیح داد زودتر 
از موعد و در ماه آپریل قراردادش 
را فسخ کند. او پس از خروجش 
از المپیاکوس،  در مصاحبه ای 
با طعنه زدن به این تیم گفت: 
»من در 24 بازی برای این تیم 
فیکس به میدان رفتم و دقایق 
زیادی در این تیم بودم،  خوب 
بازی می کردم و می توانستم 
گل های بیشتری به ثمر برسانم 
اما همانطور که قبلاً گفتم ]از 
ترک المپیاکوس[ پشیمان نیستم 
مخصوصاً وقتی که آنها با شما 
خوب یا جدی رفتار نمی کنند و از 
کاری که انجام داده اید، قدردانی 
نمی کنند.« رودریگز یک چهره 
مهم برای تیم ملی خود باقی 
مانده است و اخیراً در ماه مارس 
برای کلمبیا به میدان رفت. حالا او 
امیدوار است بتواند در سائوپائولو 
تأثیر بگذارد،  زیرا به نظر می رسد 
برای اولین بار پس از ترک رئال 

مادرید در یک باشگاه بماند.

سویل جادوگر دارد
فوتبال تقریباً همیشه یک فرصت بیشتر به شما می دهد تا در آرامش با تمام میراث خود از 
دنیای پر هیاهوی مستطیل سبز خداحافظی کنید. ایسکو آلارکون برای مدتی طولانی در شرایط 
بسیار سختی قرارداشت. در رئال مادرید افول کرد و بعد از آن به طور ناگهانی از سویا جدا شد 
و انتقالش به هرتابرلین در آخرین لحظه متوقف شد. مانوئل پلگرینی که روزی او را برای لمس 
آسمان به مالاگا برده بود حالا بار دیگر در خانه ایسکو را زده است و می خواهد در بتیس این 
بازیکن را دوباره در ترکیب تیمش داشته باشد. ایسکو در حالی به بتیس می رود که از در دیگر 
کانالس از این تیم خارج می شود. از دست دادن سرجیو کانالس خبر بدی است. جدایی یکی 
از بهترین بازیکنان شما هرگز نمی تواند نکته مثبتی به همراه داشته باشد،  به خصوص زمانی 
که با مصدومیت نبیل فکیر در فصل گذشته اهمیت حضور این بازیکن اسپانیایی به میزان 
قابل توجهی افزایش یافت. بتیس جایی بود که کانالس بار دیگر بهترین فرم خود را به دست 
آورده بود و پنج سال گذشته به خوبی خودش را در لالیگا ثابت کرد و به عنوان یکی از بهترین 
بازیکنان خط میانی این لیگ هنرنمایی می کرد. ایسکو همیشه نشان داده که بازیکن غیر قابل 
پیش بینی است،  اما گذشته او ما را مجبور می کند با ورود او به بتیس،  حتی اندکی،  خوش بین 
باشیم که جادوی او را بار دیگر در زمین خواهیم دید. مهمتر از همه این است که مانوئل پلگرینی 
کسی است که منتظر رسیدن اوست،  مربی هافبک هایی نظیر؛ ریکلمه،  پیرس،  کانالس،  
فکیر،  خواکین،  ایسکو یا سیلوا. سرمربی شیلیایی همیشه نشان داده که زبان بازیکنان خط 
میانی اش را به خوبی می فهمد و زمینه ای برای رسیدن آنها به سطوح بالاتر ایجاد می کند. حال 
از نظر فوتبالی،  بتیس در حال طراحی تیمی است که نقش مهمی را به ایسکو واگذار کند و 
قرار است بر خلاف سویا فضای بیشتری به او برای طراحی نقشه ها در تیم داده شود. ایسکو 
همیشه نشان داده که یکی از راه حل ها در زمان پیچیده شدن بازی هاست. چیزی که او همیشه 
برای خارج کردن بازی از پیچیده شدن نیاز دارد فقط یک توپ است! بتیس پلگیرینی،  برخلاف 
سویا لوپتگی،  بازیکنانی را خواهد داشت که می توانند با یک پاس سرعت خط حمله تیم را 
بالا ببرند و این قابلیت را دارند که در یک سوم آخر زمین خطراتی را برای دروازه رقبا ایجاد 
کنند. پلگرینی معمولاً تیم هایی بسیار متعادلی می سازد که در آن بهترین بازیکنان او قدرت 
تصمیم گیری بالایی دارند و به نوعی به بازیکنان اصلی خود آزادی عمل بیشتری را در بازی 
می  دهد. ایسکو دقیقاً بازیکنی است که با سیستم و طرز 
فکر مهندس پلگرینی سازگار است. در فرهنگی که به قدم 
زدن،  دریبل زدن،  ظاهرسازی و ژست 
خوب اهمیت می دهد، 
قطعاً ایسکو در این تیم 
قابل احترام خواهد بود و 
از طرفی دست پلگرینی 
را برای استفاده از سیستم 
2-2-2-4 باز می گذارد.  حال 
با بازگشت دوباره ایسکو بار 
دیگر فوتبال به ایسکو فرصت 
ارائه فوتبالی چشم نواز به 

مستطیل سبز را می دهد.

مرحله دوم دور گروهی جام جهانی 
زنان 2023 به روز پایانی خودش 
رسیده است، روزی که تکلیف 
بسیاری از تیم ها را مشخص می کند.
در آخرین بازی روز جمعه چین به 
مصاف هاییتی رفت و با وجود 10 
نفره شدن در پایان با نتیجه یک بر 
صفر مقابل حریف امریکای شمالی 
خود به پیروزی رسید تا یک قدم 
دیگر به مرحله حذفی مسابقات 

نزدیک شود.
 

رستگاری مراکش یا کره جنوبی؟
امروز ضمن برگزاری بازی های 
همزمان گروه A مسابقات آخرین 
مصاف های دور دوم هم برگزار 
می شود. اولین بازی از گروه آخر 
مسابقات ساعت 8:00 صبح بین 
مراکش و کره جنوبی برگزار می شود. 
دو تیمی که در روز اول مقابل آلمان 
و کلمبیا شکست خوردند. آنها برای 
جبران شکست و زنده نگه داشتن 
شانس صعودشان به عنوان تیم دوم 
گروه آخر جام جهانی انگیزه های 

بسیاری دارند.
 

فیلیپین و فرصت تاریخ سازی
تیم ملی فوتبال زنان فیلیپین هم 
جزو تیم هایی بود که در این دوره 
ولین تجربه شان در مهم ترین  ا
تورنمنت فوتبالی جهان را بواسطه 
افزایش تعداد تیم های حاضر در 
مرحله نهایی به 32 تیم تجربه 
می کنند. مسابقات برای فیلیپین با 
یک شکست خفیف مقابل سوئیس 
آغاز شد اما این تیم شرق آسیا در 
دور دوم موفق شد مقابل نیوزیلند 
میزبان به پیروزی برسد، نتیجه ای که 
امید ها را برای هواداران فلیپین بابت 
صعود از گروه افزایش داد. آنها حالا 
در سومین و آخرین بازی خودشان 
تیم ملی فوتبال نروژ را پیش رو 
دارند، تیمی که در این دوره به هیچ 
عنوان صلابت گذشته را از خودش به 
نمایش نگذاشته و لبه پرتگاه حذف 
قرار دارد. باید دید فیلیپینی ها موفق 

می شوند یک شگفتی دیگر خلق 
کنند و با پیروزی مقابل وایکینگ ها 
به مرحله حذفی مسابقات صعود 

کنند یا خیر.
دیگر بازی روز سوم گروه A را 
سوئیس و نیوزیلند میزبان برگزار 
خواهند کرد. به نظر می رسد 
سوئیس شانس بیشتری برای 
صعود به مرحله یک هشتم 
 A نهایی به عنوان صدرنشین گروه
مرحله گروهی داشته باشد. پیش 
از آغاز روز سوم مسابقات این 
گروه تیم های سوئیس، نیوزیلند، 
فیلیپین و نروژ به ترتیب با کسب 
4، 3، 3 و یک امتیاز در رتبه های 

اول تا چهارم حضور دارند.
 

صعود سوئد
رقابت های روز گذشته جام جهانی 
با جدال ایتالیا و سوئد آغاز شد، دو 
تیمی که در روز اول مقابل آرژانتین 
و آفریقای جنوبی به پیروزی رسیده 
بودند. پس از پیروزی ایتالیا مقابل 
آرژانتین هواداران لاجوردی به 
بازگشت تیم محبوبشان امیدوار 
شدند. این امیدواری اما با تحقیری 
که ایتالیا روز شنبه مقابل سوئد 
تجربه کرد، رنگ باخت! ایتالیا 
با نتیجه 5 بر صفر مقابل سوئد 
شکست خورد تا کارش برای قطعی 
کردن صعود به روز آخر بکشد و در 
طرف مقابل صعود سوئد قطعی 

شود.

پیروزی با چنگ و دندان
تیم ملی فوتبال زنان فرانسه در 
دومین بازی روز گذشته در یک بازی 
حساس به مصاف برزیل و شاگردان 
پیا سوند هاگه رفت. شاگردان 
هروه رنار خیلی زود به گل رسیدند. 
اگرچه برزیلی ها در دقیقه 67 به 
گل رسیدند اما زنان فرانسه هم در 
دقیقه 84 به گل دوم رسیدند، گلی 
که باعث باقی ماندن خروس ها در 
مسابقات بود. پیروزی فرانسه مقابل 
برزیل شرایط تیم های صعودکننده 
از این گروه به مرحله یک هشتم 
نهایی را در پیچیده ترین حالت 

ممکن قرار داد.

A احتمالات غیرمنتظره در گروه

 وایکینگ ها
حذف می شوند؟

امیررضا همایون
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال زنان 
فرانسه در دومین 
بازی روز گذشته در 
یک بازی حساس به 

مصاف برزیل و  به 
پیروزی رسید. 
با این پیروزی  

شرایط تیم های 
صعودکننده از 

این گروه به مرحله 
یک هشتم نهایی در 

پیچیده ترین حالت 
ممکن قرار داد



میزبانی مس 
رفسنجان در 

ورزشگاه شماره ۲

یر  مد  ، ی ند خو آ حمید 
روابط عمومی با انتقاد از عدم 
گذاری ورزشگاه شماره  وا
یک شهدای مس رفسنجان 
می گوید: »با این روال تیم 
لیگ  ر  د ن  رفسنجا مس 
ر  د ن  همچنا م  سو بیست و
ورزشگاه شماره دو میزبانی 
خواهد کرد. با توجه به نزدیک 
شدن زمان شروع رقابت های 
لیگ برتر فوتبال کشور و 
تکمیل نهایی ورزشگاه شماره 
یک شهدای مس رفسنجان، 
تاکنون اقدامی در خصوص 
ین مجموعه به  واگذاری ا
باشگاه مس صورت نگرفته 

ست. ا
مراحل ساخت این ورزشگاه 
به اتمام رسیده و این مجموعه 
طبق آخرین استانداردها و 
دستورالعمل های فیفا ساخته 
شده و تمامی شرایط یک 
ورزشگاه مجهز بین المللی 

را دارد. 
اگر وضعیت بلاتکلیفی که 
در واگذاری ورزشگاه در حال 
حاضر وجود دارد، رفع نشود، 
مسابقات فصل جدید مانند 
گذشته در ورزشگاه شماره 
دو شهدای مس رفسنجان 
برگزار می شود. مردم شریف 
رفسنجان و هواداران باشگاه 
مس رفسنجان سال ها انتظار 
کشیدند تا در ورزشگاه شماره 
یک شاهد برگزاری مسابقات 

باشند.«
 

ابراهیمیان: تراکتور 
 امسال در قواره 

یک قهرمان است

علی ابراهیمیان، مربی پیشین 
درباره شرایط فعلی این تیم 
می گوید: »تراکتور امسال با 
حضور افراد کاربلد در کادرفنی 
خود پروسه آماده سازی خوبی 

را طی کرده است.
 با توجه به شناخت نسبی 
خمس از فوتبال ایران، تراکتور 
عملکرد مطلوبی در جذب 
نتقالات  ا نقل و در  یکن  ز با
تابستانی داشته است و فکر 
می کنم این تیم با جذب یک 
مهاجم نوک و یک هافبک 

وسط تکمیل می شود.«
یی  به جدا کنش  ا و در و  ا
کاپیتان های تراکتور از این تیم 
می گوید: »مهدی کیانی، بازیکن 
باکیفیت و با معرفتی بود اما به 
هر حال حضور یک بازیکن 
در یک تیم همیشگی نیست 
و روزی به پایان می رسید. 
محمدرضا اخباری با توجه 
به پختگی اش می توانست با 
ادامه حضور خود در تراکتور 
به این تیم کمک کند اما این 

اتفاق نیفتاد.«
ابراهیمیان در رابطه با رسیدن 
بازوبند کاپیتانی این تیم به 
شجاع خلیل زاده این طور 
می گوید: »خلیل زاده را می توان 
ز بهترین خریدهای  یکی ا
ین  تراکتور قلمداد کرد. ا
بازیکن با جو تراکتور آشنا 
است و می تواند مدیر خوبی 
برای تیم در داخل مستطیل 

سبز باشد.« 
ر  د ر  کتو ترا بق  سا بی  مر
خصوص واکنش های منفی 
به حضور مجدد سعید آقایی 
در تراکتور می گوید: »سعید 
آقایی رفتار اشتباهی کرد. این 
بازیکن بومی است و مطمئنم 
ز لحاظ فنی ضعیف  گر ا ا
بود در لیست خمس جایی 
نداشت. اکنون که تراکتوری ها 
به دنبال موفقیت این تیم 
هستند، می توانند از این رفتار 

چشم پوشی کنند.«

 zخبر
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امیرحسین صدقی

شاگرد خطیبی شد

مدافع گاندوها به عضویت تیم فوتبال پیکان درآمد. امیرحسین صدقی 
مدافع تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان که مورد توجه رسول خطیبی 
قرار گرفته بود، قرارداد خود را با باشگاه پیکان امضا کرد. این بازیکن 
تجربه حضور در سیاه جامگان، بادران، فجر سپاسی و ذوب آهن را دارد 
و طبق لیست کادر فنی و با تأیید کمیته فنی باشگاه، به جمع شاگردان 

خطیبی اضافه شد.

علیرضا محمد

دستیار مهدی تارتار

بعد از جدایی حسین پاشایی، یار همیشگی مهدی تارتار، از کادر فنی این 
سرمربی باتجربه، او دستیار جدید خود را انتخاب کرد. پاشایی که سال ها 
همبازی مهدی تارتار بود، در دوران مربیگری نیز همواره به عنوان دستیار اول 
این سرمربی را همراهی کرد اما امسال به خاطر مشکلات به صورت دوستانه 
جدا شد. علیرضا محمد مدافع کناری سابق سرخ پوشان که در راه آهن تهران 

شاگرد تارتار بود، جانشین پاشایی در کادر فنی ملوان شده است.

عیسی آل کثیر

غایب احتمالی مقابل تراکتور

تیم فوتبال سپاهان اصفهان در جذاب ترین بازی هفته نخست 
رقابت های لیگ برتر در نقش جهان پذیرای تراکتور تبریز است. هرچند 
دیرتر اضافه شدن این بازیکن به اردو و شرایط تمرینی و همچنین 
شواهد برآمده از ترکیب سپاهان مقابل فجر سپاسی نشان می دهد به 
احتمال قریب به یقین آل کثیر برابر تراکتور یکی از یازده شروع کننده 

تیمش نخواهد بود.

در آینه
فوتبال ایران

 zنقل قول

سیدمهدی رحمتی سرمربی تیم 
فوتبال نساجی درباره برگزاری اردوی 
شاگردانش در ترکیه می گوید: »ترکیه 
اردویی بود که بازیکنان بسیار بانظم 
و انضباط و باانرژی در آن حاضر شدند 
و شور و حال خوبی بین بازیکنان 
ما وجود داشت و بازیکنان جدید با 
بازیکنان قدیمی ارتباط خوبی گرفتند. 
از هواداران نساجی می خواهم از همین 
هفته اول کنار ما باشند و انرژی مثبت 
آنها کنار تیم مان باشد. تیم ما کار 
سختی دارد چون عوض کردن 15 
بازیکن در یک بازه زمانی یک ماهه 
کار راحتی نبود که ما آن را به کمک 
تمام ارکان باشگاه انجام دادیم و به 
شکل و شمایل خوبی رسیدیم. از 

هواداران می خواهم از تیم و بخصوص 
بازیکنان جدیدی که آمده اند حمایت 
کنند تا یک استارت خوب در لیگ 
برتر داشته باشیم.« او درباره جدایی 
15 بازیکن نساجی این طور می گوید: 
» شرایط و میانگین سنی تیم نساجی 
بالا بود و نیاز داشتیم این تحول را 
داشته باشیم. امسال سهمیه بازیکن 
بزرگسال کم و سهمیه بازیکنان زیر 25 
سال حذف  شد و ما به بازیکنانی که در 
تمام طول فصل برای تیم بازی کنند، 
نیاز داشتیم. باید بازیکنانی با میانگین 
سنی پایین تر جذب می کردیم، ضمن 
آنکه شرایط سال گذشته هم برای 
نساجی خوب پیش نرفت و به لحاظ گل 
خورده و تعداد شکست شرایط اصلاً 

خوب نبود. فکر می کنم با شروع لیگ 
با دیدن این تیم، مردم با من همسو 
و هم نظر می شوند که این تغییرات 
نیاز بود.« او درباره اهدافش می گوید: 
»من نساجی را در پنج سالی که در 
لیگ برتر حضور داشت، رصد کردم. 
این تیم در سه سال اخیر رتبه خوبی 
نداشته است. در وهله اول هدف ما 
این است که ثبات خوبی در تیم ایجاد 
کنیم و هدف اصلی و اولیه ما کسب 
رتبه تک رقمی در فصل پیش روست. 
من دوست ندارم بخواهم دلخوشی 
بی دلیل به مردم مازندران بدهم، اما 
به آنها قول می دهم تیمی باشخصیت 
خواهیم داشت و در جدول مطمئناً 
تغییرات زیادی را خواهند دید که باعث 

می شود خودشان هم با شور و اشتیاق 
بیشتری از این تیم حمایت کنند.« 
او درباره اینکه چرا نساجی در این 
فصل بازیکنان مازندرانی مثل شجاع 
خلیل زاده، سعید صادقی، مرتضی 
پورعلی گنجی و ... را جذب نکرد، این 
طور می گوید: »خیلی واضح جواب این 
سؤال را می دهم. تمام این بازیکنان 
دوستان صمیمی من هستند و با آنها 
ارتباط خیلی خوبی دارم. شما سطح 
این بازیکنان و مبلغ قرارداد آنها را هم 
رصد کنید. نمی خواهم بگویم این 
بازیکنان برای شان پول مهم است، 
ولی ما سال گذشته سیزدهم شده ایم. 
سخت است چنین بازیکنانی به تیم 

سیزدهم جدول بیایند.«

چند روز بیشتر تا شروع هیجان انگیز 
لیگ برتر فوتبال کشورمان باقی 
نمانده و هواداران فوتبال بخصوص 
در برخی از شهرهای کشورمان 
حسابی منتظر آغاز این رقابت ها 
هستند. 12 مرداد روز شروع بازی ها 
خواهد بود و در اولین هفته تیم ها 
شانس خود را برای کسب اولین سه 
امتیاز امتحان خواهند کرد. هر چند 
برخی از تیم ها و باشگاه ها واقعاً 
هفته اول این رقابت ها را و بلکه چند 
هفته نخست بازی ها را شانسی به 
میدان خواهند رفت و در حقیقت 
آمادگی واقعی برای این رقابت ها را 
نخواهند داشت،  اما برخی تیم ها 
دقیقاً می دانند در بیست و سومین 
دوره لیگ برتر به دنبال چه چیزی 
هستند و با برنامه ریزی منظم و دقیق 

این رقابت ها را شروع خواهند کرد. 
نیازی به اسم بردن از هر دو دسته 
نیست و در فصل نقل و انتقالات و 
برنامه ریزی ها برای تمرینات کاملاً 
مشخص بود که چه تیم هایی با 
برنامه هستند و چه تیم هایی واقعاً 
آمادگی حضور در این دوره از رقابت ها 
را ندارند و از حالا مشخص است که 
یا با مشکلات فراوانی روبه رو خواهند 
شد و خیلی زود یا نیمکت تیم شان 
تغییر خواهد کرد و یا مدیریت باشگاه 
به افراد دیگری واگذار خواهد شد. 
اما بد نیست نیم نگاهی به هفته اول 
رقابت ها داشته باشیم. فارغ از این 
اولین هفته این رقابت ها در دو روز 
برگزار خواهد شد و ساعت بازی ها 
هم به خاطر گرمای هوا در تمام 
کشور به ساعات پایانی روز موکول 
شده است،  تیم های مدعی مثل 
پرسپولیس و استقلال به نظر کار 
راحتی مقابل حریفان شان خواهند 
داشت و البته نه تنها از بازی های این 

دو تیم،  بلکه از خیلی از بازی های 
این هفته،  نباید انتظار برگزاری یک 
بازی هیجان انگیز داشت. اما روز اول 
این رقابت ها یک بازی استثنایی 
خواهد داشت که به نظر می رسد 
هواداران اصفهانی و تبریزی را به خط 

خواهد کرد. 
حتی باید انتظار داشت که این بازی 
بتواند خیلی از دوستداران فوتبال را 
به خط کند و خیلی از فوتبال دوستان 
این بازی را از نزدیک و یا گیرنده های 
خود تماشا کنند. بازی سپاهان و 
تراکتور در هفته اول رقابت ها حسابی 
این دیدارها را داغ خواهد کرد. با 
نگاهی به شرایط این دو تیم بهتر 
متوجه خواهیم شد که چرا این بازی 
می تواند دیدار استثنایی هفته اول 

رقابت ها باشد. 
سپاهان که میزبان این بازی خواهد 
بود،  فصل گذشته فقط با یک امتیاز 
کمتر قهرمانی را از دست داد و با 
کمی دقت می توانست قهرمان این 

رقابت ها شود. این تیم با 65 امتیاز 
در رده دوم جدول قرار گرفت. سپاهان 
بعد از از دست دادن لیگ بیست 
و دوم،  نه تنها روی نیمکت خود 
تغییراتی نداد و سرمربی موفق خود 
را حفظ کرد و نه تنها بازیکنان خوبش 
را حفظ کرد،  بلکه توانست بازیکنان 
ستاره ای را به خدمت بگیرد و شرایط 
تیمش را به بهترین وضعیت تغییر 
دهد. این تیم تمرینات بسیار خوب 
و به موقعی را انجام داده و بازی های 
تدارکاتی بسیار خوبی هم داشته 
است. سپاهان در یک کلام هیچ چیز 
برای بازی هفته اول کم ندارد و یک 
تیم آماده،  قبراق و با انگیزه است که 
قطعاً به هر سه امتیاز بازی هفته اول 
فکر می کند و به چیزی کمتر از آن در 
خانه رضایت نخواهد داد. سپاهان را 
باید موفق ترین تیم در نقل و انتقالات 
این فصل از رقابت ها دانست؛  تیمی 
که توانست مهره های خوبی حتی 
از تیم های مدعی مثل پرسپولیس 

و استقلال بگیرد و رقبایش را دست 
خالی گذاشت. اما حریف سپاهان 
هم شرایط مشابهی دارد،  هر چند 
جایگاه تراکتور در فصل گذشته قابل 
مقایسه با سپاهان نبود اما این تیم 
هم توانست با عبور از سد حریفان 
جایگاه چهارم جدول را به خود 
اختصاص دهد و در مجموع 52 امتیاز 
از 30 بازی کسب کرد. این تیم مثل 
سپاهان سرمربی فصل گذشته خود 
را حفظ کرده و بازهم مثل سپاهان،  
در فصل نقل و انتقالات خوب عمل 
کرد و توانست بازیکنان خوبی به 
خدمت بگیرد. در آماده سازی تیم 
و برنامه ریزی برای هماهنگ کردن 
بازیکنان هم عالی کار کرده است. 
اردوی آمادگی خوبی داشته و بازی های 
تدارکاتی خوبی هم برگزار کرده است. 
حالا این دو تیم باید دقیقاً در اولین 
بازی روبه روی هم قرار بگیرند. قطعاً 
دیدنی خواهد بود و قلب این هفته 

از بازی ها در اصفهان خواهد تپید.

هواداران اصفهانی و تبریزی ها به خط

قلب هفته اول لیگ در اصفهان می تپد

 zگزارش

رحمتی: بازیکنان خیلی سخت به تیم سیزدهم جدول می آیند

   یکشنبه   8 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7363

اکبر منتشلو
خبر نگار

سپاهان که میزبان 
این بازی خواهد بود،  

فصل گذشته فقط 
با یک امتیاز کمتر 

قهرمانی را از دست 
داد و با کمی دقت 

می توانست قهرمان 
این رقابت ها شود. 
این تیم با 65 امتیاز 
در رده دوم جدول 

قرار گرفت



ادعای عجیب یک 
پیشکسوت خوزستانی

بساز و بفروش و 
بنگاه دار برای فوتبال 

خوزستان تعیین 
تکلیف می کنند

عباس داوودی، پیشکسوت 
فوتبال خوزستان با انتقاد 
از عدم شایسته سالاری در 
انتخاب مربیان پایه این استان 
می گوید: »خیلی از مربیانی که 
در حال حاضر در تیم های پایه 
باشگاه های استان فعالیت 
دارند بر اساس شایستگی در 
این سمت نیستند و بیشتر 
آنها به خاطر رفاقت و لابیگری 
مشغول به فعالیت هستند 
و گواه این صحبت من نیز 
نبود خروجی لازم در پایه ها 
در این باشگاه ها است. بخش 
پایه ها آن قدر مهم است که 
باید بهترین مربیان برای این 
بخش انتخاب شوند تا مبادا 
اقدامی باعث هدر رفت این 
سرمایه ها شود. به نظرم برای 
اینکه فوتبال خوزستان را از نو 
بسازیم باید دو سال تعطیل 
شود. در حالی خوزستان لقب 
مهد فوتبال ایران را یدک 
می کشد که در سال های اخیر 
نتوانسته ایم بازیکن چندانی 
را از پایه ها به تیم های لیگ 
برتری استان تزریق کنیم و 
ی  لیست ها تبا فو مند  ز نیا
استان های دیگر بوده ایم؛ 
در واقع دست گدایی مان به 
سمت استان های دیگر بوده 
و این ضعف فوتبال استان 
خوزستان است. این اتفاق در 
حالی است که در سال های 
گذشته، خوزستان صادرکننده 
فوتبالیست به سایر استان ها 
بود.« او به نکته قابل تأملی 
اشاره دارد: »متأسفانه الان 
روابط در فوتبال خوزستان حرف 
اول را می زند. من نمی دانم 
چرا وقتی مربی در سال های 
قبل حاصل کارش خروجی 
خاصی نداشته است، مجدد او 
را انتخاب می کنند، در حالی که 
آزموده را آزمودن خطاست. چرا 
باید بساز و بفروش و یا بنگاه دار 
برای فوتبال خوزستان تعیین 

تکلیف کنند.«
 

 تمجید سانتوس 
از نیازمند

تیم فوتبال سپاهان باید مانند 
15 تیم دیگر خیلی زود آماده 
حضور در رقابت های لیگ برتر 
شود و در اولین مسابقه در 
ورزشگاه نقش جهان به مصاف 
تیم تراکتور برود که نسبت به 
فصل گذشته و بر طبق تفکرات 
پاکو خمس به خوبی تقویت 
شده است. در فصل پیش رو 
رقابت فشرده ای در پست های 
مختلف ترکیب تیم فوتبال 
سپاهان و بویژه خط میانی و 
هجومی برقرار است و حالا 
پائولو سانتوس مربی گلرهای 
این تیم هم با انتشار پستی 
به وضعیت تیم در خط دروازه 
پرداخته است. سانتوس که 
در دوران بازی سابقه حضور 
در پورتو را هم دارد، با انتشار 
عکسی از خود در کنار پیام 
نیازمند، نیما میرزازاد و صادق 
صالحی و با تعریف و تمجید از 
کیفیت آنها نوشته است: »این 
بچه ها در کار، نظم، تمرکز، 
فداکاری و کیفیت مثل هم 
هستند. ممنون از پیام، نیما و 
صادق برای تعهدی که دارند.«
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 zمصاحبه

سهیل فداکار

مصدوم شد

سهیل فداکار که در بازی تدارکاتی تیم ملوان دچار آسیب از ناحیه کشاله ران 
شده بود، هفته های ابتدایی لیگ برتر را از دست داد. این مهاجم که فصل 
گذشته گل تأثیرگذار مقابل سپاهان را به ثمر رساند، احتمالاً بعد از فیفادی 
آماده بازگشت به میادین خواهد شد. این بدشانسی بزرگ برای تارتار در حالی 
رقم خورده که ملوان با ضعف جدی در خط حمله روبه رو است و باید دید آنها 

در ادامه نقل و انتقالات موفق به جذب بازیکن خواهند شد یا خیر؟

 تراکتور

لغو بازی تدارکاتی

شاگردان پاکو خمس که قرار بود امروز در دیداری تدارکاتی مقابل مس سونگون 
قرار بگیرند، با برنامه استراحت مواجه شده اند. کادر فنی این تیم تصمیم گرفته 
که برای فردا بازیکنان را در اختیار خودشان قرار بدهد و به دلیل فشردگی 
تمرینات و فشار بدنسازی، آنها را در معرض یک بازی تدارکاتی نگذارد. آخرین 
بازی تدارکاتی تراکتور مقابل پیکان در استادیوم بنیان دیزل برگزار شد که با 

تساوی بدون گل همراه بود.

حامد پاکدل

جدایی اش قوت گرفت

حامد پاکدل مهاجم تیم تراکتور از ابتدای پیش فصل در تمرینات تراکتور 
حضور داشت و حتی با این تیم به اردوی ترکیه هم رفت و در بازی های 
تدارکاتی نیز حضور یافت، اما در نهایت به در خروجی باشگاه هدایت شد. 
پاکو خمس به این بازیکن اعلام کرد که در صورت ماندن در تراکتور، فرصت 
زیادی برای بازی نخواهد داشت و در اولویت او نیست و همین پیغام کافی 

بود تا پاکدل جدایی از تراکتور را انتخاب کند.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 zنقل قول

فصل بیست ودوم لیگ برتر برای 
رضا اسدی به بهترین شکل ممکن 
پیش رفت. او که پس از یک فصل 
کابوس وار در اردوی پرسپولیس 
به تراکتور پیوسته بود، روزهای 
درخشانی را پشت سر گذاشت و 
در آستانه کسب عنوان آقای گلی 
مسابقات هم قرار گرفت، اما در 
نهایت شهریار مغانلو بود که این 
عنوان را با ثبت 13 گل از آن خود کرد 
تا اسدی 11 گله پس از قایدی سومین 
گلزن برتر لیگ بیست ودوم لقب 
بگیرد. این موفقیت برای رضا اسدی 
که در پست هافبک دفاعی زیر نظر 

علی دایی به فوتبال ایران معرفی 
شده بود، در پست مهاجم ثبت شد. 
جالب اینکه امیر قلعه نویی هم در 
تیم ملی تصمیم گرفت از تفکرات 
پاکو خمس اسپانیایی پیروی کند 
و اسدی اولین بازی خود با پیراهن 
تیم ملی را در پست مهاجم تجربه 
کرد. در فصل جدید اسدی چالش 
جدیدی را برگزید و به تیمی بازگشت 
که پس از حضور عبدالله ویسی در 
پنجره تابستانی لیگ شانزدهم از 
آن جدا شده بود؛ یعنی سپاهان. 
شاید اگر شرایط سپاهان در بخش 
هجومی مانند سال گذشته بود 

و مورایس فقط شهریار مغانلو و 
عیسی مرادی را در نوک خط هجومی 
تیمش در اختیار داشت، رضا اسدی 
در بازگشت به اصفهان در پست 
مهاجم هدف بازی می کرد، اما 
حضور شهریار و عیسی سبب شده 
که مورایس تصمیم بگیرد از اسدی 
در میانه میدان و در پست هافبک 
هجومی بهره بگیرد. باید دید اسدی 
در پست جدید که هوشمندی بالایی 
می طلبد چه عملکردی خواهد 
داشت و در روزهایی که انتقاد زیادی 
از نقل و انتقالات سپاهان و مورایس 
در بخش میانی زمین وجود دارد، 

چه عملکردی برای بهبود شرایط 
تیم نسبت به فصل گذشته خواهد 

داشت.
اگر این اتفاق بیفتد باید چند هفته ای 
به تماشا نشست که آیا اسدی 
می تواند با تغییر پست نسبت به 
فصل گذشته همان توانایی را داشته 
باشد. شاید هم مورایس خیلی زود 
به این نتیجه برسد که اسدی را به 
خط حمله تیمش اضافه کند. به 
هر حال داشتن بازیکنان خوب که 
می توانند در چند پست بازی کنند 
تا حدود زیادی دست سرمربی را 

باز می گذارد.

آبادانی ها این روزها شرایط خوبی ندارند. 
بعد از اینکه تیم شان به زور و در لحظات 
پایانی فصل بیست و دوم در لیگ برتر 
ماند، تصور می شد شرایط برای شان در 
فصل جدید بهتر پیش برود اما اینطور 
نشد. صنعت نفت آبادان این فصل 
روی بازیکنان جوان و بومی حساب 
ویژه ای باز کرده تا با آنها بتواند خودی 
نشان دهد اما هنوز مسابقات شروع 
نشده بود که بهترین جوان خود را در 
یک سانحه تصادف از دست دادند. 
محمدرضا عجمی پور که از او به عنوان 
پدیده فصل بیست و سوم فوتبال ایران 
یاد می شد، خیلی زود از دنیا رفت تا 
آبادانی ها با داغی بزرگ، لیگ را شروع 
کنند. بعد از درگذشت عجمی پور، خبر 
تلخ دیگر، بحث میزبانی صنعت نفت در 

شروع مسابقات و بازی با استقلال است. 
آبادانی ها خیلی تلاش کردند ورزشگاه 
را برای این مسابقه حساس برسانند 
تا در خانه و حضور تماشاگران پرشور 
خود، از آبی ها میزبانی کنند اما خبر 
رسید هواداران صنعت نفت این هفته 
نمی توانند به ورزشگاه بروند. در واقع 
مشکل میزبانی ورزشگاه تختی آبادان 
برای بازی با استقلال حل شد اما بدون 
حضور تماشاگران. مسأله ای که بدون 
شک شرایط را برای میزبان سخت خواهد 
کرد چون آنها همیشه روی حمایت 
هواداران پرشمار خود حساب ویژه ای 
باز می کنند. حمید بنی تمیم مدیرکل 
ورزش و جوانان استان خوزستان در 
رابطه با ورزشگاه تختی آبادان می گوید: 
»ورزشگاه مشکل خاصی ندارد و کارگران 
۲۴ ساعته کار می کنند تا به موقع آماده 
شود. به هر حال بازسازی ورزشگاه زمان 
می برد. ضمن اینکه مدیرکل منطقه آزاد 
اروند و البته پالایشگاه پیگیر این مسأله 

هستند تا شرایط برای میزبانی بهتر هر 
چه زودتر مهیا شود.«

اگرچه بنی تمیم امیدوارانه در مورد حل 
مشکل ورزشگاه تختی آبادان صحبت 
می کند اما ابراهیم قاسمپور پیشکسوت 
فوتبال آبادان معتقد است همیشه به 
فوتبال این شهر ظلم شده و می شود 
گفت که بدون تماشاگر شدن بازی 
با استقلال یکی از این ظلم ها است: 
»نمی دانم چرا ورزشگاه تختی آبادان 
نمی تواند از تماشاگران پذیرایی کند 
اما حتماً مشکلی وجود دارد که قوانین 
فدراسیون فوتبال اجازه نداده بازی با 
تماشاگر باشد. البته همیشه به آبادان 
ظلم شده، چه ورزشی و چه غیر ورزشی. 
همیشه آبادان مظلوم واقع شده. شاید 
یکسری قوانین مانع میزبانی هواداران 
آبادانی در ورزشگاه تختی شده اما به 
نظر من برخی ورزشگاه های دیگر همین 
مشکل را دارند یا حتی مشکلات شان 
بیشتر هم هست اما به هر حال زورشان 

می رسد و مشکلی برای حضور تماشاگران 
و میزبانی ندارند. در حالی که آبادانی ها 

زورشان نمی رسد.«
قاسمپور در مورد اینکه شاید مشکل از 
آبادانی ها باشد که نمی توانند از حق خود 
دفاع کنند، اینچنین توضیح می دهد: 
»مسئولین شرکت نفت، هیأت مدیره 
و نمایندگان آبادان باید تلاش کنند تا 
حرف شان را به کرسی بنشانند. زور همه 
جا غالب است و حق هم باشی باطلت 
می کنند. از زمان جنگ به این طرف را 
حساب کنیم، ببینید آبادان چه بوده و 
چه شده. کلاً بحثم همه شهرهای مرزی 
ایران است اما حالا که بحث فوتبال شد، 
صحبت به آبادان افتاد. آبادان و شهرهای 
مرزی شهدای زیادی دادند اما شهرهایی 
که حتی یک گلوله به آنجا شلیک نشد، 

از امکانات بهتری برخوردار هستند.«
پیشکسوت فوتبال آبادان درباره حل 
مشکلات می گوید: »با ان شاءالله و 
ماشاءالله مشکل حل نخواهد شد. باید 

توکل کرد و تلاش. خداوند هم گفته 
منتظر نمان و خودت حقت را بگیر. 
خودمان کوتاهی می کنیم که این شرایط 
را رقم زدند. باید تلاش کرد تا شرایط 

فوتبال آبادان بهتر از این شود.«
اگرچه ابراهیم قاسمپور منتقد کل 
شرایط فوتبال آبادان است و فکر می کند 
نبود تماشاگران در ورزشگاه تختی برای 
بازی با استقلال، حق خوری است اما 
خبر می رسد کارگران سخت مشغول 
کار هستند تا این ورزشگاه در لحظات 
پایانی هم که شده، آماده شود و بازی 
با آبی ها با تماشاگر برگزار شود. به هر 
حال، بازسازی ورزشگاه قدیمی تختی 
آبادان زمانبر است اما بعید نیست تا 
روز پنجشنبه همه چیز آماده شود و 
هواداران آبادانی بتوانند به ورزشگاه 
بروند تا کنار تیم شان باشند؛ تیمی 
که این روزها عزادار است و با بازوبند 
مشکی پا به مسابقات فصل بیست و 

سوم لیگ برتر خواهد گذاشت.

 انتقاد ابراهیم قاسمپور از بدون تماشاگر شدن
 بازی صنعت نفت و استقلال:

 همیشه به آبادان  همیشه به آبادان 
ظلم شده استظلم شده است

 zگزارش

اسدی مهاجم سپاهان نیست

نظر متفاوت مورایس با خمس
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سمیرا شیرمردی
اگرچه بنی تمیم خبر نگار

امیدوارانه در مورد 
حل مشکل ورزشگاه 

تختی آبادان 
صحبت می کند اما 
ابراهیم قاسمپور 

پیشکسوت فوتبال 
آبادان معتقد است 
همیشه به فوتبال 

این شهر ظلم شده 
و می شود گفت که 

بدون تماشاگر شدن 
بازی با استقلال یکی 

از این ظلم ها است



 zخبر

په په لوسادا

هدف، نمایش خوب در آسیا

مربی بدنساز اسپانیایی پرسپولیس گفته: پرسپولیس موفق ترین باشگاه 
ایران است. فصلی موفقیت آمیز داشتیم، چون موفق شدیم سه گانه 
قهرمانی را به دست بیاوریم. مردم ایران فوتبال را خیلی خوب می فهمند 
و دیوانه وار این رشته ورزشی را دنبال می کنند. در فصل پیش رو باید در 
سه تورنمنت لیگ برتر ایران، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا رقابت 
کنیم و هدف اصلی ما ارائه بازی های خوب در لیگ قهرمانان آسیاست.

ناصر محمدخانی:

عبدی و زاهدی می توانند

معتقدم مهدی عبدی و بویژه شهاب زاهدی این پتانسیل را دارند که در 
لیگ بیست وسوم آقای گل شوند اما این مستلزم اول تلاش خودشان 
و تمرکز کامل آنها و سپس حمایت یحیی گل محمدی و کادرفنی است. 
زاهدی و عبدی خیلی نباید به اخبار رسانه ای یا فضای مجازی توجه کنند. 
پرسپولیس باید مهاجم بخرد و این موضوع نباید روی مهدی عبدی یا 

شهاب زاهدی تأثیر منفی داشته باشد.

فرشاد پیوس:

یحیی و پرسپولیس یک مأموریت نیمه تمام دارند

پرسپولیس و یحیی گل محمدی یک مأموریت نیمه تمام دارند که آن هم 
قهرمانی در آسیا است و به همین دلیل باید برای موفقیت در این رقابت ها 
تقویت شویم. از طرفی نیز کادر مدیریتی و فنی باشگاه امتحان خود را 
بخوبی پس داده اند و هواداران باید از آنها حمایت کنند. مطمئن هستم 
پرسپولیس در لیگ بیست و سوم هم مدعی اصلی قهرمانی خواهد بود و 
یحیی گل محمدی باز هم شادی را برای پرسپولیسی ها به ارمغان خواهد آورد.

 

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 عبدی: حواس مان به لیگ خودمان است
نه رویارویی با ابرستارها

هفته اول هواداران 
را سورپرایز می کنیم

چرا دو بازی که قرار بود برگزار 
کنید به یکباره لغو شد؟

به هر حال با نظر سرمربی تیم 
بازی مان مقابل مس رفسنجان و 
هوادار لغو شد تا در هر زمانی که 
کادر صاح دیدند این دو بازی را 

برگزار کنیم.
در چهار بازی تدارکاتی که برگزار 

کردید چند دقیقه بازی کردی؟
به جز بازی مقابل پیکان که علی 
بیرانوند به طور ثابت بازی کرد در 
سه دیدار دیگر من به طور ثابت بازی 
کردم و خدا را شکر گلی هم دریافت 
نکردم و در همه بازی ها پیروز شدیم 
البته در 10 دقیقه اول بازی با صنعت 
نفت علی بیرانوند حضور داشت که 
بعد از آنکه مصدوم شد بیرون رفت و 
من به جای ایشان تا آخر بازی کردم.
اما به نظر می رسد هنوز خیال آقا 

یحیی از بابت دروازه بان ذخیره 
تیمش راحت نشده!

من دروازه بانی 21 ساله هستم که 
تقریباً در بیشتر بازی های تیم امید 
پرسپولیس بازی کردم. جدا از آن سه 
چهار بازی هم روی نیمکت نساجی در 
زمان آقای ساکت الهامی نشستم و 
فکر می کنم اگر به من فرصت داده 
شود جواب اعتماد سرمربی تیم 
را می دهم و نهایت تاشم را انجام 

می دهم.
اما قبول کن که برای سرمربی 

پرسپولیس سخت است که 

با وجود بیرانوند به دروازه بان 
دیگری اطمینان کند؟

بله علی بیرانوند که بهترین دروازه بان 
ایران و تاریخ پرسپولیس است و 
خودم هم همیشه سعی می کنم از 
وجود ایشان نهایت استفاده را ببرم و 
همیشه از راهنمایی هایش استفاده 
کنم. باور کنید من ترسی ندارم و اگر 
درون دروازه حتی در بازی های رسمی 
بایستم جواب اعتماد سرمربی را 
خواهم داد. بالاخره همه گلرها از 
یک بازی کارشان را شروع کردند و 
من هم منتظر این فرصت هستم 
و هیچ ترسی از قرار گرفتن در 
چهارچوب دروازه پرسپولیس در بازی 
رسمی ندارم. به نظر خودم گلر دوم 
مطمئنی هستم اما باز هم همه چیز 
به نظر آقا یحیی بستگی دارد. این را 
هم باید اضافه کنم که محمد عمری 
دو سال پیش با 10 دقیقه بازی مقابل 
فجرسپاسی موفق شد نظر سرمربی 
تیم را به خودش جلب کند. من هم 
منتظر آن فرصت هستم تا خودم را 

به نحو احسن نشان دهم.
در بین دروازه بان های ایرانی 
و خارجی چه کسانی الگویت 

هستند؟
بین  ر  د رد  پیکفو و  یل  رمزد
قا  دروازه بان های خارجی و علی آ
بیرانوند در بین دروازه بان های ایرانی 
الگوی من هستند که همان طور 
که گفتم بهترین دروازه بان تاریخ 
پرسپولیس و تیم ملی هستند.
در تمرین پنالتی ها معمولاً با چه 

بازیکنی کری زیادی داری؟

کری که ندارم اما گولسیانی خیلی 
پایه است و معمولاً با او مسابقه 
پنالتی می گذاریم که بعضی اوقات 
او برنده است و بعضی وقت ها هم 

من برنده می شوم.
با علی بیرانوند مسابقه ای ندارید 

و کری نمی خوانید؟
علی آقا بزرگ من هستند و فقط 
بیشتر سعی می کنم از ایشان و 
تجربه اش نهایت بهره را ببرم و ایشان 
هم در کمال تواضع تجربیاتشان را در 
اختیار من قرار می دهند و روی بازی 
با پا، خروج ها و سایر تکنیک ها مثاً 
دریافت ها و جاگیری ها خیلی تأکید 
دارند. فصل قبل یک بار در والی ها 
علی آقا را شکست دادم اما ایشان 

زیر بار نرفت!
در بازی با پا چقدر با علی 

بیرانوند فاصله  داری و مانند علی 
پنالتی گیر خوبی هستی؟

5 درصد بازی با پایم ضعیف تر از علی 
آقا است! پنالتی گیر هم هستم اما 

نه مثل علی آقا.
برای قهرمانی در جام های داخلی 

همچنین لیگ قهرمانان آسیا 
با وجود خرج هایی که عرب ها 

داشته اند امیدواری؟
فوتبال فقط به اسم و رسم نیست 
و پرسپولیس نشان خواهد داد 
که چه در چنته دارد. شخصیت 
قهرمانی پرسپولیس در ایران برای 
همه مشخص است، در آسیا هم 
نشان خواهیم داد که بی دلیل 
نیست بهترین تیم ایران هستیم 
و حرف هایمان را در زمین ثابت 

خواهیم کرد.

 در رابطه با شرایط آماده سازی 
تیمتان چه صحبتی دارید؟

خوشبختانه با مربی بدنساز و کادر 
فنی خیلی خوبی که داریم همه 
چیز عالی پیش می رود از این رو 
شرایط تیم بد نیست و هر روز 
بهتر از روز قبل می شویم. اوضاع 
بد نیست و حتماً تاش می کنیم تا 
فاصله باقیمانده تا لیگ به شرایط 
خوبی برسیم. خوشبختانه چند 
بازی هم انجام داده ایم که تاکنون 
در همه آنها نتایج خوبی گرفته ایم و 
تا آنجا که بازیکنان در توان داشتند 
سعی کردند خواسته های کادر فنی 
را پیاده کنند که حاصلش هم چهار 
پیروزی بود. درست است که نتایج 
بازی های دوستانه چندان اهمیت 
ندارد اما به هر حال خیلی مهم 
است که ما همین روحیه برد را 
در تیم حفظ کنیم و با شرایط یک 
تیم خوب و برنده وارد بازی های 

لیگ شویم.
در مورد گلزنی خودت که بعد 
از زدن چهار گل در بازی اول 

در بقیه بازی های تدارکاتی 
گل نزدی چه صحبتی 

داری؟
باور کنید من تمام تاشم 
را انجام دادم که برای تیمم 
مثمرثمر واقع شوم. اتفاقاً 
هر چهار تیمی هم که ما 
با آنها بازی کردیم همگی 
تیم های خوبی بودند که 
با صاحدید کادر فنی 

انتخاب شدند که بازی با 
آنها خیلی به تیم ما کمک 

کرد. در بازی اول من چهار گل 
زدم تا با نتیجه ای پرگل حریف 

را گلباران کنیم. در بازی های 
بعدی هم بدشانسی آوردم اما یک 
پنالتی و یک پاس گل دادم. همه 
بازیکنان تیم و من به سهم خودم 
نهایت تاشمان را انجام دادیم که 
خواسته ها و تمام موارد تاکتیکی 
مد نظر کادر فنی مان را تا آنجا 
که می توانیم اجرا کنیم. فعاً که 
همه چیز تمرینی است اما فکر 
می کنم بازیکنان را نباید فقط با 
این بازی ها ماک قرار داد چون 
قدرت اصلی ما در بازی ها و بعد 
از اینکه بازیکنان تیم آماده شدند 

مشخص خواهد شد.
در خصوص بازی هفته اول 

مقابل آلومینیوم در ورزشگاه 

آزادی چه صحبتی داری؟
تیم اراک تیم خوبی است اما ما 
حتماً دنبال این هستیم که در 
هفته اول با حضور هوادارانمان که 
در ورزشگاه حاضر خواهند شد و 
از ما حمایت خواهند کرد بهترین 
نمایش را ارائه دهیم و به قولی 
در ابتدای لیگ هوادارانمان را با 
نمایشی خوب و کسب سه امتیاز 
سورپرایز کنیم. فقط امیدوارم 
ورزشگاه آزادی تا چند روز دیگر 
کاماً آماده شود تا ما در روز 12 
مرداد که روز تقریباً نیمه تعطیل 
هم هست با همه هوادارانمان 
بتوانیم روز باشکوهی را رقم بزنیم 
و تیم رقیب را شکست دهیم و 
با برد و کسب سه امتیاز، لیگ 
را با برد رقم بزنیم و استارت قوی 

بزنیم.برای لیگ آتی 

صحبت حضور مهاجم خارجی 
در پرسپولیس مطرح است، 

در این رابطه چه حرفی داری؟
سرمربی مسئول اول فنی تیم 
است به همین دلیل حتماً بهترین 
تصمصم را می گیرد و در هر پستی 
که صاح بداند بازیکن جذب 
خواهد کرد. اگر حالا هم صحبت 
از جذب بازیکن جدید است ایشان 
حتماً صاح دیده که باید تیم 
در خط حمله تقویت شود. ما از 
رقابت استقبال می کنیم رقابتی 
که موجب تقویت تیم می شود. 
در این پست من و شهاب هستیم 
و چند بازیکن دیگر هم داریم که 
می توانند در صورت تشخیص 
کادر فنی در خط حمله بازی کنند.

گلزنی تو از هفته اول آغاز 
خواهد شد و فکر می کنی 

قادری که به عنوان آقای گلی 
برسی؟

پیشگو نیستم و باور کنید قادر 
نیستم که در این رابطه حرف بزنم. 
در واقع هیچ بازیکنی نمی تواند در 
مورد گلزنی و شرایط خاص و 
اتفاقاتی که ممکن است در یک 
بازی رخ بدهد چیزی بگوید. 
من هم نوستراداموس 
نیستم و قدرت پیشگویی 
ندارم از این رو نمی توانم 
بگویم که گل می زنم 
یا نه. با وجود این تا 
گر  ا نم  ا تو حد  سر 
بازی کردم برای تیمم 
تاش می کنم. هدفم 
هم آقای گلی است و 
برای رسیدن به این 
موضوع تمام تاشم را 
در بازی های لیگ انجام 

خواهم داد.
در رابطه با رقابت های 

لیگ قهرمانان آسیا و 
رویارویی با ستارگانی نظیر 

رونالدو و بنزما و سایر 
تیم هایی که ابرستاره ها 

را به خدمت گرفته اند چه 
صحبتی داری؟

بازی با فوق ستاره ها برای هر 
تیمی کوهی از انگیزه را به همراه 
خواهد آورد و ما می دانیم که 
بازی با ستاره ها چالشی بزرگ 
است اما فعاً همه حواس مان 
به لیگ خودمان است تا چالش 
بازی با ستاره ها و ابرستاره ها. 
ان شاءالله به وقتش در این 
خصوص هم سعی خواهیم کرد 
که بهترین نمایش را ارائه دهیم 

و موفق شویم.

مهدی عبدی مهاجم پرسپولیس معتقد است پرسپولیس شاکله تیمی خودش را حفظ کرده به همین دلیل باز هم 
بهترین و مدعی ترین تیم در بین تمام مدعیان لیگ است. عبدی هر سال شرایط برای قهرمانی را سخت تر می داند 
اما در این بین معتقد است بازیکنان پرسپولیس با نقشه ها و برنامه های سرمربی شان و توانایی که بازیکنان دارند 
موفق خواهند شد که تیم را به قهرمانی برسانند. عبدی که در اولین بازی تدارکاتی تیمش چهار گل زده بود در سه 
بازی دیگر تیمش نتوانست در گلزنی موفق باشد و تنها یک پنالتی برای تیمش به ارمغان آورد با وجود این نسبت 

به آینده تیم و خودش برای پرسپولیس به شدت امیدوار است.

ناصر قراگزلو
خبر نگار

 رفیعی: بازی با پایم پنج درصد
 ضعیف تر از بیرانوند است

عمری در 10 دقیقه 
خودش را نشان داد 

من هم منتظر فرصتم
امیررضا رفیعی دروازه بان پرسپولیس که در کنار بیرانوند زیر نظر ننکا مربی دروازه بان های برزیلی پرسپولیس تمرین 
می کند معتقد است اگر به او فرصت لازم داده شود قطعاً او تمام تلاشش را خواهد کرد که جواب اعتماد سرمربی تیم 
و مربی دروازه بان های تیمش را بدهد و برای ارائه توانایی هایش روی این نکته تأکید می کند که در سه بازی تدارکاتی 
تیمش جدا از یکی از آنها به میدان رفته و در آن بازی ها هیچ گلی دریافت نکرده است. از این رو معتقد است اگر سرمربی 

پرسپولیس به او فرصت بدهد او از آزمایش سربلند بیرون خواهد آمد.

مسعود قراگزلو
خبر نگار

مربی سابق بوکس 
در پرسپولیس

سرخپوشان ایران، مربی بدنساز 
و پیشین تیم ملی بوکس ایران 
در مسابقات آسیایی را به خدمت 
گرفتند. سامان اسکندری که متولد 
سال 1۳۶۴ است به عنوان مربی 
بازتوانی در پرسپولیس حضور یافته 
است و در کنار و زیر نظر په په 
لوسادا، مربی بدنساز تیم به وی 
کمک خواهد کرد. وی مدرک مربی 
عالی بدنسازی را از کمیته ملی 
المپیک و دانشگاه باسک اسپانیا 
در اختیار دارد همچنین دارای مدرک 
درجه یک کراس فیت است. حضور 
در کادر مربیان تیم ملی بوکس، 
مدرس انجمن بدنسازان ایران، 
مدرس و عضو کمیته فنی کراس 
 MMA فیت ایران، مربیگری تیم
ایران، بدنسازی اختصاصی بازیکنان 
لیگ  برتر فوتبال ایران، بدنسازی 
اختصاصی ملی پوشان ایران در 
رشته های مختلف از جمله تنیس 
و بسکتبال بخشی از فعالیت های 
ین حوزه است.  حرفه ای در ا
اسکندری در کادر فنی جایگزین 
حسن تشکری کیا شد که فصل 
گذشته همین مسئولیت را برعهده 
داشت و از جمع سرخپوشان جدا 
شده است. در همین زمینه باشگاه 
پرسپولیس از زحمات بی شائبه 
تشکری کیا در فصل گذشته که با 
کسب سه جام برای تیم همراه بود 

قدردانی می کند.
 

پیشنهاد پرسپولیس 
به فدراسیون

ز  با ی  برا لیس  پرسپو ه  شگا با
شدن پنجره نقل و انتقالاتی اش، 
پیشنهادی به فدراسیون ارائه 
کرده است. پنجره نقل و انتقالاتی 
نند چندین  ما نیز  پرسپولیس 
باشگاه دیگر لیگ برتر فوتبال 
ایران بسته است و دلیل آن بدهی 
یا پرونده باز نیست بلکه بدهی 
معوقه به فدراسیون فوتبال است. 
یکی از راهکارهای پرسپولیس 
برای پرداخت مطالباتش رایزنی 
با فدراسیون فوتبال است تا اگر 
راضی به این کار شوند از محل 
مطالبات سرخپوشان در فیفا این 
طلب برداشت شود تا از این راه 
پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس 
باز شود. هنوز فدراسیون بابت 
این رایزنی درویش و همکارانش 
پاسخی نداده است و مشخص 
نیست با این درخواست موافقت 

بشود یا نه.
 

شایعه عجیب 
پیرامون پست 

معاونت باشگاه
طی یکی دو روز اخیر در فضای 
س  عبا ه  شد یعه  شا ی  ز مجا
بق  سا سرلیدر  عیل بیگی  سما ا
هواداران پرسپولیس به عنوان 
معاون ورزشی باشگاه انتخاب 
شده و بزودی رسماً معرفی خواهد 
شد. اسماعیل بیگی مدیر کانون 
هواداران پرسپولیس بوده و از 
لیدرهای شناخته شده این باشگاه 
طی بیست سال گذشته به حساب 
می آید که معمولاً در بازی های 
ملی نیز در امور تشویق تیم ملی 
به فدراسیون کمک می کند. بعد 
از استعفای محمد محمدی از این 
سمت هنوز فردی برای جانشینی 
او انتخاب نشده است. حدود 
یک ماه قبل صحبت از علیرضا 
امامی فر و محمد انصاری برای 
پست معاونت بود که منتفی شد 
و حالا در شایعه ای عجیب بحث 
به کار گیری یک لیدر در این پست 
به گوش می رسد. موضوع انتخاب 
اسماعیل بیگی البته فعاً به عنوان 
شایعه مطرح شده و با تعجب و 
البته مخالفت بسیاری از هواداران 
در فضای مجازی همراه شده و 
همه این سؤال را مطرح می کنند 
که چطور درویش به این نتیجه 
رسیده که یک لیدر در نقش معاون 
ورزشی می تواند به او کمک کند.

 



از کمپ سرخ
پرسپولیس

13
  یکشنبه   8 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7363  

فقط 4 روز تا اولین بازی فصل پرسپولیس 
باقی مانده و تیم یحیی نه مهاجم نوک 
قابلی جذب کرده نه دروازه بانی برای 

رقابت با بیرانوند.
 با این حال گمانه زنی ها همچنان حکایت 
از این دارد که گلر خارجی مدنظر زیر23 
سال و مهاجم خارجی بزرگسال خواهد بود 
و با جدایی هنانوف در لیست بزرگسال 

سرخ ها صورت خواهد گرفت.  البته 
پرسپولیس همچنان امیدوار است با 
تغییر قوانین سازمان لیگ یا ایجاد بند و 
تبصره ای برای استفاده بیشتر از بازیکنان 
بزرگسال، هم وحدت را به عنوان بازیکن 
چندپسته نگه دارد هم مهره های خارجی 
مدنظرش را جذب کند اما فعاً احتمال 
جدایی هنانوف و پیوستن یک مهاجم 

خارجی بزرگسال جای او بیشتر است.
در عین حال گفته می شود با فیلم ها 
و اطاعات و آمار بسیاری که یحیی و 
دستیارانش جمع آوری و بررسی کرده اند و 

البته فیلم هایی که از بازیکنان مدنظرشان 
در پست های مختلف دیده اند ظاهراً 
یحیی به گزینه قطعی مورد نظرش در 
خط حمله رسیده است. گمانه زنی ها 
حکایت از این دارد که مهاجم مد نظر 
سرمربی پرسپولیس بنیک آفوبه 30 
ساله است که از دو هفته پیش نامش 
پیرامون خط حمله پرسپولیس شنیده 
می شد. این بازیکن متولد لندن است و 
در تمام تیم های ملی پایه انگلیس بازی 
کرده اما برای بازی در تیم ملی بزرگسالان 
به کشور پدری خود کنگو رفته است که 

در 6 بازی ملی یک گل زده در کارنامه او 
دیده می شود.

آفوبه از آکادمی آرسنال رشد کرد و بالا 
آمد اما خیلی زود به تیم های کوچکتری 
مثل هادرسفیلد، ردینگ، بولتون، میلوال، 
شفیلدونزدی و میلتون قرض داده شد تا 
اینکه ولوز در سال 2015 او را جذب کرد. 
آمار گلزنی آفوبه در ولوز جالب است؛ 46 
بازی، 22 گل اما این آمار مربوط به 8 فصل 
قبل فوتبال انگلستان است. آفوبه سپس 
به بورنموث رفت و در آن باشگاه هم طی 
63 بازی 10 گل زد اما به ولوز قرض داده 

شد و حتی وقتی قراردادش را قطعی هم 
کرد دوباره در این باشگاه موفق نبود و 
دوران بازی قرضی این بار در خارج از 
انگلستان شروع شد. ابتدا او به استوک 
سیتی رفت و در این باشگاه بعد از انجام 
26 بازی و 6 گل زده قراردادش را قطعی 
کرد اما از این باشگاه هم قرض داده شد 
و در تیم های بریستول، ترابزون اسپورو 
میلوال بازی کرد تا اینکه در این باشگاه 
دوباره قرارداد قطعی بست. آفوبه در 
میانه فصل گذشته به باشگاه حتا امارات 
پیوست و در 17 بازی 9 گل زد. نکته جالب 

اینکه این مهاجم با میلتون 
قهرمان چمپیونشیپ شده 

و با ولوز در یک رده پایین تر 
عنوان قهرمانی دارد. مهم ترین 

عناوین و افتخارات او قهرمانی در 
سوپرلیگ ترکیه با ترابزون اسپور 

و قهرمانی زیر17 سال اروپا با تیم 
انگلیس در سال 2010 بوده است 
که همان سال در تیم منتخب آن 
تورنمنت قرار گرفت.قیمت او در 
سایت ترانسفر مارکت 1.2 میلیون 

یورو ذکر شده است.

یحیی به گزینه قطعی خط حمله اش رسید

بنیک آفوبه از حتا امارات می آید؟

 zسوژه

 zخبر

علی نعمتی

جانشین سیدجلال از نیشابور

با تحویل دادن شماره 6 به صاحب قبلی اش حالا با لباس شماره 4 برای 
پرسپولیس بازی خواهد کرد. نعمتی مصدومیت را پشت سر گذاشته و چند 
روزی است با تیم تمرین می کند اما اینکه از بازی اول در ترکیب باشد در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. فصل پیش لباس شماره 4 بر تن لوکادیا بود اما 
قبل تر از آن سال ها سیدجلال حسینی آن را به تن می کرد و حالا علی نعمتی 

به نوعی جانشین سیدجلال شده و باید جانشین این چهره موفق باشد.

محمدمهدی احمدی

کیفیت بالا، شانس کم

در تمرینات پیش فصل سال گذشته یکی از آماده ترین و باکیفیت ترین 
بازیکنان تمرینات و بازی های تدارکاتی بود اما خیلی زود از چشم یحیی 
افتاد و نیم فصل قرضی جدا شد. به نظر می رسد امسال دژاوو برای او در 
حال تکرار شدن است و در حالی که آماده نشان می دهد شانس زیادی برای 
بازی کردن در ترکیب اصلی نخواهد داشت مگر اینکه یحیی کمی ریسک 

کند. احمدی قابلیت بازی در پست دفاع و هافبک چپ و راست را دارد.

علیرضا خدادادی

رقابت برای نفر بیستم لیست

با توجه به اینکه امسال تعداد بازیکنان بزرگسال تیم های لیگ برتر باید 19 
نفر باشد رقابت جوان های پرسپولیس برای رسیدن به نفر بیستم لیست هر 
مسابقه شروع شده است. برای بازی اول خدادادی جوان شانس حضور به عنوان 
نفر بیستم لیست را دارد اما اگر گلری جذب نشود رقابت را به امیررضا رفیعی 
دروازه بان دوم این روزهای پرسپولیس خواهد باخت چرا که به هر حال تیم باید 

یک دروازه بان روی نیمکت داشته باشد.

فصل قبل که تمام شد با در نظر گرفتن 
روحیات یحیی گل محمدی و آنچه او در 
مورد کیفیت بازیکنان جوان در ذهن 
دارد، پیش بینی می شد تیم پرسپولیس 
در لیگ بیست و سوم همچنان تیم 
مسنی باشد. پرسپولیس فصل قبل 
تیم جوانی نداشت اما همه جام ها را 
گرفت چرا که اعتماد به جوان ها نتایج 
سهمگینی مثل آنچه بر سر پیکان آمد، 
خواهد داشت. با وجود این به نظر 
می رسد این روند بالا رفتن میانگین 
سن در تیم پرسپولیس همچنان برقرار 
است چرا که به ازای اضافه شدن یک 
بازیکن جوان حداقل یک بازیکن مسن 
یا نزدیک به 30 سال به ترکیب تیم 
اضافه می شود. میانگین سنی تیم 
پرسپولیس این فصل می توانست با 
خروج نفرات سن و سال داری مثل کمال 
کامیابی نیا، عیسی آل کثیر، شیخ دیاباته 
و حتی سیامک نعمتی پایین تر بیاید اما 
با توجه به تغییرات اندک ترکیب اصلی، 
تیمی که قرار است وارد میدان شود 

همچنان سن و سال دار است و احتمالاً 
باتجربه ترین و مسن ترین تیم لیگ برتر 

در زمین مسابقه باشد.
 

تیم بالای 30 سال درون میدان
با وجود جدایی آل کثیر، کامیابی نیا و 
دیاباته که جزو مسن ترین نفرات تیم 
بودند شهاب زاهدی، مسعود ریگی و 
محمدحسین کنعانی زادگان جذب تیم 
شدند که دونفرشان زیر 30 سال سن 
دارند اما شرایط کلی تیم پرسپولیس 
در این خصوص چندان جالب نیست.

در لیست 19 نفره بزرگسال پرسپولیس 
9 نفر همچنان بالای 30 سال سن دارند. 
مسن ترین بازیکن تیم وحید امیری است 
و جوان ترین بازیکن وحدت هنانوف. از 
بین بازیکنان بالای 30 سال غیر از وحید 
امیری، بازیکنانی مثل گولسیانی، پورعلی 
گنجی، بیرانوند، اسماعیلی فر و سروش 
رفیعی بالای 30 سال سال هستند. این 
یعنی حدوداً 60 درصد ترکیب اصلی تیم 
را نفرات بالای 30 سال تشکیل می دهند. 
در عین حال نفراتی مثل ترابی، صادقی، 
سرلک، نعمتی و زاهدی همگی بالای 27 
سال سن دارند و در ارنج مد نظر یحیی 

حتی یک بازیکن 25 ساله هم دیده 
نمی شود. اگر ترکیب اصلی پرسپولیس 
در شروع فصل تازه همان ترکیب آشنای 
هفته های پایانی فصل قبل باشد و تنها 
شهاب زاهدی جای عیسی آل کثیر را 
بگیرد میانگین سنی تیمی که قرار 
است مقابل آلومینیوم اراک به میدان 
برود 30.5 سال خواهد شد که عدد 

نگران کننده ای است.
 

نیمکت نشین ها جوان ترند
در بین بازیکنانی که از لیست بزرگسال 
روی نیمکت می نشینند امید عالیشاه و 
مسعود ریگی تنها نفرات بالای 30 سال 
تیم هستند و فرشاد فرجی هم نزدیک 
به مرز است. همین که جوان تر ها غالباً 
روی نیمکت هستند و مسن ها بیشتر در 
ترکیب اصلی، نشان دهنده عاقه یحیی 

به بازیکنان باتجربه است.
در عین حال اگر کلیت لیست 19 نفره 
بزرگسال پرسپولیس را در نظر بگیریم 
میانگین سنی تیم پرسپولیس زیر 30 
سال می آید و به عدد 29.2 خواهد رسید. 
حالا اگر مثاً بازیکن جوانی مثل امیررضا 
رفیعی به عنوان دروازه بان دوم در بازی 

اول به عنوان بازیکن بیستم تیم در 
لیست قرار بگیرد میانگین سنی تیم 20 
نفره پرسپولیس به 28.9خواهد رسید. 
مشخصاً هر چه تعداد بازیکنان جوان 
در لیست بیشتر باشد میانگین سنی 
تیم بیست نفره پرسپولیس پایین تر 
خواهد آمد اما در اصل آنچه اهمیت دارد 
میانگین سنی نفراتی است که در ترکیب 
اصلی به میدان می روند و جزو بازیکنان 

اصلی یحیی هستند.
 

پرسپولیس پیرتر هم می شود
با در نظر گرفتن احتمال جدایی قرضی یا 
قطعی وحدت هنانوف برای خالی کردن 
یک جا جهت جذب مهاجم خارجی، 
احتمالاً میانگین سنی کلی تیم بزرگسال 
پرسپولیس باز هم بالاتر خواهدرفت. 
هنانوف با 23 سال و یک ماه سن در 
شروع فصل جدید جوان ترین بازیکن 
لیست بزرگسال سرخ هاست و مثاً 
اگر مهاجم کنگویی 30 ساله جذب 
پرسپولیس شود دوباره میانگین سنی 
پرسپولیس به 30 یا بالای 30 سال خواهد 
رسید و این اصاً برای تیم قهرمان ایران 

خوب نیست.

پرسپولیس احتمالاً پیرترین تیم لیگ برتر

میانگین سنی تیم درون زمین: 30.5سال!

 پیشنهاد عجیب 
یک ایجنت به یحیی

یحیی گل محمدی و آنالیزورهایش 
این روزها مشغول تماشای فیلم 
مهاجمان خارجی هستند که به 
دست آنها رسیده است. با توجه 
به سقف بودجه و قرارداد و قوانین 
جدید در فوتبال ایران، بسیاری 
از تیم ها و مدیران باشگاه ها 
دنبال خریدهای ارزان تر هستند. 
یجنت  ا یک  ساس  ا برهمین 
مهاجم ارزان قیمت 250 هزار 
دلاری )برای یک فصل( را به 
یحیی پیشنهاد داده اما سرمربی 
پرسپولیس آن را نپذیرفته است. 
یحیی گل محمدی معتقد است 
مهاجم 250 هزار دلاری خارجی 
ولو آنکه برزیلی باشد از کیفیت 
بالایی برخوردار نیست و به درد 

پرسپولیس نمی خورد. 
البته در فصل گذشته لئاندرو 
پریرا که قرارداد 700 هزار دلاری 
داشت هم به کار پرسپولیس 

مد. نیا
 

طلب شیخ و پریرا 
پرداخت می شود

شیخ دیاباته و لئاندرو پریرا رسماً 
از پرسپولیس جدا شده اند 
اما همچنان از این باشگاه 
همین  ر  د  . هستند ر  طلبکا
راستا باشگاه پرسپولیس قبل 
از اینکه این نفرات بخواهند از 
طریق فیفا پیگیر طلب خود 
باشند به دنبال این است تا 
طی یکی دو هفته آینده طلب 
ین دو مهاجم جداشده را   ا

پرداخت کند.
 

خبر ایران ورزشی تأیید شد

سرلک دنبال 
دانشجو شدن

مجوز بازی میاد سرلک در 
لیگ برتر روز اول شهریورماه 
سال جاری به پایان می رسد. 
برهمین اساس اگر تا قبل 
از شهریورماه میاد سرلک 
د  شو دعوت  ملی  تیم  به 
می تواند تا دو سال یعنی تا 
30 سالگی به سربازی نرود 
و هم در تیم ملی و هم در 
لبته  لیگ برتر بازی کند. ا
میاد سرلک دنبال دانشجو 
شدن هم رفته است. اگر 
این بازیکن به دانشگاه برود 
می تواند خدمت سربازی اش 

را به تعویق بیندازد.
 

 بعد از عزت اللهی
مغانلو هم نشد

باشگاه پرسپولیس تاش برای 
گرفتن رضایتنامه را به مغانلو 
سپرده بود اما باشگاه سپاهان 
قای گل فصل  حاضر نشد تا آ
گذشته لیگ برتر را در اختیار 
رقیب اصلی خود قرار دهد و 
بحث حضور مغانلو در پرسپولیس 

منتفی شد.

محمد قراگزلو
خبر نگار

30سال و 11 ماه1371/6/30علیرضا بیرانوند

29 سال و 4 ماه        1373/1/18فرشاد فرجی

31 سال و 4 ماه1/30/ 1371مرتضی پورعلی گنجی

33 سال و یک ماه1991/6/5گئورگی گولسیانی

27 سال و 6 ماه1374/11/18علی نعمتی

29 سال و 5 ماه1373/1/3محمدحسین کنعانی زادگان

26 سال و 2 ماه1376/4/26سینا اسدبیگی

28 سال و 4 ماه1374/1/6میلاد سرلک

35 سال و 4 ماه1367/1/13وحید امیری

28 سال و 11 ماه1373/6/19مهدی ترابی

29 سال و 3 ماه1373/2/5سعید صادقی

31 سال و 5 ماه1370/10/20امید عالیشاه

23 سال و 5ماه1378/12/21محمد عمری

33 سال و 4 ماه1369/1/4سروش رفیعی

24 سال و 9 ماه1377/8/9مهدی عبدی

23 سال و یک ماه2000/6/25وحدت هنانوف

28 سال1374/5/27شهاب زاهدی

30 سال و 6 ماه1371/12/27دانیال اسماعیلی فر

31 سال و 6 ماه1369/12/3مسعود ریگی

22 سال و 4 ماه1381/1/22امیررضا رفیعی

22سال و 7 ماه1379/10/21محمدمهدی احمدی

20سال و 10 ماه7/28/ 1381علیرضا خدادادی

21 سال و 6 ماه1380/11/22میلاد سورگی

حامد حسینی
خبر نگار
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فوتبال ایران زیر  ذره بین

مدیریت فوتبال 

فوتبال ایران خیلی وقت است مهاجم ششدانگی تولید نکرده. در واقع 
مدت هاست که تیم ملی در اختیار یک سری مهاجم مشخص است. مهاجمانی که با 
همدیگر جابه جا می شوند اما نفر جدیدی به آنها اضافه نشده. تقریباً همه این مهاجمان هم لژیونر 

هستند و در لیگ های اروپایی و عربی حضور دارند. با این شرایط، لیگ 
ایران حالا با مشکل مهاجم مواجه شده است. پرسپولیس با 

جدا شدن عیسی آل کثیر به دنبال مهاجم خارجی 
می گردد. استقلال هم، چنین شرایطی 

دارد و در تلاش برای جذب یک 
مهاجم خارجی است 

ند در  که بتوا

فصل 
جدید برایشان گل های زیادی 

بزند. تراکتور هم با جدایی رضا اسدی، کاوه رضایی 
و محمد عباس زاده، حالا به دنبال جذب مهاجم خارجی است. در 

میان مدعیان قهرمانی لیگ برتر ظاهراً فقط سپاهان است که می خواهد با 
مهاجمان داخلی کار کند. این تیم هم ستاره دیگر تیم ها را جذب کرده و می خواهد با 

مهاجمانی چون رضا اسدی، کاوه رضایی و عیسی آل کثیر خط حمله قدرتمندی را تشکیل دهد و 
برای مدعیان خط و نشان بکشد. با این شرایط به نظر می رسد بحث 

فقر مهاجم در فوتبال ایران کاملاً جدی و نگران کننده است 
و باید فکری به حال این مشکل کرد. چرا که در 
غیر این صورت، زمانی که مهاجمان تیم 
ملی بازنشسته شوند، این تیم 
با مشکل بزرگی مواجه 

خواهد شد.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران یکی از 
کم گل ترین دوره های لیگ برتر بود. نکته ای که دو 
علت اصلی دارد. اول اینکه سرمربیان تیم ها برای 
حفظ صندلی خود و از دست ندادن نیمکت تیم ها 

در چند سال اخیر به استفاده از سیستم تدافعی 
رو آورده اند. دومین علت رخ دادن این اتفاق هم 
نبودن مهاجم قهار گلزن و یا به قول فوتبالی ها قاتل 
در لیگ برتر فوتبال ایران است. اتفاقی که البته رخ 
دادن آن تنها مخصوص فوتبال ایران نیست و در 
فوتبال جهان هم مهاجم های قاتل گلزن نسبت 
به سال های گذشته کمتر شده اند. به همین 

خاطر بسیاری از باشگاه های حاضر در بالاترین 
سطح فوتبال ایران برای حل این مشکل به سراغ 
استخدام مهاجمین خارجی می روند. بازیکنانی که 
در اکثر موارد نمایش خوبی از خودشان در ترکیب 
تیم های ایرانی به نمایش نمی گذارند و با کمترین 
دقیقه بازی و بیشترین دریافتی ایران را به مقصد 
کشور محل اقامت شان ترک می کنند. از سوی 

دیگر در فوتبال ایران فقر مهاجم درجه یک داریم 
و کم تعداد بودن آنها بسیاری از باشگاه ها از جمله 
استقلال و پرسپولیس را به سمت جذب مهاجم 
خارجی می برد. به بهانه اوج گرفتن شایعات مبنی بر 
خریدن بازیکن خارجی از سوی باشگاه های ایرانی 
عملکرد فصل گذشته مهاجمان تیم های حاضر 

در لیگ برتر را بررسی می کنیم.

قاتل اهلی!
امیررضا همایون

خبرنگار

د  ا ز فر با  ن  ما کر مس 
حسین خانی پس از سال ها 
به لیگ برتر صعود کرد. این 
تیم اما موفق نشد عملکردش 
در لیگ آزادگان را تکرار کند 
و در نهایت به دسته پایین تر 
سقوط کرد. این موضوع اما 
باعث نشد آنها در بین برترین 
ی  ه ا یند نما فصل  ن  گلزنا
نداشته باشند. آنها 27 گل به 
ثمر رساندند و عارف رستمی 
یکی از پدیده های فصل بود و 
با 8 گلی که برای مس کرمان 
به ثمر رساند، یکی از بهترین 

مهاجمان تیمش بود.

گل گهر را می توان پرخرج ترین 
تیم استان کرمان و یکی از 3 تیم 
پر هزینه در رقابت های فصل 
گذشته لیگ برتر دانست. تیمی 
که به مانند فولاد موفق نشد به 
اندازه هزینه هایش نتیجه بگیرد. 
شاگردان قلعه نویی و الهویی با 
وجود این اما موفق شدند 40 گل 
به ثمر رسانده و رضا شکاری را که 
در طول فصل برای این تیم 7 گل 
به ثمر رسانده بود در بین برترین 

گلزنان فصل داشته باشند.

نفت MIS فصل قبل به هیچ 
عنوان نمایش مطلوبی نداشت 
و در نهایت هم سقوط کرد. آنها 
در طول 30 مسابقه تنها 22 گل 
به ثمر رساندند. جالب اینکه 
نفتی های مسجدسلیمان با 
وجود این در بین برترین ها 
یک نماینده دارند. نماینده 
آنها کسی جز پیمان رنجبری 
بقه کسب  زیکنی که سا با
عنوان آقای گلی لیگ آزادگان 
را هم در کارنامه دارد، نیست. 
ی  برا و در فصل گذشته  ا
مسجدسلیمانی ها 5 بار دروازه 

حریفان را باز کرد.

تیم جذاب محمد ربیعی که به 
واسطه ناداوری  در لیگ برتر به 
حقش نرسید، با وجود اینکه در لیگ 
بیست و دوم 29 گل به ثمر رساند 
اما نماینده ای بین برترین گلزنان 
فصل نداشت تا مشخص شود 
مهاجمانش به خوبی کار نکرده اند. 
ضعف مهاجم البته نکته بوده است 
که همواره تیم های  تحت هدایت 
محمد ربیعی با آن دست به گریبان 
بوده که در فصل گذاشته با وجود 

منشا نیز این ضعف برطرف نشد.

دیگر تیم شمالی لیگ برتر 
یط  شرا شته  گذ فصل  ر  د
فوق العاده عجیبی را سپری 
کرد و با دو سرمربی کار را به 
پایان برد. عملکرد فاجعه 
سرمربیان این تیم باعث شد 
نساجی تا لبه پرتگاه سقوط 
برود. آنها تنها 26 گل در طول 
فصل به ثمر رساندند. تیم شهر 
خسته در لیگ بیست و دوم 
حامد شیری و ایوب کلانتری 
را در بین بهترین گلزنان لیگ 
داشت. بازیکنانی که به ترتیب 
برای این تیم 5 و 7 گل به ثمر 

رساندند.

نفتی های آبادان را می توان از نظر 
عملکرد مهاجمانش در طول فصل 
بهترین تیم خوزستانی دانست. 
برزیلی های ایران در فصل گذشته 
22 گل به ثمر رسانده اند. آنها اما 
طالب ریکانی و مهدی ممی زاده 
را در بین برترین گلزنان فصل 
دارند که هرکدام شان 5 گل برای 
برزیلی ها به ثمر رسانده اند تا 
بیشترین نقش را در راه بقای نفت 
آبادان در بالاترین سطح فوتبال 

ایران داشته باشند.

ایرالکو فصل گذشته با مهدی 
رحمتی یکی از بهترین فصول 
تاریخش را پشت سر گذاشت. 
فصلی که در نهایت موفق شد 
با حضور در رتبه تک رقمی آن 
را به پایان برساند. با وجود این 
ایرالکو فصل گذشته در گلزنی 
موفق نبود و تنها 20 گل به 
ثمر رساند. تیم تحت هدایت 
بین  ینده  نما یک  رحمتی 
برترین گلزنان فصل داشت. 
محمدرضا آزادی موفق شد در 
فصل قبل برای آلومینیومی ها 
7 گل از 20 گل تیمش را به ثمر 

برساند.

فولاد با وجود تمام هزینه هایی 
که کرده بود، موفق به کسب 
ن  یرا مد نظر  رد  مو نتیجه 
نها  آ  . نشد نش  را ا د ا هو و 
فصل گذشته 27 بار دروازه 
حریفان شان را باز کردند. با وجود 
این اما فولادی ها نماینده ای 
بین برترین گلزنان فصل ندارند. 
البته تیم های جواد نکنونام  به 
بازی تدافعی شهرت دارند و این 
آمار از تیم های او دور از انتظار 

هم نیست.

تراکتور فصل قبل با حضور پاکو 
خمس شرایط فوق العاده ای 
نها یکی از  را تجربه کرد. آ
هجومی ترین خط حمله های 
لیگ را در اختیار داشتند. 
مهمترین اتفاقی که خمس 
موفق به رقم زدن آن شد، 
احیای رضا اسدی هافبک 
دفاعی فوتبال ایران بود که با 
تصمیم خمس به خط حمله 
رفت که برخلاف دورانی که در 
پرسپولیس شرایط مطلوبی 
نداشت، بود. در نهایت هم رضا 
اسدی با 11 گلی که برای تیمش 

به ثمر رساند، موفق شد.

قوهای سپید انزلی اگرچه فصل 
گذشته جایگاه مطلوبی در لیگ 
کسب نکردند و در نهایت با 21 
گل زده در مسابقات باقی ماند 
اما سجاد بازگیر مهاجم این تیم 
موفق شد 7 گل برای تیمش 
در طول فصل به ثمر برساند 
تا ملوان هم از این حیث بین 
بهترین ها نماینده داشته باشد.   
البته ملوان در بین بهترین گلزنان 
سهیل فداکار را هم با 5 گلزده در 

30 مسابقه در اختیار داشت .

سپاهان با ژوزه مورایس در فصل 
گذشته یکی از مدعیان کسب 
عنوان قهرمانی بود. اتفاقی که 
اگرچه رخ نداد اما طلایی پوشان 
دیار زاینده رود یکی از بهترین 
عملکردها را داشتند. آنها در طول 
30 هفته مسابقات 49 گل به ثمر 
رساندند تا دومین تیم برتر در 
لیگ برتر در گلزنی باشند. نکته 
عجیب اینکه شهریار مغانلو 13 گل 
از 15 گل زده شده توسط سپاهان 
در فصل گذشته را به تنهایی به 
ثمر رسانده. آماری که باعث شد 
او تبدیل به آقای گل مسابقات و 
برترین گلزن فصل سپاهان شود.

ذوب آهن با مهدی تارتار در فصل 
بیست و دوم عملکرد سینوسی 
داشت. این تیم که بیشتر بر مبنای 
سیستم تدافعی چیده شده بود در 
فصل گذشته 25 بار دروازه رقبایش 
را باز کرد. آماری که نشان می دهد 
این تیم هم به مانند اکثر تیم های 
حاضر در فوتبال ایران از نبود مهاجم 
ششدانگ یا قاتل رنج می برد. چراکه 
اگر این ابزار در اختیار تارتار بود، 
قطعاً تیمش در حال حاضر بیشتر 

از این تعداد گل زده بود.

پرسپولیس موفق ترین تیم فصل 
گذشته فوتبال ایران بود. تیمی 
که در پایان فصل موفق شد هر 3 
جام حاضر در فوتبال کشورمان را 
کسب کند. جالب است بدانید تیم 
تحت هدایت گل محمدی در طول 
فصل بیست و دوم لیگ برتر 46 
بار گل زده است. این آمار در حالی 
به ثبت رسیده که گل محمدی 
در فصل گذشته یکی از بهترین 
مهاجمان فوتبال ایران از جمله 
عیسی آل کثیر را در اختیار داشت. 
اگرچه او به دلیل مصدومیت 
نیم فصل بیرون نشست و تنها 

نیم فصل بازی کرد. 

خودروسازان تهرانی در فصل گذشته 
شرایط مطلوبی با مجتبی حسینی 
سپری نکردند و درنهایت با 12 گل 
زده در طول 30 هفته در مسابقات 
ماندند. آماری که بسیار عجیب 
و برای تیمی که در بالاترین سطح 
فوتبال ایران حضور دارد فاجعه به 
حساب می آید. اگر بخواهیم حساب 
کنیم مهاجمان پیکان در فصل 
گذشته جزو بیکارترین بازیکنان 
تیم بوده اند. اتفاقی که باید امیدوار 

بود در فصل پیش رو مرتفع شود.

استقلال فصل گذشته تهاجمی ترین 
تیم لیگ برتر بود که 52 گل به ثمر 
رساند و دروازه ها را به آتش کشید 
اما با وجود این آمار فوق العاده 
باز هم به جام نرسید. در این 
فصل فوق العاده و پرگل، اکثر 
بار گلزنی آبی پوشان پایتخت در 
فصل گذشته روی دوش مهدی 
قایدی، محمد محبی و کوین 
یامگا بود؛ 3 بازیکنی که در فصل 
گذشته 27 گل برای این تیم در 
تمام رقابت ها به ثمر رسانده اند. 
آماری که نسبت به تعداد گلی که 
استقلال در طول فصل به ثمر 

رسانده، ضعیف است.

فصل  در  نی  تهرا ی  بنفش ها
گذشته لیگ برتر 24 گل به ثمر 
رسانده اند، آماری که البته پراکندگی 
در پست های مختلف دارد. اتفاقی 
که نشان می دهد مهاجمان این 
تیم عملکرد خوبی از خودشان از 
این حیث به نمایش نگذاشته اند. 
این در حالی بود که  تیم های ساکت 
الهامی در سال های گذشته بهتر از 
این عمل می کردند و می توانستند 
در بخش هجومی عملکرد بهتری 

را از خود نشان دهند.

استقلال

هوادار

پرسپولیس

پیکان

سپاهان

ذوب آهن

تراکتور

ملوان
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فولاد

نساجی

نفت آبادان

نفت مسجدسلیمان

مس رفسنجان

مس کرمان

گل گهر
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د  فرها بیگری  دومین فصل سرمر
مجیدی در تیم اماراتی اتحاد کلباء در 
حالی آغاز شده که به نظر می رسد اکثر 
دلایل لازم از دیدگاه سران این باشگاه 
برای اینکه مجیدی را برکنار و فرد دیگری 
را جانشین او کنند، فراهم آمده بود اما 
به این دلایل و فضای موجود پیرامون 
اتحاد کلباء بی اعتنایی آشکار و عجیبی 

صورت پذیرفته است.
اگر از واژه »عجیب« برای توصیف اقدام 
سران این باشگاه استفاده می شود، به 
این سبب است که در فوتبال باشگاهی 
کشورهای عربی خاورمیانه همواره 
بی صبری خیره کننده ای در  قبال مربیان 
ناموفق وجود داشته و گاهی حتی 
کسب سه - چهار نتیجه بد هم برای 
خلع مربیان ناکام کفایت کرده است. 
نمی دانیم برای توصیف کارنامه مجیدی 
در اولین فصل سرمربیگری اش در اتحاد 
کلباء از کدام کلمات باید استفاده کرد 
اما به رغم برخی پیشرفت های آشکار 
در روند کار کلباء و نتایجی که برای این 
تیم به ثبت رسید، این مسأله مبرهن 
و به دور از تردید است که مجیدی 
هیچ کار خارق العاده و بزرگی در طول 
فصل انجام نداد تا مدیران کلباء با 
دلگرمی آن سرمربی ایرانی شان را حفظ 
و در سایه آن نسبت به آینده احساس 

دلگرمی کنند.

توفیق هایی جالب اما گذرا
مجیدی البته در برخی مسابقات این 
تیم به توفیق های خبرساز و قابل ذکر 
اما مقطعی و گذرایی رسید و در چند 
دیدار موفق به گریز از شکست در 
دقایق آخر و حتی رسیدن به پیروزی 
شد ولی در قبال هر یک از آن بردها، 

ناکامی های محسوس و متعددی هم 
داشت و تیمش در چندین و چند بازی 
شکست های سنگینی را متحمل شد و 
در نهایت هم به رتبه ای بالاتر از هشتمی 
در جدول رده بندی پایانی فصل نرسید. 
چه در امارات که صحبت لیگ آن 
در میان است و چه در قطر، کویت 
و عربستان مربیان بسیار معروف تر، 
بزرگ تر و تواناتر با تحمل پنج ناکامی و 
حتی سه شکست متوالی مجبور شده اند 
بار و بنه خود را ببندند و یا به کلی به کشور 
و خانه خود بروند و یا به این امید ببندند 
که پس از گذشت سه - چهار ماه، تیم 
دیگری در همان کشور یا کشورهای 
مجاور خطای نابخشودنی )!( قبلی آنها 
را نادیده انگارد و دوباره استخدام شان 
کند. اینها نشان می دهد میزان بی رحمی 
مدیران این گونه باشگاه ها در قبال 
مربیان دور از هدف مانده چقدر اندک 
است و این روال نه فقط قصه ای مختص 
5 یا 10 سال اخیر بلکه پروسه ای برقرار 
از همان بدو شروع برگزاری لیگ های 
مدون از سوی فدراسیون فوتبال این 

کشورها بوده است.

دنیایی فاصله و تفاوت
اتحاد کلباء که هرگز یکی از »قدرت«ها 
و قطب های فوتبال امارات نبوده، 
زمانی اقدام به استخدام مجیدی کرد 
که تیم استقالل تهران با سرمربیگری 
هوشمندانه و مقتدرانه وی موفق به 
ثبت قاطعانه ترین قهرمانی در تاریخ 
برگزاری لیگ برتر ایران شد. »استقلال 
مجیدی« به واقع در لیگ بیست و 
یکم حتی متحمل یک شکست هم 
نشد و با 5 امتیاز برتری بر رقیب بزرگ 
دیرینه اش استقبال می کرد، به عنوان 
سرمربی جدید خود به کار گرفت، با این 
حال بین آنچه مجیدی در لیگ بیست و 
یکم ایران انجام داده بود و کارهایی که 
در فصل گذشته لیگ امارات از او سر 
زد، دنیایی فاصله و تفاوت وجود داشته 
است. در واقع مجیدی به رغم داشتن 
سابقه 9 سال بازی در لیگ امارات 
که به دو مقطع 8 و یک ساله تقسیم 
می شد، هرگز نتوانست با همان توفیق 
زمان بازیگری اش در این لیگ بر فنون 
و رموز مربیگری موفقیت آمیز هم وقوف 
و تسلط یابد و کارنامه فصل نخست او 
در اتحاد کلباء آمیزه ای از ناکامی های 
آشکار متعدد و بعضی بردهای پرگل و 

هیجانی بوده است.
آنچه هرگز در فصل گذشته در کار 
اتحاد کلباء رؤیت نشد، استمرار در 
ارائه نمایش های خوب بود و مجیدی 
و مردانش هیچ گاه از عارضه فراز و 
فرودهای متعدد رهایی نیافتند و اسباب 
اطمینان خاطر نشدند. البته باید متذکر 
شد که کلباء به لطف همت مجیدی برای 
دومین بار در تاریخ حیاتش در طول یک 
فصل بیش از 30 امتیاز اندوخت و به 
233 پوئن رسید که این 5 امتیاز بیشتر 
از اندوخته این تیم در فصل قبل بود. 
رتبه هشتمی اتحاد کلباء نیز ارتقایی 3 
پله ای برای این تیم به حساب می آمد 
که یک فصل پیشتر یازدهم شده بود. 
کلباء در این فصل به 9 برد، 7 تساوی و 
11 باخت دست یافت و سه بازیکنش هم 

به تیم ملی امارات دعوت شدند و شاید 
بر پایه این دستاوردها بود که دو هفته 
مانده به پایان فصل قرارداد مجیدی 

برای یک فصل دیگر تمدید شد.

آخرین فرصت
ز و  ز فرا ینکه ا ء برای ا د کلبا تحا ا
و  ت  ما ا قد ا  ، هد بکا یش  ها د فرو
فعالیت های فراوانی داشته است. این 
تیم 15 روزی است که به کشور اروپایی 
اسلوونی رفته و اردویی تدارکاتی را 
در آنجا برای خود برقرار و با وسعت و 
هر روز دو جلسه تمرین کرده است. 
مهدی قایدی هم که صید بزرگ و جدید 
مجیدی در اوایل هفته گذشته بود، به 
اسلوونی سفر کرده است تا با شرکت 
در تمرینات و سه مسابقه دوستانه ای 
که کلباء در آن سامان انجام داده، با 
یاران جدیدش هماهنگ شود و بر 
خلاف دوره یک ساله حضورش در 

شباب الاهلی آنقدر موفق عمل 
کند که کلباء نه بطور قرضی و 

نه به شکل دائمی او را به تیم 
دیگری واگذار نکند. 

تکنسین  ین  ا یدی،  قا
ی  شهر بو و  لو  چو کو
به  ن  ا یر ا ل  تبا فو
واقع سلاح اصلی و 
جدید مجیدی برای 
لیگ  ه  ز تا فصل 
هد  ا خو ت  ا ر ما ا
بود تا با بازی های 
تکنیکی و زیبایی 
و فرصت سازی ها 
یش  گلزنی ها و 
که ورد زبان ها 
د  تحا ا  ، ست ا
ء را چنان  کلبا
موفق و پیروز 
سازد که این 
 4 7 بی  مر
ند  ا بتو له  سا
مین  سو به 

لی  ا متو ل  سا
ی  و ر رش  حضو

تیم  ین  ا نیمکت 
نیز امیدوارانه فکر 

و نگاه کند. مجیدی 
ند  ا می د نیک  لبته  ا
که تا جامی را نصیب 

این تیم نکند، ماندنی 
نخواهد بود و شاید حتی 

کسب رتبه دوم لیگ هم او 
را در کلباء نگه ندارد. مقامی 
که با توجه به توش و توان و 
میزان کارایی پرسنل این تیم 

کسب آن بسیار دور از ذهن 
نشان می دهد و به واقع فصل 
جدید لیگ امارات آخرین فرصت 
برای اوست. میزان جدی بودن 
ماجرا به حدی است که امکان 
دارد اگر شروعی بد برای مجیدی 
و تیمش به تصویر کشیده شود، او 
تا هفته دهم هم دوام نیاورد و در 
همان حوالی و نزدیکی ها و حتی 
پیش از آن برکنار و از سرمربیگری 
کلبایی ها خلع شود و »دو«ی او 

هرگز »سه« نشود.

 برتری لخ پوزنان 
بدون خرید ایرانی

 دوری قلی زاده 
چهار ماه شد

ه لخ پوزنان که علی   باشگا
قلی زاده را از شارلروای بلژیک 
رکورد  به خدمت گرفت و 
گران ترین نقل و انتقالات تاریخ 
لیگ فوتبال لهستان را شکست، 
بدون بازیکن ایرانی خود در 
یک رقابت اروپایی به میدان 
رفت و توانست به برتری مقابل 
کائونو ژالگیریس لیتوانی دست 
پیدا کند. تیم فوتبال لخ پوزنان 
لهستان در ادامه دیدارهایی که 
علی قلی زاده را در اختیار ندارد، 
در یکی از مسابقات دور رفت 
مرحله دوم لیگ کنفرانس اروپا 
در فصل 24-2023 به مصاف تیم 
کائونو ژالگیریس لیتوانی رفت و 
توانست به برتری پرگل دست 

پیدا کند.
یاران قلی زاده که در ورزشگاه 
انِئا پوزنان و در حضور حدود 
2۶ هزار تماشاگر میزبان کائونو 
ژالگیریس، نایب قهرمان فصل 
گذشته لیتوانی بودند، توانستند 
به پیروزی سه بر یک دست 
پیدا کنند تا شرایط خوبی برای 
صعود به مرحله سوم و نهایی 
پلی آف لیگ کنفرانس اروپا در 
بازی برگشت داشته باشند. علی 
قلی زاده که در ابتدای فروردین 
ماه امسال در دیدار تدارکاتی تیم 
ملی ایران مقابل روسیه با آسیب 
دیدگی مواجه شد، طی چهار ماه 
گذشته نتوانسته در مسابقات 
ملی و باشگاهی حضور پیدا کند، 
ولی امیدوار است هر چه زودتر 
به ترکیب باشگاه جدیدش در 

لهستان اضافه شود.

 امیر روستایی
از دوحه به منامه

یک پرسپولیسی، اولین 
ایرانی لیگ بحرین

 امیر روستایی فصل قبل 
یکی از بهترین بازیکنان 
الشحانیه در لیگ یک قطر 
بود. او گل های حساسی 
برای تیمش به ثمر رساند و حالا 
هم گفته می شود لیگ بحرین را 
برای ادامه فوتبال خود انتخاب 
کرده است. نشریه الوطن بحرین 
در خبری نوشت که باشگاه سترة 
این کشور با امیر روستایی به 
توافق رسیده و این مهاجم ایرانی 
قرار است در فصل جدید برای 

این تیم به میدان برود.
الوطن در این خبر و به نقل از 
منابع خود نوشته است طبق 
اطلاعاتی که از باشگاه سترة به 
دست آمده، این باشگاه و امیر 
روستایی پس از مذاکرات جدی، 
بر سر متن قرارداد به توافق 
نهایی رسیده اند و این مهاجم از 
فصل بعد برای این تیم به میدان 
می رود. این روزنامه اضافه کرده 
که پیش بینی می شود امیر 
روستایی طی چند روز آینده وارد 
بحرین شود تا به تیمی ملحق 
شود که از اوایل مرداد ماه با 
سرمربیگری عبدالعزیز عبده، 
مرحله آماده سازی برای فصل 

جدید را آغاز می کند.
الوطن اضافه کرده است که 
روستایی 25 ساله اولین بازیکن 
ایرانی در لیگ برتر بحرین 
موسوم به ناصر بن حمد خواهد 
بود. این روزنامه در توصیف 
روستایی نوشته است که وی 
یکی از بازیکنان ایرانی است 
که دارای قابلیت های بالایی در 
سطح خط حمله و دارای قابلیت 
گلزنی است. این بازیکن فصل 
گذشته عضو باشگاه الشحانیه 
بود و کمک زیادی به صعود 
این تیم به نیمه نهایی جام 
امیر قطر کرد که برای اولین 
بار این تیم در رقابت های جام 
حذفی، به این مرحله رسید. 
تیم سترة فصل قبل در رده 
پنجم جدول 12 تیمی لیگ 

بحرین قرار گرفت.

آنچه هرگز در 
فصل گذشته 

در کار اتحاد 
کلباء رؤیت نشد، 

استمرار در ارائه 
نمایش های 

خوب بود 
و مجیدی 

و مردانش 
هیچ گاه از عارضه 

فراز و فرودهای 
متعدد رهایی 

نیافتند و اسباب 
اطمینان خاطر 

نشدند

احمد نوراللهی

اولین بازی، اولین پاس گل

پاس فوق العاده احمد نوراللهی مقابل الکویت در اولین بازی رسمی این 
هافبک ایرانی در حالی به گل نخست الوحده تبدیل شد که گزارشگر 
اماراتی با فریادهای »جمیل، جمیل، جمیل« به تمجید از این پاس 
پرداخت. این اولین پاس گل احمد نوراللهی با پیراهن تیم جدیدش بود 
که الوحده را به برد ۲-۱ رساند و باعث شد تا این تیم در صدر جدول 

قرار بگیرد.

سردار آزمون

سه هفته دیگر در تمرین لورکوزن

دکتر علیرضا شهاب، فیزیوتراپ تیم ملی فوتبال درباره مصدومیت سردار 
آزمون گفت: »طی تماسی که با کادر پزشکی باشگاه لورکوزن داشتیم، 
مطلع شدیم که آزمون نیاز به سه تا چهار هفته تمرینات فیزیوتراپی و 
باز توانی دارد که بعد از پشت سر گذاشتن این دوره می تواند در تمرینات 
این تیم حاضر شود. او در حال حاضر در باشگاه لورکوزن تحت درمان و 

جلسات فیزیوتراپی است.«

محمد محبی

مشکل ثبت قرارداد حل شد

واسیلی گلوبف، فرماندار منطقه روستوف درباره حل مشکل باشگاه 
فوتبال این کشور و امکان بهره مندی از بازیکنان جدید از جمله محمد 
محبی گفت: »بانک اجازه نمی دهد پول به مقصد موردنظرمان برسد، 
البته اکنون راهی برای خروج از این وضعیت پیدا شده. اطمینان دارم به 
زودی این مشکل حل می شود و داستان ثبت بازیکنان جدید روستوف 

را به پایان خواهیم رساند.«

 zنگاه فنی

 وصال روحانی
روزنامه نگار

»دو«یی که شاید »سه« نشود

 چشم امید »فرهاد« 
به تکنسین کوچولوی ایرانی
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 درآمد رومانو 
چقدر است؟

ر  نو، روزنامه نگا بریزیو روما فا
ورزشی ایتالیایی، تبدیل به چهره ای 
موثق و تعیین کننده در دنیای 
فوتبال شده است. این جوان 
30ساله به عنوان محبوب ترین 
روزنامه نگار ورزشی در سطح 
جهانی شهرت پیدا کرده است.

گزارش نقل و انتقالات روزانه او 
به منبع اطلاعاتی بسیار قابل 
اعتمادی تبدیل شده است و 
سخنان او اعتبار زیادی در محافل 
فوتبالی دارد. منبع اصلی اطلاعات 
رومانو پروفایل توییتر اوست، 
جایی که 17 میلیون نفر اکانت این 

خبرنگار را دنبال می کنند.
طبق گزارش رسانه های انگلیسی، 
رومانو تنها از طریق پست هایی که 
در توییتر منتشر می کند ماهانه 80 
هزار یورو )حدود 4 میلیارد تومان( 
درآمد دارد. دنبال کنندگان رومانو 
هر ماه صدها توییت مربوط به 
نقل و انتقالات را دریافت می کنند 
که باعث افزایش محبوبیت و 

اعتبار او شده است.
به  ر  خبا ا ر  نتشا ا بر  ه   و علا
صورت آنلاین، رومانو اغلب به 
عنوان میهمان در برنامه ها و 
پادکست های ورزشی حضور پیدا 
می کند. نظرات و اطلاعات جذاب 
او در مورد نقل و انتقالات باعث 
ر  ز یک خبرنگا شده تا بیش ا
مورد توجه قرار بگیرد. رومانو با 
رسانه های معتبر مختلفی مانند 
 Sky Sports ،The Guardian
ما  ر کرده است. ا CBS کا و 
امروزه به عنوان یک روزنامه نگار 
مستقل فعالیت می کند. او کار 
روزنامه نگاری خود را در سال 
2011 آغاز کرد، زمانی که تنها 18 
سال داشت و هنوز در دبیرستان 

تحصیل می کرد.

 ماجرای روسیه 
و اوکراین ادامه دارد

دلجویی عجیب 
آقای باخ

توماس باخ اعلام کرد حتی اگر اولها 
خارلان، شمشیرباز اوکراینی نتواند 
به بازی های المپیک صعود کند، 
یک سهمیه اضافه برای حضور در 
بازی های المپیک به این ورزشکار 

خواهد داد.
 ، س تا ری  خبرگزا رش  گزا به 
مسابقات شمشیربازی قهرمانی 
جهان 2023 به میزبانی میلان 
ایتالیا در حال برگزاری است. در 
جریان این مسابقات رفتار اولها 
ینی  کرا و ا ز  با رلان، شمشیر خا
حاشیه ساز شد و با کارت مشکی 

مواجه و از مسابقات اخراج شد.
اولها خارلان از اوکراین دارنده یک 
طلا، یک نقره و دو برنز المپیک 
نا اسمیرنوا  از دست دادن با آ
حریف روسی در رقابت سابر زنان 
خودداری کرد؛ از این رو از طرف 
فدراسیون جهانی با کارت مشکی 
مواجه شد. دست دادن پس از 
رقابت برای همه شرکت کنندگان 
در شمشیربازی اجباری است. 
اسمیرنوا، شمشیرباز روسیه نیز 
پس از پایان رقابتش، حدود یک 
ساعت پیست مسابقه را ترک نکرد 
و منتظر دست دادن با حریف بود.

کارت مشکی جدی ترین جریمه در 
شمشیربازی است و با این کارت، 
خارلان از مسابقات تیمی محروم 
می شود و همچنین ۶0 روز اجازه 
حضور در مسابقات شمشیربازی را 
ندارد. اما توماس باخ، رئیس کمیته 
بین المللی المپیک )IOC( اعلام 
کرد در صورتی که این ورزشکار 
اوکراینی به المپیک صعود نکند، 
یک سهمیه اضافی به او اختصاص 
خواهد داد. باخ به ابراز همبستگی 
با ورزشکاران اوکراینی و کمیته 
ملی المپیک اوکراین ادامه داد و 
نامه ای برای این ورزشکار نوشت 
و از او دلجویی کرد. گفته می شود 
فدراسیون بین المللی شمشیربازی 
)FIE( پس از این اتفاق، قوانین 
برگزاری مسابقات را تغییر خواهد 
داد. این فدراسیون قصد دارد 
احوالپرسی از راه دور را جایگزین 
دست دادن کند. این قانون به 
اوکراینی ها اجازه می دهد تا به 
شمشیربازان روس  نزدیک نشوند.

 zبازتاب

 z                                                                                               شمشیربازی

حل جدول  265

 z266 جدول سودوکو
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زندگینامه یوهان کرویف – قسمت 7
فوتبالیست  کرویف  یوهان 
بزرگی بود؛ یکی از تکنیکی ترین 
بازیکنانی که فوتبال اروپا به 
خود دید. عضوی تأثیرگذار در 
توتال فوتبال هلند بود و بعدها 
در دوران مربیگری هم یک 
مؤلف واقعی بود. او تیم طلایی 
بارسلونا در دهه 90 را ساخت 
و حالا این روزها شاگردش پپ 
گواردیولا است که راه او را در 
دنیای تاکتیک پیش می برد. از 
ابتدای هفته بخش هایی از کتاب زندگینامه او با نام »نوبت من« را با هم در این 
ستون مرور کردیم. امروز قسمت دیگری از فصل هفتم کتاب و مربوط به وقایع 
سال 199۶ را می خوانید که کرویف در نهایت از سرمربیگری بارسلونا اخراج می شود:
 درست مانند آژاکس، ناراحت کننده بود که همه چیز در بارسلونا به آن شکل تمام 
می شد. آن را مانند مأموریتی برای خودم می دیدم که تصویر بارسلونا به عنوان 
باشگاهی که نه زیبا بازی می کرد و نه موفق بود، تغییر دهم. پس این واقعیت که 
موفق بوده ام به این معنی نبود که به هدفم رسیده ام، بلکه نشان می دهد تعهد 
من نسبت به بارسلونا بسیار فراتر از یک مربی بوده است. با این حال، مشکل 
بزرگ بارسلونا، خود باشگاه است. همه چیز آنجا سیاسی است. این موضوع 
تنفر من از سیرک مدیران را هم توضیح می دهد. مدیرانی که از احساسات برای 
رسیدن به اهداف خود استفاده می کنند و فقط باشگاه های خود را زمین می زنند، 
ولی در نهایت، ماسکشان را برمی دارند. این اتفاق در آژاکس با هارمسن و در 
بارسلونا با نونیز رخ داد. خوشحالم جزئی از آن نیستم.  دوران کاری من تأثیر بزرگی 
روی خانواده  ام داشته است؛ چرا که بسیار به هم نزدیک هستیم و همیشه سعی 
کردیم تمام جنجال های بیرون، تأثیر حداقلی روی ما داشته باشد، ولی به هیچ 
وجه برای دنی، چانتال، سوسیلا و یوردی ساده نبوده است. در بین تمام فرزندانم، 
یوردی بیشتر از همه تحت تأثیر قرار گرفته، اما این فشارها او را تبدیل به مرد 
خاص امروز کرده است. تقریباً تمام تصمیمات دوران کاری ام، تأثیری عمیق 
روی زندگی پسرم داشت. در 1983 و زمانی که مجبور بودم به عنوان بازیکن، 
آژآکس را ترک کنم، او باقی ماند در حالی که من انتقامم را توسط فاینورد از باشگاه 
می گرفتم. زمانی که دمییر را به عنوان مربی ترک کردم، او هم مجبور شد باشگاه و 
دوستانش را بار دیگر وداع گوید. بعدها هم زندگی اش را بارها و بارها تحت تأثیر 
قرار دادم چرا که در بارسلونا، درست مثل آژاکس، مردم به او می گفتند فقط به 

خاطر اینکه پسر مربی است، در تیم حضور دارد.

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده 
و ما سعی می کنیم هر روز یکی از 
خریدهای مهم چند هفته گذشته 
را بررسی کنیم. یکی از خریدهای 
جالب توجه امسال که شاید از آن 
کمترشنیده باشید، خرید تیمبر توسط 
آرسنال است. این مدافع 14جولای 
در انتقالی به ارزش 35 میلیون یورو از 
آژاکس به آرسنال پیوست. این انتقال 
را از سه زاویه بررسی می کنیم؛ بازیکن، 

تیم قبلی و تیم جدید.
 

زاویه آژاکس
یک ضربه سخت به خط دفاعی 
آنها. تیمبر در دو سال و نیم گذشته 
یکی از بازیکنان ثابت و البته برتر 
آژاکس بوده است. او آنقدر در فصل 
20221-2021 درخشید که در پایان به 

عنوان بهترین 
بازیکن فصل اردیویژه 

تیم  لبته  ا  . شد ب  نتخا ا
آمستردامی به کشف ممتد چنین 
استعدادهایی مشهور است ولی با 
توجه به رقمی که از این انتقال نصیب 
آژاکس شد باید بگوییم آنها کار بسیار 
سختی برای جایگزینی چنین مدافع 
با استعداد که بازی با توپش عالی 

است، خواهند داشت.
 

زاویه آرسنال
یک خرید هوشمندانه. دفاع آرسنال 

در فصل گذشته اصطلاحاً عمق لازم 
را نداشت. نفرات باکیفیتش کم بود. 
وقتی در اواخر فصل گذشته، ویلیام 
سالیبا مصدوم شد، عملاً شانس 

قهرمانی آنها از بین رفت و آنها 
نتوانستند دیگر سیتی را به 

چالش بکشند. بنابراین 
آمدن تیمبر به این معنی 
رتتا  است که میکل آ
اکنون سه مدافع میانی 
با کیفیت دارد که باید 

برای بازی در تیم اصلی 
با هم رقابت کنند. ضمناً 

این مدافع توانایی 

خوبی برای بازی در پست دفاع راست 
هم دارد. عملکردی که او را برای مربی 
اسپانیایی که علاقه مند به بازیکنان 
ب  محبو  ، ست ا پسته  چند
بد  لبته  ا  . می کند
نیست بدانید رود 
گولیت می گوید 
این انتقال خیلی 
هم برای آرسنال 
هد  ا نخو ب  خو
د  عتقا ا و  ا بود. 
تیمبر  که  رد  ا د
قدرت و جثه لازم 
برای مقابله با شرایط 

فیزیکی لیگ برتر را ندارد. با این حال 
هواداران آرسنال می توانند خود را با 
این نکته آرام کنند که تن هاخ که 
سرمربی او در آژاکس بوده به شدت به 
دنبال جذب این مدافع جوان بود ولی 

حالا تیمبر در امارات است.
 

زاویه تیمبر
یک انتقال خوب برای بیرون آمدن 
او از منطقه امن و راحتش. می گویند 
آدمی تا از منطقه امنش بیرون نیاید، 
در زندگی موفق نمی شود. حالا این 
جوان 22 ساله در آرسنال فرصت 
تبدیل شدن به یک ستاره بین المللی 
را دارد. شاید برای تان جالب باشد که 
بدانید ویرجیل فن دایک هموطنش 
می گوید تیمبر در بین هم سن و 
سال هایش از همه بهتر است. او 
معتقد است این بازیکن باید به 
پیشرفتش ادامه دهد و آرسنال 
بهترین جا برای به سرانجام رساندن 
این پروسه است. البته او نقطه 
ضعف هایی هم دارد. مثلاً 
در مواجهه با 
ن  جما مها
نوک تنومند 
کم می آورد 
ی  ها د نبر و 
یی  ا هو
را می بازد. وزلی 
اسنایدر که این روزها کار 
کارشناسی را در لیگ هلند 
انجام می دهد، اعتقاد دارد او فصل 

پیش هیچ ضربه سری نزده است!
آرتتا اما این را خیلی مشکل نمی داند. 
او به سرعت، ثبات و قدرت پاس دهی 
این بازیکن علاقه مند است. تنها 
مشکل شاید دقایق بازی این بازیکن 
در شمال لندن باشد. آیا او به سالیبا 
ترجیح داده می شود یا تبدیل به 

ذخیره اش می شود؟

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا 

تیمبر؛ مدافع سرنزن!

قسمت
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 zعکس روز

۱۲ روز دیگر لیگ 
برتر انگلیس شروع 
می شود و حالا 
همه فوتبالی ها 
منتظر آن روز 
زیبا هستند. در 
این عکس نبرد 
دو هافبک  سابق 
منچستریونایتد و 
آرسنال را مشاهده 
می کنید؛ روی کین 
و امانوئل پتی.

 zنوستالژی

عکسی از تمرین تیم الاهلی عربستان را مشاهده می کنید. پر از ستاره. ادوارد 
مندی، دروازه بان سابق چلسی، ریاض محرز، بازیکن سابق منچسترسیتی و 

فیرمینو، بازیکن سابق لیورپول در این عکس حضور دارند.

7931245۶8
82539۶741
4۶1758239
5429۶1387
38۶547192
917283۶54
۶78432915
154۶79823
23981547۶

 zگزارش روز

جیلن براون بازیکن پوینت گارد تیم 
بوستون ستیکس گران ترین قرارداد 
تاریخ NBA به ارزش 303/7 میلیون 

دلار را تمدید کرد.
چندی پیش در فصل نقل و انتقالات 
که هنوز به پایان نرسیده است برخی 
سایت ها ارزش قرارداد یکسری فوق 
ستاره های NBA را اعلام کردند. در 
رأس گران ترین قرارداد ابرستاره های 
NBA، قرارداد استفن کری فوق 

ستاره تیم گلدن استیت قرار گرفته 
بود. ارزش قرارداد او مبلغ 51/9 
میلیون دلار بود. علاوه بر این به 
ارزش قراردادهای کوین دورانت، 
نیکولا یوکیچ و لبران جیمز هم توجه 
شده بود. اما دیروز در راستای همین 
اخبار نقل و انتقالات، خبر جدیدی 
منتشر شد و آن هم مربوط به باشگاه 
بوستون سلتیکس است، در این خبر 
آمده که جیلن براون قراردادش با تیم 
بوستون را به ارزش 303/7 میلیون 
دلار تمدید کرده است. این قرارداد 
گرانترین قراداد تاریخ NBA است که 

در حال حاضر رکورد  دار با  ارزش ترین 
قرارداد NBA محسوب می شود. کما 
اینکه 7 سال پیش هم گران ترین 
قرارداد تاریخ NBA مربوط به مایک 
کانلی به ارزش 153 میلیون دلار بود 
اما در حال حاضر تمدید قرارداد 
جیلن براون با تیم بوستون دو برابر 
این قرارداد به امضا رسیده است. 
این نشان می دهد که با گذشت زمان 
متغیر قرارداد ها هم رو به افزایش 
است، مثلاً چند هفته پیش قرارداد 

استفن کری گران ترین 
 NBA قرارداد تاریخ
بود  ولی رکورد این 
سط  تو د  ا رد قرا
د نجومی  ردا قرا
ن  و ا بر جیلن 

شکسته 
 . شد

هر 

چند دو فصل دیگر رقم قرارداد جیلن 
براون هم اصلاً به چشم نمی خورد!

جیلن براون همیشه جزو 5 نفر شروع 
کننده بازی های تیم بوستون با رقبا 
بوده است، ولی ستاره اصلی تیم 
بوستون در واقع جیسون تیتام است 
و برون حتی در صورتی که هارفورد 
سنتر معروف تیم بوستون در زمین 
حضور نداشته باشد دومین بازیکن 
برتر این تیم محسوب می شود. 
انعقاد این قرارداد مسئولیت جیلن 
براون را سخت و سخت تر کرده 
است چرا که تا قبل از انتشار خبر 
قرارداد برون، جیسون تیتام همه 
کاره تیم بوستون بود و در برخی 
بازی ها هم کار را خوب در می آورد و 
تیم هم نتیجه می گرفت، ولی حالا 
برون با بستن این قرارداد 
نجومی از تیتام فراتر 
رفته و بوستون به او 
اعتماد کرده است که 
فصل بعد مسئولیت 
تیم بیشتر بر عهده 
بازیکن شماره هفت 
این تیم خواهد بود. 
اما با وجود تفاوت 
قراردادی که بین 

این دو بازیکن ایجاد شده است 
چنانچه فصل جدید بوستون نتیجه 
نگیرد، قطعاً فصل های بعد یکی از 
این دو بازیکن از تیم بوستون جدا 

می شود!
 NBA برخی کارشناسان بسکتبال
هم در مورد انتشار خبر گران ترین 
قرارداد تاریخ NBA ورود کرده اند که 
رقم ارزش این قرارداد تهوع آور است 
و تیم بوستون نباید چنین قراردادی 
را تمدید می کرد. آنها معتقدند جیلن 
براون نه در حد نیکولا یوکیچ است 
و نه در حد استفن کری. پس با 
این وجود بازار نقل و انتقالات هم 
دستخوش یکسری تصمیمات غلط 
شده است که علاوه بر این، تایرز جان 
هالیبرتون یکی از بازیکنان شاخص 
تیم ایندیانا اسپرز قراردادش با این 
تیم به ارزش 2۶0 میلیون دلار با 
موافقت به پایان رسیده است. هر 
چند که بار فنی این بازیکن در حد 
جیلن براون نیست! در زمان بازی 
مایکل جردن هم چنین قراردادهای 
ین  ا و  می شد  بسته  تی  یفا تشر
اسطوره هم در آن زمان راجع به آن 
قراردادها انتقاد می کرد و می گفت: 

»پول تو چاه ریختن است.«

NBA ماجرای گران ترین بازیکن تاریخ

آیا این قرارداد، ریختن پول در چاه است؟
علی رضایی

خبرنگار


